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C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie 
przeniósł Józefa K o w a l s k i e g o ,  kanceli
stę prowadzącego księgi gruntowe przy Są
dzie powiatowym w Myślenicach, na jego 
prośbę i własne jego koszta, w tym samym 
charakterze służbowym, do Sądu powiatowego 
w Podgórzu; tudzież zamianował Emiliana 
W i l k i c k i e g o ,  c. i k. podoficera rachun
kowego I klasy przy 90 pułku piechoty, kan
celistą do prowadzenia ksiąg 'gruntowych, 
przy c. k. Sądzie powiatowym w Myśleni
cach.

CZĘŚĆ UIEUKZIjDOWA
Lwów, 5 grudnia

Dotychczasowej harmonii pomiędzy 
gaoinetem francuskim a większością 
Izt deputowanych, grożą poważne nie
bezpieczeństwa. Właściwej opozycyi w 
istocie nie ma, ale wytwarzać ją za
czyna stopniowo frakcya radykalna. 
P. Clemenceau, przewódca radykałów, 
powraca do swej ulubionej ro] po
gromcy każdego gabinetu. Zaledwie 
rozpoczęty się obrady nad drugą czę
ścią budżetu, mianowicie nad źródłami 
dochodów, odezwała się party a rady
kalna z hasłem: żadnych podatków i 
;vadnej nowej pożyczki. Z powodu po- 
>ularności tego hasła wśród wyborców, 

z powodu obaw wielu deputowanych 
o mandat, ulegają temu prądowi i tacy 
deputowani, którzy zresztą nie mają nic 
wspólnego z opiniami radykalnemi.

Wszystkie żywioły, jedne trworzliwe a 
inne skore do opozycyi dla samej przy
jemności, więc bądź co bądź żywioły 
niejednolite, dają posłuch pomysłom i 
projektom, które opozycya podaje w 
miejsce racyonalnych propozycyj po
większenia źródeł dochodu. Naturalnie, 
że w takiej atmosferze przyjęła opozy
cya chętnie wniosek deputowanego 
Brissona o wprowadzeniu podatków od 
majątku kongregacyj duchownych. Po
mysł ten, nie na rękę rządowi, któryby 
pragnął utrzymać dobre stosunki z Wa
tykanem, naraziłby gabinet na trudno
ści nie małe. Jakkolwiek bowiem rze
czą jest pewną, że prawica wystąpiła 
przeciw temu projektowi, to jednak ga
binet musiałby zająć jakieś stanowisko, 
niezmiernie trudne w obec względów po
litycznych z jednej a wymagań frakcyi 
skrajnej z drugiej  ̂strony. Ominięcie tej 
niemiłej dyskusyi byłoby możliwe tylko 
w razie braku poparcia wniosku Bris
sona, czego jednak przypuszczać nie
podobna.

Jeżeli drażliwa ta dyskusya, od
raczająca coraz wyraźniej dojście do 
skutku budżetu dochodowego, potrwa 
dłużej, to wobec kończącej się sesyi i 
roku już na schyłku, trudno, żeby se
nat był wstanie uchwalić ustawy finan
sowe na r, 1891. Z wielu stron zwra
cają wpfawdle uwagę, że zdyskredy
towałoby to powagę Izby, gdyż w ta
kim razie prowizoryum byłoby nieu
niknione, opozycya jednak, popierana 
przez pewne koła finansowe, nie wiele 
sobie robi z tego. Jeden z wniosków 
finansowych Izby został już, mimo 
protestów pana Rouviera, przekazany 
komisyi budżetowej. Skoro wniosok 
uchwalono , zachował się minister 
skarbu na pozór obojętnie. Wiadomo

już jednak, że w głównych^ sprawach 
koledzy postanowili wystąpić solidar
nie z panem Rouvierem, i to zapewne 
skłania go do cierpliwości. Główną 
kampanię ma on stoczyć przy projek
cie o podwyższeniu podatków od al
koholu. Gdyby sam minister skarbu 
wystąpił z kwestyą zaufania, mogłoby 
nastąpić częściowe przesilenie, ale 
tymczasem liczą sfery rządowe na to, 
że gdy cały gabinet objawi solidar
ność, to zdoła tem może wywrzeć pe
wny wpływ na Izbę. Pomimo to, obe
cnie już pojawiają się w dziennikach 
rozmaito nowe kombinacye ministe- 
ryalne, w których figuruje nazwisko 
p. Meline.

I i i .  krajowej i.

C k. Rada szkolna krajowa uchwaliła 
na posiedzeniu, odbytem dnia 1-go grudnia 
1890: 1) zatwierdzić wybór Romana Ba- 
chowskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły w 
Gródku na reprezentanta zawodu nauczyciel
skiego do tamtejszej Rady szkolnej okręgo
wej; 2) wyznaczyć Dymitra Pukanowa, za
stępcę kierownika 4-klasowej szkoły w Ku
lach na reprezentanta zawodu nauczyciel
skiego do Rady szkolnej okręgowej w Koso
w ie ; B) sprostować orzeczenie systemizujące 
posadę katechety szkół ludowych w Białej 
i wyrazić uznanie gminie za ofiarność na 
rzecz szkolnictwa; 4) przyjąć do wiadomo
ści sprawozdania lustracyjne i zatwierdzić 
odnośne wnioski c.k. inspektorów szkolnych 
krajowych dra Ludomiła Germana, Jana Le
wickiego i Stanisława Olszewskiego; 5) po- 
ruczyć tymczasowo nadzór szkolny dla okrę
gów Bobrka i Przemyślany Antoniemu Slem- 
kiewiczowi, tymczasowemu kierownikowi 
szkoły ludowej w Bóbrce; 6) zamianować 
nauczycielami religii wyznania mojżeszowe- 
go w szkołach ludowych: Izaaka Jana Grii- 
nesa w szkole im. św. Marcina, Szymona

Menuschem Mandelsa w szkole żeńskiej im. 
Elżbiety, Chaima Simche Rottera w szkole 
męskiej im. Czackiego, Natana Bera Szyp- 
pera w szkole męskiej im. św. Anny i Aro- 
na Grau w szkole żeńskiej im. Czackiego; 
7) zamianować Władysława Brodzińskiego 
tyczasowym zastępcą nauczyciela w c. k. 
seminaryum nauczycielskiem męskiem we 
Lwowie; 8) zamianować ks. Włodzimierza 
Dymniskiego, pomocniczym katechetą w c.k. 
wyższej szkole realnej w Stanisławowie; 9) 
zamianować Michała Semianowa asystentem 
nauki rysunków w c. k. wyższej szkole re
alnej we Lwowie; 10) przenieść suplenta 
c. k. gimnazyum w Jarosławiu do c. k. gi- 
mnazyum w Jaśle; 11 )wyłączyć gminę Sie- 
tnicę, powiatu Gorlice, z zakresu szkolnego 
w Rosenbarku i zorganizować w Sietnicy 
szkołę filialną; 12) przekształcić jednokla- 
sową szkołę ludową w Mizuniu, powiatu Do 
lina, na dwuklasową ; 13) szkołę filialną w 
Rzepienniku suchym, powiatu Gorlice, na 
etatową; 14) zorganizować dwuklasową
szkołę ludową im. św. Mikołaja na Pasie
kach we Lwowie; 15) zorganizować szkoły 
etatowe w Rajskiem, powiatu Lisko i 16) w 
Wójtowej powiatu Gorlice, tudzież 16) szkoły 
filialne w Jaworzu górnem, powiatu Pilzno 
i 17) w Cichem, powiatu Nowytarg.

Wywód finansowy
p. Ministra skarbu dr. Dunajewskiego.

(T ele g ra m  „ G azety Lwowskiej.“)

W iedeń, 4 grudnia.
Na dzisiejszem posiedzeniu Izby dep. 

p. Minister skarbu dr. Dunajewski przedło
żył preliminarz państwowy na rok 1891 i 
objaśnił go następującym wywodem:

Ogólne zapotrzebowanie jest prelimi
nowane w sumie 564,473.940 zł.; w porówna
niu z dozwolonym ustawą finansową na rok 
1890 ogólnym kredytem w sumie 546,303.035 
zł., okazuje się zapotrzebowanie wyższem o 
18,170.913 zł.

Czyniąc takie porównanie, wypada nie 
tylko wziąć to na uwagę, iż, jak to wia-
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(Ciąg dalszy).

_  A tobie co się stało ? — zapytał 
KolasińskijiZdziwiony. — Wyglądasz, jak gdy
byś chciał kogo, lub coś połknąć.

■— To szczególne, — mówił Radzieje- 
wski półgłosem. — A.le dlaczego szczegól
ne ? Kto się po świecie rusza, ten może być 
dziś tu, jutro tam.

— Góżeś znów upatrzył ?
— Spójrz tam ! Czy widzisz tę gro

madkę osób, pod tą wielką palmą?
- -  Widzę. Pan Sommer rozmawia z ja

kimś siwym polonusem, bo to niezawodnie 
nasz, a panna Sommer z jakiemiś paniami.

— Przypatrz się dobrze młodszej z
nich.

— Jasna blondynka z czarnemi ślipka
mi. Ładna i szykowna, ani słowa Ale dla
czego mam jej obraz zapamiętać?

—  Bo ta jasna blondynka będzie cię 
w Szymanowie przyjmowała, gdy przyjedziesz 
kiedy do mnie.

— Twoja krewna?
— To moje złote runo , po które wy

jechałem za granicę, choć nie spodziewa
łem się, że je w takiej formie zdobędę

—  A h , rozumiem. Więc do Wiednia 
już nie pojedziesz ?

Ktoś p.zeszedł obok nich szybko, lecz 
po chwili odwrócił się.

Świat się kończy! — odezwał się, 
podbiegając do Radziejewskiego. — Ścigasz 
mnie, jak pamięć o goliźnie.

—- Albo ty mnie — odparł Radziejew- 
ski, oddając Dębnowskiemu uścisk.

Hrabia przywitawszy się z kolegą, spo
strzegł Kolasińskiego.

Przez kilka sekund przypatrywał się 
mu uważnie, potem zawołał:

—■ Kolas, jak babcię kocham, Kolas ! 
Coż stoisz jak marmurek I

. Sadziłem, że hrabia zapomniał o 
ubogim koledze —  wyrzekł Kolasiński.

— Dajże pokój 1 Za kogo mnie masz ? 
za kretyna lub zbogaconego kupczyka mó- 
wił hrabia, obejmując towarzysza z ław szkol
nych.

Ucałowali się szczerze.
— Lyłeś zawsze dobrym , poczciwym 

kolegą — mówił Kolasiński, wzruszony ser
decznością hrabiego.

—  A teraz, kiedyśmy się po tylu la
tach zn w spotkali, już mi się chyba Staś 
nie wykręci. Proszę was dziś na wesołe śnia
danko zapraszał hrabia.

_ ;e. êwszystkiem trzeba się z psń- 

pKJWi“  -  S,UW,4J'  R"
Zbliżyli się do gromadki pod palmą.

... " . ,e bardz° się państwo Mirscy zdzi
wili, ujrzawszy Radziejewskiego. W podróży
Przy^y a .81§. d° takich niespodzianek. Po 
przedstawieniu Kolasińskiego, którego przy
jęto uprzejmie do grona, poszło całe towa
rzystwo „Promenadą Anglików“ .

Radziejewski który postępował przo
dem z panią Mirską i j ej córką odezwał się:

— Opowiadają mi zachwycone oczy pan- 
Stefanii, że widzą po raz pierwszy błę

kity Morza Śródziemnego.

— Jesteśmy ze Stefcią rzeczywiście po 
raz pierwszy na Riwierze — odpowiedziała 
matka za córkę. — Zeszłego roku byliśmy 
razem w Ostendzie, tej zimy przepędziliśmy 
kilka miesięcy we Włoszech, ale moją Stef- 
cię nie olśniewają cuda krajów obcych. Ona 
tęskni w pałacu dożów za naszą ruderą w 
Służewcu, a w galeryach florenckich i rzym
skich, marzy o Matce Boskiej Częstochow
skiej kościółka parafialnego. Wdała się w oj
ca, któremu tylko w domu dobrze.

— Bardzo to gust chwalebny — zau“ 
ważył Radziejewski. — Widzieć trzeba wSZJ" 
stko, mieszkać jednak można tylko wśród 
swoich. Domyślam się, że pani podziela mo
je zdanie — dodał, zwracając się do panny.

Zapytana wprost, zarumieniła się pan 
na Mirska.

— Nie to ładne, co ładne — odparła 
głosem cichym, jakby zawstydzonym lecz 
to, co się kocha, a ja kocham Służewiec, jego 
równe łany i ciche lasy. I u nas słonce 
wschodzi i zachodzi, kwiaty pachną i pta
szki śpiewają....

Urwała, oglądając się na matkę. ^
—  I u nas wiosna mai pola, muO je 

złoci, a nawet zima posiada swój urok 
podchwycił Radziejewski. — I u nas można 
być szczęśliwym , szczęśliwszym aniżeli tu, 
wśród błyskotliwych krajobrazów, sprzeda
wanych przez Włochów cudzoziemcom za 
pieniądze.

— O, tak! — potwierdziła panna Mir
ska, dziękując Radziejewskiemu wdzięcznem
spojrzeniem. , ,

— A jednak przepędzamy długie lata 
za granicą, dbając nie wiele o tę naszą wła
sność ukochaną — wtrąciła pani Mirska z 
uśmiechem ironicznym na bladych ustach.

Radziejewski odczuł krytykę w jej sło
wach.

— Wina to powodów niezależnych od 
nas, szanowna pani — mówił. — Co dawniej 
czyniło silne ramię, sprawuje obecnie głowa. 
Dziś trzeba wiele umieć i wiedzieć, aby so
bie dać radę w świecie, u nas zaś są środki

o nabycia nauki, dotąd nadzwyczaj skąpe. 
Bok, spędzony pożytecznie w Paryżu, gdzie 
nagromadzono i uporządkowano wszystko, co 
cywiliziacya ludzkości wydała, znaczy więcej, 
aniżeli lat dziesięć w Warszawie. Gdzież jest 
drugie takie muzeum, jak w Luwrze, gdzie 
taka biblioteka, teatry, profesorowie w końcu ? 
Same galerye obrazów i zbiory rzeźb zajęły 
mi trzy miesiące czasu, w College de France 
stadywałem po sześć godzin dziennie, nie 
mówiąc już o szkole agronomicznej w Halli, 
gdzie poświęciłem trzy lata na wyuczenie 
się praktyczne i teoretyczne gospodarki.

Spojrzał z uko3a na panię Mirską, ba
dając wrażenie słów swoich.

—  Jeśli ktoś w taki sposób podróżu
je, —  wyrzekła pani Mirska — można mu 
przebaczyć, choćby zaniedbanie majątku.

W oczach Radziejewskiego błysnęło 
szyderstwo. Zdawało się ono urągać:

—  Ty mnie chcesz wciągnąć w pu
łapkę? Ty?!

Wiedział, że ją przekonał.
— I mnie kosztuje nauka więcej, ani

żeli powinna była —  mówił dalej — bo mi 
Szymanowo przez czas mojej nieobecności 
nieudolny zarząd mocne nadszarpał, wcale 
mnie to jednak nie martwią Czego się nau
czyłem, tego mi już nikt nie odbierze, a na 
interesa znajdę sposób. Jestem młody, znam 
rolnictwo i lubię j e , więc doprowadzę dzie
dzictwo z łatwością do porządku.

— Ależ ma się rozumieć — potwier
dziła pani Mirska żywo. —  Znajomość rze
czy i praca dokazują cudów. Bardzo nam 
będzie przyjemnie powitać w Służewcu tak
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domo W . Izbie preliminowane na rok 1890 
zapotrzebowanie zostało powiększone zezwolo- 
nym osobnemi ustawami kredytem dodatko
wym w sumie 825.000 zł., lecz należy także 
przy porównaniu wyeliminować te bieżące 
pozycye, które zostały wstawione tylko do 
jednego z obu będących w mowie prelimi
narzy, do drugiego zaś nie.

I tak w myśl rezolucyi Izby deput. — 
znajduje się w przedłożonym na rok 1891 
preliminarzu cały brutto obrót tych linij 
żelaznych, będących własnością prywatnych 
Towarzystw, które są prowadzone przez 
państwo na rachunek owych Towarzystw.

W sposobie preliminowania effekty- 
wnych wydatków tychże kolei t. j. tych wy
datków, które są wynikiem zaliczek gwaran
cyjnych udzielonych na podstawie odnośnych 
preliminaryów nie zaszła żadna zmiana. Za
mieszczone są one pod tą samą rubryką co 
przedtem t. j. w rozdziale „Subwencje dla 
zakładów komunikacyjnych."

Wedle tego co powiedziano, wykazane 
wyżej preliminowanie nie spowodowało zmian 
w bilansie, albowiem odnośne pozycye po
krycia i zapotrzebowania kompensują się.

Zwyżka w mowie będąca, preliminarza 
na rok 1891, wynosi 10,461.800 zł.

Druga tylko bieżąca pozycya umieszczo
ną została przy pocztach i telegrafach, gdyż 
według nowego szematu rachunkowego preli
minowano w zapotrzebowaniu 450.000 zł. na 
materyały budowlane, rekwizyta, narzędzia 
potrzebne dla utrzymania w dobrym stanie 
drutów telegraficznych i telefonowych. Ró
wnocześnie jednak preliminowano taką samą 
sumę jako pokrycie za zwrot zużytych lub 
oddanych stronom tego rodzaju materyałów 
i t. d.

Tak tedy wydatki i pokrycie na rok 
1891 mają znaczenie nie efektywnego tylko 
rachunkowego podwyższenia o 10,911.800 
zł. Z innej strony wydatki na rok 1890 ob
ciążone są wstawieniem na podstawie pre
liminarza funduszu melioracyjnego sumy 
531.335 zł. Tego roku analogicznego wsta
wienia ze względu na obrady sejmów krajo
wych nie można było jeszcze dokonać.

I ta także okoliczność nie dotyka bi
lansu preliminarza, albowiem chodzi tu tyl
ko o bieżącą pozycyę.

Skoro wyeliminujemy sumę 10,911.800 
zł. z preliminowanych wydatków na r. 1891 
i sumę 531 335 zł. z budżetu na r. 1890, z 
drugiej zaś strony obciążymy budżet na r. 
1890 wzmiankowanemi wyżej kredytami, z 
tytułu klęsk elementarnych, w sumie ogól
nej 825.000 zł., to podwyższenie wydatków 
tegorocznych w porównaniu z przeszłorocz- 
nemi wyniesie 5,902.778 zł.

Pierwszych 5 rozdziałów budżetu tego
rocznego wykazują prawie bez wyjątku tylko 
małe różnice w porównaniu z analogicznemi 
pozycjami zeszłorocznego budżetu.

Wydatek stanowiący przyczynienie się 
do pokrycia potrzeb spraw wspólnych został 
preliminowany w takich sumach jakie w 
myśl sankcyonowanych Najw. postanowie
niem z d. 27 czerwca r. b. uchwał delega- 
cyjnych przypadają na Przedlitawię.

Zezwolony uchwałą delegacyjną kre
dyt dodatkowy w kwoci e 1,389.000 zł. na 
r. 1890 nie jest tutaj wstawiony, bo na żą

danie wspólnego Rządu przypadającą z tego 
kredytu dodatkowego na kraje reprezento
wane w Radzie państwa kwotę 952.854 zł. 
już w bieżącym roku oddano wspólnemu 
skarbowi do rozporządzenia.

W porównaniu z zezwolonym na opę
dzenie wspólnych wydatków w r. 1890 kre
dytem w sumie 99,767.000 zł. okazują się 
obecnie wspólne wydatki większe o
2.460.000 zł.

Wydatki ministerstwa spraw we
wnętrznych wynoszą o 655.000 zł. więcej, 
niż przeszłego roku.

Z tego przypada 74.000 zł. na etat 
politycznej administracji, wskutek pomno
żenia liczby politycznych i sanitarnych po
sad.

Wydatki na bezpieczeństwo publiczne 
wzrosły o 34 000 zł., głównie w skutek za
mierzonego pomnożenia straży bezpieczeń
stwa w Wiedniu.

Etat na budowę dróg jest większy 
o 111.000 zł. Zwyżkę tę przeznaczono na no
we drogi i mosty, i na powiększone koszta 
utrzymania istniejących.

Znaczne, bo okrągło 343.000 zł. po
większenie. wykazuje wydatek na budowle 
wodne, albowiem okazała się potrzeba wsta
wienia znaczniejszych kredytów na uregulo
wanie Dunaju pod Lincem, oraz Mołdawy 
w okolicy Pragi.

Wreszcie na zamierzony w najbliższym 
czasie spis ludności wstawiono 150.000 złr., 
której to sumy nie było w preliminarzu ze
szłorocznym.

Wydatki Min. obrony krajowej wyno
szą okrągło 547.000 złr. więcej a to skutkiem 
większych wydatków na wykształcenie re
zerwistów zapasowych, na nowe systemizo- 
wanie feldfeblów powiatowych, na zakupno 
naturaliów, chleba i furażu dla obrony kra
jowej , wreszcie skutkiem koniecznego ze 
względów bezpieczeństwa,podwyższenia liczby 
żandarmeryi i wojskowej straży policyjnej.

Preliminarz wydatków Ministerstwa wy
znań i oświaty wynosi okrągło 806.000 złr. 
więcej.

Z tej zwiększonej sumy przypada na 
zarząd centralny 178.000 złr., na etat wy
znań 164.000 zł., na etat oświaty 463.000 zł.

Podwyższenie etatu wyznań jest prze- 
dewszystkiem następstwem ustawy z 13 
kwietnia b. r. o polepszeniu kongruy rzym. 
kat. i grec kat. wikarych, niemniej uzupeł
niających dotacyi dla duszpasterzy a to na 
podstawie nowego rozporządzenia wykonaw
czego K d. 20 stycznia 1890.

Ż  tego większego zapotrzebowania przy
pada 110.000 zł. na uniwersytety. Na szko
ły średnie, w skutek dalszego znacznego 
pomnożenia liczby nauczycieli, przypada 
większy wydatek o 192.000 zł.

Przemysłowe szkoły, których liczba 
pomnożoną została, zapotrzebowały zwyżki 
102.222 zł.

W etacie Ministerstwa skarbu okazuje 
się per saldo zwyżka, wynosząca okrągło
555.000 zł. Na naczelną władzę skarbową 
przypada z tego 198.000 zł., a to głównie 
w skutek zamierzonego urządzenia przy skar
bowych Dyrekcyach powiatowych oddziałów 
dla wymiaru należytości.

miłego i światłego sąsiada. Z rodzicami pań- 
skiemi łączyły nas stosunki serdeczne.

— Mam nadzieję, że pani dobrodziej
ka nie odmówi synowi chociaż części tej 
sympatyi, którą raczyła zaszczycać jego ojca 
i matkę.

Pani Mirska odpowiedziała podaniem 
ręki, którą Radziejewski z uszanowaniem do 
ust podniósł.

— A i panna Stefania może sobie przy
pomni, że bawiliśmy się kiedyś w Służewcu, 
dziećmi będąc. Prawdopodobnie zapomniała 
już pani o owej przejażdżce po jeziorze?

— Pamiętam ją bardzo dobrze —  od
powiedziała panna swobodniej. — Pan Sta
nisław wiosłował, a ja upierałam się przy 
sterze i....

—  I bylibyśmy się dobrze skąpali, gdy
bym nie był kapryśnej panienki usadził prze
mocą przy sobie, nie uważając na jej płacz. 
A jazdę koczykiem, czy pani pamięta?

—  Pamiętam 1 — zawołała panna we
soło. — Tatko darował mi wówczas kucyki, 
a ja chciałam koniecznie sama powozić...

— I byłabym sobie nosek zbiła, — 
dokończył Radziejowski — gdyby niegrze
czny Staś nie był znów przemocą lejców 
odebrał.

Odświeżanie dalekich wspomnień wpro
wadziło rozmowę na drogę serdeczniejszą, 
rozwiawszy chłody zdawkowej uprzejmości. 
Panna Mirska spoglądała już teraz na Ra- 
dziejewskiego śmielej, nie rumieniąc się, gdy 
zwracał do Hiej wprost pytania.

Za pierwszą partyą towarzystwa poste-
k £“ ga’ ?Wadająca się z panny Som- 

waak • 80 1 K o l iń s k ie g o .  Ciężar pro-
go i n ż y n i e r Spadj  tu na D ębnowskie go, inżynier bow,em  odzywał się mało.

. “ rftbia ob ,y % flirtem starał sie hv<i
przyjemnym. M6 ił o wszystkiem i ńicz/m

z łatwością rutynowanego salonowca, potrą 
cał o różne rzeczy, zdobył się nawet na kil 
ka niewinnych dwuznaczników, a mimo to 
czuł, że nie bawił panny. Córka milionera 
słuchała go z roztargnieniem, odpowiadając 
dość często nieprzytomnie. Oczy jej śledziły 
ruchy Radziejowskiego i panny Mirskiej. 
Kilka razy przyspieszała kroku, jak gdyby 
się chciała z nimi zrównać. Gdy doleciał do 
niej swobodny śmiech panny Mirskiej, ścią
gnęła brwi zasępiając się.

Nagle zwróciła się do hrabiego, a wska
zując mu jakiś przedmiot, wysunięty w mo
rze, zapytała:

— Czy nie może mnie hrabia objaśnić, 
coby to mogło być takiego ?

— Ten długi język z wieżyczką na 
końcu? Nie wiem na pewno, ale zdaje mi 
się, że to latarnia morska — odparł hrabia.

— Może pan Radziejewski będzie wie
dział dokładniej.

— Jeśli pani rozkaże....
Hrabia podszedł do Radziejewski ego, 

zanosząc mu orędzie panny Somraer.
Pierwsza partya przystanęła, czekając 

na drugą. Gdy się połączyły, odezwał się 
Radziejewski.

— Tak jest, to latarnia morska.
— Czy nie moglibyśmy jej zwiedzić? 

Pan, który zna wybornie okolice Nizzy, po- 
winienbyś nam służyć za cicerona —  mó
wiła panna Sommer, a wzrok jej badawczy 
uczepił się twarzy Radziejewskiego z takim 
uporem, jakby chciał przebić jego chłodną 
maskę, nic jednak na niej nie wyczytawszy, 
zwrócił się w stronę panny Mirskiej, którą 
ogarnął ciekawie.

(Oiąg dalszy nastąpi).

Na straż skarbową przewidziany jest
wyższy wydatek o 620.000 złr., ponieważ z 
jednej strony nastąpiło z d. 1 lipca 1890 
polepszenie płac, co obecnie przedstawia się 
uwzględnione w potrzebie całorocznej, na
stępnie zaś, ponieważ w wielu krajach ko
ronnych, a także, z powodu zniesienia wolnej 
przystani tryesteńskiej — okazało się potrze
bne pomnożenie stanu służby skarbowej.

Na urzędy podatkowe żądany jest wyż
szy wydatek o 114.000 złr., głównie z po
wodu utworzenia kilku nowych urzędów, po
mnożenia głównych urzędów podatkowyoh, 
a nakoniec z powodu pomnożenia i częścio
wego podwyższenia adjutów dla praktykan
tów podatkowych.

Ogólny zarząd kasowy wykazuje, głó
wnie w skutek zmniejszenia się straty m o
netarnej przez niższe przyjęcie ażia od zło
ta — zmniejszony wydatek o 102.000 złr.

Wydatki przy zarządzie dochodów cło- 
wych przedstawiają wydatek zwiększony o 
388.900 złr.

Bonifikaeya podatku konsumcyjnego wy
kazuje wprawdzie zniżenie o 603.800 złr. ze 
względu jednak mianowicie na koszta, po 
chodzące z przeniesienia linij akcyzowych 
w Wiedniu, wymagających kredytu 500.000 
złr., wynosi zwyżka przy tej pozycyi 90.440 
złr. w. a.

Wydatki tytoniowe wskutek dopełnienia 
materyałów, wynoszą zwyżkę 491.800f złr.

Mniejszy wydatek 490.000 złr. przy po
zycyi loteryjnej jest w związku z niższym 
preliminarzem wkładek.

Etat ministerstwa handlu wynosi zwię
kszenie wydatków o 12,250.000 złr.,_ co po
chodzi jednak głównie z wciągnięcia pozy- 
cyj bieżących z kolei, jak wyżej wzmianko
wano, i zakładania stacyj telegraficznych i 
telefonicznych. Odciągnąwszy odnośną, na te 
cele przeznaczoną kwotę 10,911.800 złr., to 
efektywna zwyżka wynosi 1,339.000 złr.

Zwyżka ta kombinuje się z podwyż
szenia „właściwych potrzeb państwa" o zł.
224.000, na poczty i telegrafy o 985.000 zł. 
na poczty i urzędy kas pocztowych więcej o
267.000 zł., a na ruch kolejowy (tytuły 13 
i 14, §. 1 do 7) wyżej o 4,020.000 zł., z je 
dnej strony — a zaś zmniejszeniem wyda
tków na budowę kolei o 3 958.000 zł., i u- 
czestnictwem w dostarczeniu kapitału dla 
budowy kolei prywatnych o 200.000 zł. z 
drugiej strony.

Zwyżka właściwego wydatku państwo
wego wynoii 149.000 zł. na ustanowienie 
statystyki zagranicznego handlu, subwencyę 
dla wystawj w Pradze, zwiększenie perso- 
nalu, — mianowicie w celach inspekcyi prze
mysłowej.

Wielka zwyżka wydatków na poczty, 
telegrafy i koleje państwowe jest spowodo
waną większemi kosztami, w skutek wzma
gającego się ruchu i w skutek potrzeby in- 
westycyj, mianowicie w dziedzinie kolejowej, 
gdzie ze względu na ruch i na bezpieczeń
stwo przedsięwziąć musiano wiele nówych 
budowli i t. p.

Na przyszły pocztowy kongres w Wie
dniu wstawiono pozycyę 200.000 zł.

Te zwyżki nie tylko się kompensują, 
ale mianowicie przy kolejach przewyższa je 
znacznie zwyżka w pokryciu, którą na pod
stawie pomyślnych rezultatów ruchu przyjąć 
było można. Zwyżka przy pocztowych kasach 
oszczędności tłumaczy się tem, że według u- 
stawy z 28 maja 1882 i z 19 listopada 1887, 
nadwyżki z pocztowej kasy oszczędności prze
znaczono na dotacje specyalnych funduszów 
rezerwowych, jakie mają być utworzone na 
rzecz kas oszczędności i obrotu czekowego.

Zniżenie wydatków na budowle kolei 
państwowych polega na tem, iż na budowę 
transwersalnej kolei morawsko-czeskiej i ja- 
sielsko-rzeszowskiej wstawiono o 4,658.000 
zł. mniej, niż w zeszłym roku, a tylko przy
była rata zapotrzebowania w kwocie 700.000 
zł. na linię Schrambach-Kernhof.

Zniżenie wydatków wreszcie na udział 
państwa w zakładaniu kolei prywatnych po
chodzi ztąd, iż odpada przeszłoroczuy wyda
tek na kolei Miihlkreis.

Wydatki ministerstwa rolnictwa wyno
szą po odciągnięciu wzmiankowanej już po
zycyi bieżącej na fundusz melioracyjny o
812.000 zł. więcej, niż w poprzednim roku. 

Głównie zwyżka ta przypada na gór
nictwo, którego wydatki wobec zamierzone
go zwiększenia produkcyi, podwyższenia pła
cy, oraz inwestycyj, wynoszą 575.000 zł.

Ta zwyżka i zwyżka na lasy i dome
ny, wynosząca 69,000 zł. będzie znacznie 
skompensowaną odnośnemi dochodami.

Właściwa zwyżka wydatków admini
stracyjnych wynosi 167.000 zł., mianowicie 
w skutek wydatków większych na cele rol
nictwa kraj. i specyalnie na hodowlę koni.

Ministerstwo sprawiedliwości ma wy
datki zwiększone o 198.000 zł.

Na pomnożenie etatu Ministerstwa spra
wiedliwości w krajach, mianowicie w skutek 
pomnożenia posad, zapotrzebowano zwyżki 
109.080 zł„ na kredyt na nowe budowle 
dla administracyi 149.470 zł., na kredyt dla 
zakładów karnych w skutek wzrostu pracy 
w tychże 35.500 zł. Inne rubryki wykazują

obniżenie wydatków. Mianowicie kredyt na 
zakładanie nowych ksiąg gruntowych wyka
zuje zniżenie o 70.000 zł.

Etat pensyj wzrósł o 294.000 zł.
Preliminarz subwencyj i dotacyj zmniej

szył się o 244.000 zł.
Z tego wypada 197.000 zł. na sub

wencje dla funduszów indemnizacyjnych, 
47.100 na sabwencye dla instytucyi ru
chu.

Pierwsze obniżenie wypada ztąd, że 
na mocy ustawy z 5 czerwca b r. świa
dczenie dla funduszu indemnizacyjnego ga
licyjskiego wynosi o 200.000 zł. mniej niż 
w roku zeszłym.

Drugie obniżenie pochodzi ztąd, że 
preliminarz dla austryacko-północno-zacho- 
dniej kolei wynosi 103.000 zł. mniej niż 
w roku zeszłym Natomiast dla kolei lwow- 
sko-ezerniowieckiej preliminowano o 76.400 
zł. więcej.

W etacie długu państwowego wynosi 
zniżka w wydatkach 4 17.000 zł.

Opiera się ta zniżka na tem, że wy
datek procentowy na dług z tej strony, 
wskutek wynikającego przez zniżenie ażia 
straty monetarnej o 890.000 zł., przedstawia 
się mniejszym, niż w roku poprzednim, 
a natomiast wydatek procentowy na ogólny 
dług państwa, z uwzględnieniem przyrostu 
na rentę umarzającą, wyższy o 35 000 zł., 
dalej na podstawie planów umorzenia wy
datek na umorzenie długów państwowych 
przy ogólnym długu państwa wyższy o 
393.003 zł., a przy długu tej strony pań
stwa o 44.663 zł wyżej zaliczony.

P o k r y c i e .
Preliminarz dochodów Państwa 566,759.572 

zł. wobec preliminarza pokrycia na r. 1890 
w sumie 548,820.006 zł. wynosi tedy o 
17,939.566 zł. więcej.

Nie uwzględniając jednak w^owyższem 
porównaniu wyłuszczonych przy sposobności 
omówienia wydatków, bieżących pozycyj, oka
zuje się efektywna podwyżka pokrycia V 
kwocie 6,496.431 zł.

Dochody Ministerstwa skarbu są zatem
0 4,434.538 zł. wyższe jak w roku poprze
dnim.

Ztąd wypada na podatki bezpośrednie 
1,096 000 zł. Podatek od budynków włącznie 
5 proc. podatku od dochodów budynków wol- 
nych od podatku domowo-czynszowego, wsta
wiono ze względu na wzrost przedmiotów 
do podatku obowiązanych z jednej strony, 
jakoteż z drugiej strony ze względu na 
prawdopodobny uszczerbek nowelą z Igo 
czerwca 1890 wywołany, w całości o 421.000' 
zł. wyżej.

Przy podatku zarobkowym prelimino
wano plus 53.000 zł., przy dochodowym 
plus 259.000 zł.

Zauważyć przytem należy, iż przy 
obu ostatnich podatkach stan bieżącyeh 
przypisów oraz rezultaty co do uiszczeń 
z lat ostatnich usprawiedliwiłyby o wiele 
wyzszy preliminarz. Nie uczyniono tego 
jednak jedynie ze względu na klęski ele
mentarne roku ubiegłego, mogące wy
wrzeć wpływ na stosunki roku 1891. Wsta
wiono mianowicie podatek zarobkowy tylko 
w kwocie 11,156,000 zł. mimo wpłat czy
stych roku 1889, 11,420.161 zł. i przepisa
nej sumy na początku roku 1890, 11,417 364 
zł., zaś podatek do hodowy, przy wpła
tach czystych za rok 1889, 26,822.211 zł.
1 przepisanej za tenże rok kwoty 25,937.569, 
tylko w kwocie 25,593 0(0  zł.

Co do podatku gruntowego prelimino
wano pokrycie na kwotę 85,673.000 zł., a 
zatem wyżej o 363 000 zł. niż w roku 1890, 
gdzie kwota 35,310.000 zł. preliminowaną 
była. Spodziewać jednak się należy czystej 
wpłaty 35,931.211 zł., biorąc na uwagę tak 
zwykłe odpisania z powodu klęsk elemen
tarnych jak i 91,0 reszty z podwyżki poda
tków.

Podatek gruntowy preliminowano w ca
łości o 258.211 zł. niżej, a to ze względu na 
możliwość, iż w roku 1891 oprócz już od
ciągniętych odpisów podatku gruntowego je
szcze i z innych powodów (szczególnie z 
powodu phyloxery, wylewów i szkód ztąd w 
roku 1890 wynikłych) okażą się znaczniej
sze odpisy podatków.

Po odciągnięciu tej kwoty od 35,931.211 
złr., pozostaje pre ^minowana kwota złr-
35,673.000.

Zauważyć trzeba, iż już w roku 1890 
odpisano z powodu wylewów i gradów W 
dotkniętych niemi krajach łącznie podatku 
gruntowego 691.599 zł.

Wpływ tych zdarzeń na siłę podatko
wą kontrybuentów należy także uwzględnić 
i przy innych rodzajach podatków.

Pokrycie dochodów z cła preliminuje 
się w kwocie wyższej o 1,560.000 zł., z 
czego 976.400 zł. wypada na zwyczajne do
chody z cła —  pozycya bieżąca prelimina
rza — zaś 583.000 zł. na dochody nadzwy.. 
czajne z zysku menniczego. . .

Ostatnia podwyżka usprawiedIi* ia Się 
tem, pomimo przyjęcia niskieg0 iż
wpłaty w efektywnym złocie 
rezultatów obrotowych z roku ubmg*ego 
cznie wyżej przyjęto, jak dotąd*



Z podatków pośrednich, najpierw oka
zuje się podatek |spożywczy, wstawiony z 
dochodem wyższym o 1,957.400 zł. Wpraw
dzie wstawiono dochody z podatku wódcza- 
nego, okazujące w I i II roku nowej ustawy 
kwoty 32,875.000 zł. na podstawie dotych- 
czasowyct doświadczeń, których przy preli
minarzu brakowało, w niższej kwocie, jak 
w roku poprzednim. Jednakowoż rezultat 
pierwszych 10 miesięcy tego roku daje na
dzieję, iż preliminarz za rok 1891 o
1,375.000 zł. niżej postawiony, w rzeczywi
stości zostanie przewyższonym.

Co do innych podatków spożywczych 
wolno było przyjąć wyższe cyfry dochodu i 
tak okazuje najwyższe podwyżki podatek od 
cukru 2,231.300 złr., od wina i moszczu 
333.580 złr., od piwa 835.500 złr. i mięsa 
oraz bicia bydła 198.500 złr.

Te cyfry znajdują usprawiedliwienie w 
ostatnich znanych rezultatach obrotu. Umniej
szenie dochodu z dzierżaw o 365.300 złr. po
wstało ztąd, iż aversum w Tryeście z powo
du zaprowadzenia powszechnego podatku spo
żywczego z końcem loku 1891 odpada.

Na tej samej podstawie wstawia się 
lochody z soli o 71.885 z ł i z a ś  ze stempli o 
429.500 złr. wyżej.

Przy tytoniu preliminuje się pokrycie 
wyżej o 1,003.200 zł., jednak i potrzeby, 
jak io wspomniano, o 491.800 zł. — wyżej, 
ztąd czysty bilans pomyślniejszy o 511.400 zł.

Potrzeby wzrosły w skutek wzmagania 
się kosztów fabrycznych, wywołanych cią
głym wzrostem konsumcyi.

Dochody z trafik wynosiły w pierw
szych 10 miesiącach, w 1888 r. 64,640.695 
zł., w 1889 roku 66,421.874 zł., w 1890 r. 
67,975.454 zł., a zatem dochody o 1,553.580 
zł. wyższe, jak w roku 1889, a o 3,334.759 
zł. jak w r. 1888.

Dotychczasowe osiągnięte w tym roku 
rezultaty ze sprzedaży tytoniu dają nadzieję, 
iż wstawione na rok 1890 dochody wpłyną 
w całej preliminowanej sumie, albowiem 
postęp w podwyższaniu konsumcyi tytoniu 
ma widoczne znamię ciągłego i spokojnego 
rozwoju.

To też jest rękojmią, iż wstawienie do 
rubryki pokrycia na rok 1891 wyższych sum 
w wysokości okrągło jednego miliona, odpo
wiada zasadzie przezornego preliminowania,

Wobec wyżej wzmiankowanej, i innych 
jeszcze mniejszej doniosłości podwyżek, pre- 
limi iowano mniejsze dochody: przy ogólnym 
zarządzie kas 772.900 zł., przy taksach i na- 
leżytościach od interesów prawnych 246.440 
zł., przy loteryi o 790.000 zł.

Zmniejszone pokrycie przy ogólnym 
zarządzie kas jest w znacznej części następ
stwem ubytku wstawionych w roku zeszłym 
nauzwyczajnych dochodów ze sprzedaży ak- 
ayj wiedeńsko - neustadzkiej fabryki loko
motyw.

Przy loteryach sprowadza obniżkę 
wprowadzony 15 prct. podatek od wy graf 
nych.

Pokrycie Ministerstwa handlu wsta
wiono wyżej o 17,161.774 zł. — względnie 
po wyłączeniu wspomnianych pozycyj bie
żących w kwocie 10,911.800 zł., efektywnie 
o 6,249.974 zł, wyżej. Ztąd wypada najwię
cej na państwowe instytucye ruchu, jakoto: 
na koleje (tytuł 12 i tytuł 13 §§. 1—6) 
więcej o 4,660.400 zł., na poczty i telegra
fy pokrycie więcej o 1,000.000 zł.. _

Pomienione przypuszczenia opierają się 
na istotnych wynikach ostatniego okresu 
obrotowego, przyczem uwzględniano, o ile 
się tyczy koleji państwowych także wyniki 
ruchu z ubiegłych miesięcy r. 1890, o ile 
były one znane przy zestawieniu prelimi
narza.

Eównież na podstawie doświadczeń 0- 
dtatniego okresu obrotowego preliminowano 
dochody urzędu kas oszczędności pocztowych 
wyżej o 267.000 z ł.— zaś udział w doch - 
dzie czystym z kolei północnej ces. Ferdy
nanda o okrągio 147.000 zł. wyżej jak w roku 
ubiegłym.

Zwyżka w dochodach większego zna
czenia okazuje się przez wstawienie nowej 
należytości statystycznej w preliminowanej 
kwocie 153.000 złr.

Dochody Ministerstwa rolnictwa wy
noszą — pomijając wspomniane pozycye bie
żące „dochody z funduszu melioracyjnego” — 
o 853.751 złr. wyżej jak w r. ubiegłym.

A to uwzględniając stosunki cen i pro- 
dukcyi, dochody górnicze o 760.817 złr., do
chody z lasów państwowych i domen o złr. 
181.470 wyżej jak w preliminarzu za rok 
1890 —  przyczem okazuje się przy innych 
gałęziach zarządu Ministerstwa ubytek złr. 
88.536.

Pokrycie rozdziału „subwencye i do- 
tacye“ wynosi mniej o 479.342 złr. niż 
1890 r., gdyż odpadły preliminowane na ten 
rok zwroty wschodniej kolei węgierskiej, 
oraz prasko-dukskiej i duksko bodenbach- 
skiej.

W etacie długu państwowego okazuje 
się zniżka w pokryciu 3,634.961 złr. gdyż, 
jak to jeszcze wspomnę, wydanie rent uma
rzających nie zostało zamierzone w wysoko
ści tego pokrycia.

„Gazeta Lwowska” z dnia 6 grud

Dochody ze sprzedaży dóbr państwo
wych preliminuje się niżej o 46.000 złr.

Ogólne wydatki na rok 1891 wynoszą 
564,473.948 złr., ogólne dochody prelimino
wane są w sumie 566,759.572 złr., a przeto 
pozostaje nadwyżka, wynosząca 2,285.624 złr.

W ustawie finansowej na rok 1890 pre
liminowano wydatki w sumie 546,303.035 zł., 
dochody 548,820.006 zł., z czego wynikała 
nadwyżka w sumie 2,516.971 złr. Ta zwyżka 
doznała jednak znacznego uszczuplenia przez 
to, iż z powodu klęsk elementarnych w nie
których krajach, wskutek osobnych ustaw 
kredyty dla wspomożenia ludności otwarto. 
I tak ustawą z 2 kwietnia b. r. kredyt złr.
700.000, a ustawą z 16 maja kredyt złr.
125.000 złr. Zwyżkę za rok 1890 w sumie 
2,516.971 złr. należy przeto sprowadzić do 
kwoty 1,691.971 zł., a przeto bilans tego
roczny korzystniejszym jest o 593.653 złr.

Przy ocenieniu tego rezultatu trzeba 
uwzględnić następujące momenta :

Na mocy § 2 ustawy z 24 grudnia 
1867 roku zarząd skarbu uprawniony jest 
przez emisyę 4 2 proc. renty uzyskać śro
dki pieniężne potrzebne do zwrotu zapa
dłych kapitałów ogólnego długu.

Cena sprzedaży takich rent bywa 
wstawianą do budżetu i to jako pozycya 
pokrycia długu państ. w drugiej części pre
liminarza. W obee teraźniejszego położenia 
finansowego uzasadnionem jest jednak przy
jęcie, że nawet w mniej korzystnych wa
runkach, nie będzie potrzeba pokrywać ca
łej kwoty potrzebnej na zapłacenie długu 
państw ogólnego za rok 1891 przez wyda
wanie renty. Co więcej, jest mcżliwern 
częściową kwotę kilku milionów zł. użyć 
z bieżących dochodów państwa, na pokrycie 
ogólnego długu państw, i tem oznaczyć 
drogę — przypuściwszy korzystne sto
sunki — do stopniowego zmniejszania po
trzeby robienia nowych długów i aby budżet 
na normalnych dochodaeh ugruntować.

Ztąd wstawiłem pozycyę „dochód ze 
sprzedaży wydanych na pokrycie długu 
państw. rent" nie w kwocie 10,625.650 zł., 
okazującej się podług potrzeby pokrycia za 
rok 1891, lecz o 4,000.000 zł. niżej, to jest
0 kwotę spokojnie z bieżących dochodów na 
ten eel mogącą być użytą, a zatem w kwo 
cie 6,625.650 zł. Przy porównaniu prelimi
narzy z roku 1890 i 1891 należy zatem te
4.000.000 zł. zarachować na korzyść roku 
ostatniego i okazuje się ten preliminarz o 
4,593.653 zł. faktycznie korzystniejszy jak 
w roku ubiegłym. Przy dokładniejszem roz
patrywaniu szczególnych pozycyj obu budże-1
tów, okaże się, że wydatki nie będące przed
miotem bieżącego obrotu, lecz wyjątkowe, 
w obecnym preliminarzu znacznie mniejszą 
kwotę wynoszą, niż podobne obciążenie w 
roku przeszłym.

Z porównania preliminarzy roku 1890
1 1891 okazują się, a to w preliminarzu za 
r. 1890 następne niezwykłe wydatki: 1) dla . 
budowy^ kolei państwowych 5,408.000 zł., 
2) udział w budowie kolei prywatnych
700.000 zł,, 3) zbudowanie drugiego toru 
Wiedeń-Tulln 500.000 zł., 4) budowa portu 
tryesteńskiegó 976.000 z ł , 5) udział tej czę
ści Monarchii w wydatkach na nowe kara
biny armii 4,140.000 zł., 6) nowe karabiny 
obrony krajowej 3,250.000 złr. Razem
14.975.000 zł.

Odtrącić jednak trzeba kilka pozycyj 
dochodowych, niebędących rezultatem regu
larnego obrotu, jakoto: 1) dochody ze sprze
daży akcyj fabryki lokomotyw w Wiener- 
Neustadt, w kwocie 753.000 zł., 2) dochody 
ze zwrotów zaliczek kolei węgierskiej za
chodniej 371.000 zł., 3) udział interesentów 
w budowie kolei państwowych 27.000 zł.

A zatem należy zredukować powyższą 
kwotę o 1,151.484 zł. t. j. na 13,824.022 zł.

Przy wyłączeniu tych pozycyj okazuje 
się w bieżącym obrocie za rok 1890 zwyżka 
w kwocie 15,515.993 zł.

Robiąc to samo obrachowanie przy ni
niejszym preliminarzu, należy wyłączyć 
zen: 1) budowa kolei państwowych 1,450.000 
zł., 2) udział państwa w budowie kolei pry
watnych 500.000 zł., 3) zbudowanie drugie- 
giego toru Wiedeń-Tulln 186.000 zł., 4) bu
dowa portu tryesteńskiegó 976.000 zł., 5) u- 
dział w pokryciu kosztów na tę część Mo
narchii wypadających, co do karabinów dla 
armii 1,372.000 zł., 6) udział co do prochu 
bezdymnego 1,715.000 zł., 7) karabiny nowe 
dla obrony krajowej 3,250.502 zł. A przeto 
te wyjątkowe wydatki wynoszą razem : zł. 
9,449.502.

Temu stoi naprzeciw mała pozycya do
chodowa t. j. udział interesantów w budo
wie kolei państwowych w sumie 41.000 zł.

Wyłączywszy zatem pozostałe 9,408.502 
zł. z preliminarza na r. 1891, pozostaje nad
wyżka w sumie 11,694.126 zł.

W obec preliminowanej na zwykły o 
brót 1890 r. nadwyżki w sumie 15,515.y93 
zł., okazuje się obecna nadwyżka niekorzy
stniejszą o 3,821.867 zł. Uwzględniając je 
dnak zmniejszenie pokrycia z renty uma
rzającej o 4 miliony zł., przedstawi się obe
cna nadwyżka korzystniejszą o 178.133 zł.

ia 1890.

Z Petersburga.
(Russyfikacya Jinlandyi. — Rewizye kolei że

laznych.)
St. Pet. Wied., które bywają używane 

zazwyczaj do wypowiadania poglądów rządu, 
zajmują się w ostatnim numerze Finlandyą 
i tak piszą:

„Odświeżenie władz administracyjnych, 
sądowych i innych w Finlandyi, przez wpro
wadzenie do nich urzędników rossyjskich, 
jest kwestyą najbliższej przyszłości. Finlan- 
dya takiego odświeżenia oddawna potrzebuje, 
nietylbo w interesie rychlej szego poparcia 
rossyjskiej sprawy w kraju, ale także w in
teresie uporządkowania tamtejszej machiny 
administracyjnej. Według wiadomości, ze
branych przez ministerstwo sprawiedliwości, 
w finlandzkich sądach nadwornych i miej
skich, odpowiadających rossyjskim sądom o- 
kręgowym, braknie prawie zupełnie ludzi 
specyalnego prawniczego wykształcenia. Na
wet prezesi i wiceprezesi wszystkich prawni
czych instytucyj w Finlandyi należą do ka- 
tegoryi zwykłych sądowych urzędników o 
rainimalnem wykształceniu; co się zaś ty
czy 250 sędziów i członków sądów w miej
skich i nadwornych sądach Finlandyi, to po
śród nich zaledwie 20 otrzymało stopnie u- 
niwersyteckie. Jakkolwiek jest to bardzo dzi- 
wnem w kraju, który uważa siebie za przo
dujący w kulturze umysłowej,_ jednak jest 
zupełnie prawdziwe, gdyż opiera się na u- 
rzędowych wykazach urzędników. Ta wła
śnie okoliczność zmusza rząd do zwrócenia 
na soryo uwagi na osoby, w których ręku 
znajduje się tak ważna gałąź jak sądowni
ctwo, połączone jak wiadomo, w Finlandyi 
niekiedy z nader surowemi indagacyami i 
karami cielesnemi.“

Przytoczony wyżej organ potwierdza, 
iż z początkiem r. 1891 ministerstwo komu- 
nikacyi postanowiło zorganizować stałe sy
stematyczne rewizye wszystkich kolei. Re
wizye rozpoczną się, przedewszystkiem na 
kolejach, wiodących do granicy zachodniej, 
a następnie kolejach południowo-wschodnich.

Z Berlina.
(Z parlamentu niemieckiego.—Ustąpienie Schor- 
lemer-Alsta. — Polemika w sprawie wykształ

cenia gimnazyalnego).
W zebranym właśnie parlamencie nie

mieckim, siły pojedynczych stronnictw tak 
się przedstawiają: Centrum katolickie liczy 
18 członków, stronnictwo niemiecko konser
watywne 70, wolnomyśle 65, narodowo-libe- 
ralne 41, soeyalno-damokratyczne 35, stron
nictwo państwowe 19, Koło polskie 16, 
frakcya ludowa 10 członków; nie należących 
do żadnego stronnictwa jest 27 posłów.

Centrum uczyniło w parlamencie wnio
sek , domagający się zniesienia ustaw bani- 
cyjnych przeciw Jezuitom.

Przeciw ustawie o opodatkowaniu cukru 
gotuje się zacięta opozycya, w której przo
duje centrum. Przeprowadzenie tedy ustawy 
jest bardzo wątpliwe.

Wiadomość, że jeden z głównych prze- 
wódców centrum, baron Schorlemer z Alstu, 
złożył swój mandat do parlamentu, wywołał 
w całych Niemczech nie małe zdziwienie, i 
co z tego wynika, mnóstwo przypuszczeń i 
domysłów, pomimo, że bar. Schorlemer sam 
oświadczył, iż do kroku tego skłonił go je 
dynie wzgląd na zbyt nadwątlone zdrowie. 
Charakterystycznym w każdym razie obja
wem jest, iż baron Schorlemer, sam ustąpił 
głównie z powodów politycznych, stojących 
w związku z rozpoczętemi w tych dniach u- 
kładami z Austryą w sprawie ceł rolniczych. 
Krem  Ztg. n. p. przypuszcza, że p. Schor
lemer będąc rolnikiem i zwolennikiem ceł 
rolniczych a zarazem reprezentantem prawie 
wyłącznie przemysłowego powiatu , obawiał 
się, iż dostanie się w bardzo przykre poło
żenie, jeżeli, co bynajmniej wykluczonem 
nie jest, rząd niemiecki na podstawie ukła
dów z Austryą zaproponuje obniżenie ceł rol
niczych. Germania natomiait uważa przypu
szczenie to za zupełnie bezpodstawne i zwra
ca na to uwagę, że właśnie w reprezento
wanym przez p. Schorlemera okręgu, ludność 
przemysłowa i rolnicza tak jest przekonaną
0 konieczności dzisiejszych ceł ochronnych, 
że opozycyi lub niezadowolenia z postępo
wania barona Schorlemera w danym razie 
bynajmniej obawiać się nie należało. Toteż 
Germania zapewnia z naciskiem, że baron 
Schorlemer ustąpił li tylko dla choroby ser
ca, która wróciła się znów z dawną siłą, a 
która w obec podeszłego wieku barona, li
czącego dzisiaj lat 65, — mogłaby stać się 
niebezpieczną, gdyby chory sił swych nie o- 
cbraniał.

W gronie profesorów berlińskiego uni
wersytetu na nowo wszczęła się walka o ro
dzaj wykształcenia gimnazyalnego. Z po
wodu bowiem projektowanej reformy szkol
nej zwróciło się 62 przedstawicieli medycy y
1 nauk przyrodzonych do ministerstwa oświaty 
z oświadczeniem, że młodzież opuszczająca

ławy gimnazyalne za mało jest przysposo
bioną do studyów medycznych i przyrodni
czych. W uwadze tej ukrytem jest życzenie, 
by na korzyść matematyki, historyi natural
nej, fizyki i chemii ograniczyć naukę języ
ków i literatury klasycznej, chociaż wyra
źniej chęć ta wypowiedziana nie została.—  
Wkrótce po ogłoszeniu powyższego oświad
czenia pojawiła się odezwa podpisana przez 
takie znakomitości, jal? Mommsen, Zeller 1 
Waldeyer, wzywająca docentów uniwersy
teckich, by zechcieli zadokumentować opo- 
zycyę swoją przeciw tak fałszywemu pojmo
waniu rzeczy. — Odezwa wskazuje miano
wicie na to, że w razie rozgraniczenia nauki 
wstępnej wedle fakultetów akademickich 
zginie „jednolitość życia umysłowego na uni
wersytetach i w narodzie", zmarnieje „wie
dza niemiecka przez usunięcie jej dotych
czasowych a wiekiem wypróbowanych pod
walin" i „obniży się kapitał nmysłowy dzieci 
naszych".

Na głos tej petycyi zredagowano nową 
odezwę, która obecnie krąży między profe
sorami uniwersytetu berlińskiego, a brzmi 
mniej więcej jak następuje: „Podpisani do
cenci mniemają, że studya uniwersyteckie i 
jedność życia umysłowego w narodzie wyma
gają pewnych, jednolitych fundamentów, a 
takiemi być może wyłącznie znajomość ję 
zyków klasycznych. Wszelkie zmiany i re
formy wtedy jedynie doprowadzą do upra
gnionego celu i dodatnie wydadzą rezultaty, 
jeżeli zasada świętości klasycznego wykształ
cenia i nadal zostanie nietykalną". Odezwa 
ta wręczoną zostanie niebawem ministrowi 
oświecenia, a deeyzya jego w obee prze
ciwnych zdań najwybitniejszych koryfeuszów 
wiedzy rzeczywiście nie będzie łatwą.

K R O N I K A
Lwów, 5 grudnia.

— ^®jj* Pan raczył najmiłośoiwiej u- 
dzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Szaf
lary, w powiecie nowotarskim, na budowę szko
ły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— Z lwowskiego Towarzystwa o- 
Światy ludowej. Wydział lwowskiego Towa
rzystwa oświaty ludowej powiększył w ostat
nich dwóch miesiącach o 40—50 dziełek, dwa- 
dzieśoia z dawniej założonych biblioteczek, a 
mianowicie: w Mikołajowie, Oleszycach, Gródku, 
Busku, Jaryczowie, Sokolnikach, Bienkowej Wi
szni, Nikłowicaeh, Milatyczach, Tuligłowach 
(w powiecie rudeckim), Rożniatowie, Sowinie, 
Bobulińcach, Bieździedzy, Brzyskach, Żubrzy i 
Kobylance, jakoteż czytelni w Kamionce Stru- 
miłowej i wypożyczalni w szkole św. Maryi 
Magdaleny i przy ul. Żółkiewskiej pod 1. 79 
we Lwowie.

Nowe czytelnie lub biblioteczki założono 
w Rohatynie pod zarządem panny Maryi Dą
browskiej, dzieł 96, tomów 108; w Hawłowi- 
cach p. Hipolita Korabiewskiego, dzieł 71; w 
Łanach (pod Szezercem) p.  Teodora Waryni- 
ckiego dzieł 68; w Zawałowie p. Stanisława 
Chłopickiego dzieł 105 ; w Dublanaoh (pod 
Lwowem) p.  prof. Tomasza Rylskiego, dzieł 100.

— Posiedzenie Towarzystwa nau
czycieli szkół wyższych odbędzie się w 
•obotę, dnia 6 b. m.; o godzinie 6 wieczorem 
W sali fizyki, w gmachu szkoły realnej. Na po
rządku obrad jest: 1. Dalszy ciąg dyskusyi 
w sprawie podniesienia nauki języka polskiego. 
Ref. prof. Próchnieki. 2. Węgierskie krajowe 
Pedagogium. Ref. prof. Szuchiewicz.

—  Zebranie bractwa. W dniu 8 gru
dnia b. r., t, j. w uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia N. M. P. o godzinie 3 po południu, 
odbędzie się w wielkiej sali ratuszowej walne 
zebranie bractwa N. P. Maryi, Królowej Korony 
Polskiej, ora* wszystkich jego oddziałów, jako 
to: Towarzystwa św. Salomei — oddziału św. 
Jadwigi i św. Stanisława Kostki. Bractwo to, 
zawiązane w celu zadośćuczynienia ślubom Kró
la Jana Kazimierza, postawiło sobie za główne 
zadanie: obok podnoszenia ducha religijnego, 
pracę nad poprawą doli ludu i klas pracu
jących

Porządek dzienny zawiera: 1. Zagajenie 
promotora L. Wybranowskiego; 2. sprawozda
nia z zarządu i oddziałów bractwa; 3. dla sie
rót, referat dr. Zygmunta Sawozyńskiego; 4. 
socyalizm a Chrystyanizm, ks. J. Siemieński; 
5. w sprawie czytanek dla szkół ludowych, re
ferat prof. dr. J. Żulińskiego; 6. w sprawie 
zamierzonego kongresu Towarzystw miłosier
nych, referat Stan. Markiewicza, radnego mia
sta Lwowa; 7. wybór wydziałów i komisyi re
wizyjnej.

— W  kasynie miejskiem odbędzTe 
się w niedzielę, dnia 7 b. m., nadprogramowe 
przedstawienie amatorskie. Odegranem będzie: 
„Stryj wyjechał", komećja w 1 akcie Wł. hr. 
Koziebrodzkiego; „Kobieta", prelekcya we awóch 
Dancourfa, zakończy deklamacya humorysty
czna. Początek o godzinie 7 wieczór. Lista o- 
twarta. Bilety wydawane będą w niedzielę do 
godziny 4 po południu.

— Dla rodziny Aleksego Góreckiego 
złożono w dalszym ciągu w Administracyi Ga-
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«ety Lwowskiej: pp. M. R. z Żywca 3 zł., 
Jan Stanisław Łoś z Czyżyk 2 złr.

— Z „Sokoł*1-. Ku uczczeniu szóstej 
rocznicy wprowadzenia się do własnego gma
chu, urządza Tow. gimnastyczne „Sokół“ w nie
dzielą, dnia 7 grudnia, o godzinie 5 po połu
dniu wieczorek muzykalno-deklamaoyjny, połą
czony z ćwiczeniami ■- gimnastycznemu Bilety 
wstępu dla członków i tychże rodzin wydawa
ne będą we czwartek, piątek i sobotę w kan- 
celaryi Towarzystwa od godziny 7 — 8 wieczór. 
Uroczystość zakończy wieczornioa w górnych 
lokalnościach, na którą zapisywać się mogą 
członkowie najpóźniej do soboty.

—  Zapiski policyjne. Sk r a d z i o n o  
dwie faski masła, wartości 20 zł. z zamkniętej 
spiżarki pod 1. 23 przy ulicy Akademickiej; 
zegarek złoty damski pojedyńczo kryty, zohar- 
cikiem grawirowanym na tle emaliowanem, 
wartości 50 zł. w Przemyślu. — Z g u b i o n o  
koc bronzowy w czerwone pasy. — Z n a l e 
z i o n o  filcowe grube buty szarego koloru w 
dorożse zapomniane; książeczkę wkładkową wę
gierską na imię Beni Perlstein opiewającą. —  
Z b ł ą k a ł  się wyźeł, samica, 6-ścio miesięczna, 
maści biało bronzowej. — Z a k w e s t y o n o -  
wano parę przyszew skórkowych na buciki i 
tłumoczek, zawierający zapałki szwedzkie, kre
dę, zeszyty szkolne i inne drobiazgi.

—  Na poczcie lwowskiej nadano 
w miesiąou październiku 1890 207.645 listów 
prywatnych niepoleoonych ; 32.368 kart kore
spondencyjnych ; 24.609 posyłek pod opaską; 
7.236 posyłek z próbkami; 128.890 egzempla
rzy gazet; 108.752 listów urzędowych ; 52.273 
listów poleconyoh; 13.115 przekazów na kwotę 
339.988 zł. 551li ct; 60.473 posyłek wartościo
wych. Ogółem nadano 635.325 posyłek, zatem
0 9.444 więcej niż w październiku 1889 roku.

Nadeszło zaś do Lwowa 156.325 listów 
prywatnych niepoleoonych; 49.756 kart kore
spondencyjnych ; 11.428 posyłek pod opaską; 
6.352 posyłek z próbkami; 63.376 egzemplarzy 
gazet; 43.874 listów urzędowych; 43.085 
listów poleconych; 4.0547 przekazów na kwotę 
685.555 zł. 8*/» ot-; 43.562 posyłek wartościo
wych. Ogółem 461.305 przesyłek, zatem o 
19.686 więcej niż w październiku 1889 roku.

— Z obserwatorium c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 5 grudnia 
1890 roku, godzina 12 w południe. Barometr 
idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godzinv 12 
w południe dnia 4, do godziny 12 w południe 
dnia 5 grudnia 1890 r., mieliśmy wiatr co do 
kierunku zmienny od S do W, co do siły sła
by (1*3), niebo zachmurzone, powietrze bardzo 
wilgotne (89 prc. wilgotności względnej), opad: 
deszcz ze śniegiem, wysokość opadu 7'3 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-2 'l'C , najwyższa -j-5’4BC wczoraj po połu
dniu, najniższa -f-0.6°C dziś przed południem.

Wozoraj wieczór około godziny 5 zaozął 
deszcz padać, około godziny 9 zaś deszcz ze 
śniegiem.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 
znajdowała się w północnych Niemczech; zwyż
ka 770 do 765 mm. w Islandyi; zniżka dru
gorzędna utworzyła się w północnej Afryce.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 758 mm.

Prognoza na dobę następną, od godziny 
12 w południe dnia 5, do godziny 12 w po
łudnie dnia 6 grudnia b. r.: Wiatr będzie co do 
kierunku zachodni, co do siły mierny (2—4), 
średnia temperatura doby obniży się d o— 0®C, 
nieb* będzie zachmurzone, względna wilgotność 
powietrza bez zmiany; opad: śnieg.

— Prezydentowi dr. Szlachtow-
skiemu Z powodu ponownego wyboru Śniadali 
wczoraj urzędnicy Magistratu krakowskiego gre
mialne życzenia swoje. Imieniem urzędników 
przemówił p. wiceprezydent dr. Schmidt, po- 
ezem p. prezydent Szlachtowski podziękował 
urzędnikom za życzenia, które sprawiają mu 
prawdziwą przyjemność, tem więcej, że w cią
gu swego poprzedniego urzędowania miał spo
sobność poznać bliżej pracę pojedyńczych urzę
dników ; oświadozył zarazem", że tak, jak i 
poprzednio, tak też i nadal będzie żądał ści
słego wykonywania powierzonych urzędnikom 
obowiązków, w ten tylko sposób bowiem można 
się spodziewać, iż na uznanie obywateli za
służą i zjednają sobie życzliwość Eady miasta
1 ułatwią mu przyjęte na się dosyć trudne za
danie.

—  Sukcesy#. Zmarły w Wiedniu 18 
listopada hr. Jerzy Waldstein, potomek sławne
go „Wallensteina, majątek osobisty (t. j. nie 
należący do majoratu) zapisał gminie wiedeń
skiej. Majątek ten wynosi około 700.000 złr.

— Oświetlenie elektryezne w W ie
dniu. Wiedeński Anglobank wniósł do rządu 
prośbę o koneesyę na utworzenie Towarzystwa 
akcyjnego z kapitałem 3 milionów florenów, ce
lem dostarczania światła elektrycznego Wie
dniowi. Niemal codziennie przybywa w Wie
dniu sklepów oświetlonych światłem elektrycz- 
nem, a i w zamku cesarskim już od miesiąca 
praoują nad zaprowadzeniem drutów.

„Przypomina się nam —  pisze jeden o 
nich — pożar w pociągu pocztowym kolei 
Warszawsko-Petersburskiej, który wybuchł 23 
stycznia b. r. o godzinie 7 rano między sta- 
cyami Pondery i Putyłowo ; jak wiadomo, spło
nął wtedy doszczętnie wagon I klasy, a w pło
mieniach znalazł śmierć adwokat przysięgły 
Dynowski. Okazało się potem, że głowa była 
oddzielona od zwęglonego kadłuba, a zarazem 
niektóre częśoi ubrania pod zwęglonym trupem 
i sukno siedzenia były nietknięte. Wypadek 
ten spędzono wówczas na lampę i rozlanie się 
nafty, to też w pociągach kolei Petersbursko- 
Warszawskiej zniesiono oświetlenie naftowe. 
Nasuwa się atoli prypuszczsnie, czy czasem 
nie wywołano tu umyślnie pożaru w celu za
tarcia śladów morderstwa? Przemawia za tem 
najwięcej ta okoliczność, że gdy wagon palił 
się i gdy wszyscy wybiegli z krzykiem, Dy
nowski spał w zamkniętym przedziale tak mo
cno, że niepodobna go było obudzić; zasnął tak 
mocno, że nawet gdy dym go objął i gdy wre
szcie uczuł ból w skutek ognia, nie mógł o- 
budzić się, nie mógł, choćby w agonii, wyko
nać żadnego ruchu ani ręką ani nogą. Jakim 
sposobem mógł udusić się tak od razu, w je
dnej chwili, skoro pod nim znaleziono rzeczy 
nietknięte „gniem?*

— Długowieczność. Z wszelką pod
stawą prawdopodobieństwa udowodniono już od 
dawna, że rok za czasów Abrahama obejmował 
zaledwie 3 miesiące, następnie miesięcy 8, i że 
dopiero za Józefa w rok wliczono miesięcy 12. 
D" dziś dnia jeszcze u niektórych ludów wscho
dnich rok ma 3 miesiące. 900-letni żywot Ma- 
tuzalema redukuje się zatem do lat 200, wie
ku zaś tego dosięgają ludzie i w naszych cza
sach. Kentingern na przykład, znany pod nazwą 
Saint-Mungo, założyciel biskupstwa w Glasgo- 
wie, dożył lat 185. W roku 1724 zmarł nie
jaki Piotr Czartan, również 185-letni, w wiosce 
Kóffrosch, położonej o 4 mile od1 Temeszwaru 
na Węgrzech. Urodził się on tamże w r. 1593 
i do końca życia był jeszcze tak krzepki, że o 
kiju mógł zbierać iałmużnę, oczy miał zaczer
wienione lecz wzrok dobry, włosy i brodę gę
ste, siwe, pozostało mu jeszcze kilka zdrowych 
zębów. Żyjący podówczas syn jego liczył lat 
95. Powietrze wilgotne sprzyja bardzo długo
wieczności, i tak; na wyspie Cypr ludzie żyją 
dłużej niż w Syryi; w Japonii dłużej niż w 
Chinach; w Anglii i Danii dłużej niż w Niem
czech. U Greków starożytnych znajdujemy ró
wnież jak i w Anglii, liczne przykłady długo
wieczności. Epaminondas z Krety zmarł w wie
ku lat 157. Wesoły Anakreon żył lat 80, ró
wnież jaK Pindar i Sofokles, Gorgias z Leon- 
tium, wielki mówca, doczekał się lat 108; 
Demokryt, lubownik natury, człowiek wesołego 
usposobienia, umarł, mając lat 109; Diogenes 
lat 90. Zenon, założyciel sekty stoików i za- 
stosowujący na sobie zasadę oderwania się od 
rozkoszy ziemskich, dosięgną! prawie 100 lat; 
Platon, zamiłowany w spokoju i kontemplacyi, 
jeden z największych geniuszów, jakich wydała 
ludzkość, umarł w 81 roku. Pytagoras, który 
zalecał uczniom swoim wstrzemięźliwość w je
dzeniu, panowanie nad namiętnościami i gimna
stykę, doczekał się sędziwego bardzo wieku. 
Dzielił on żywot ludzki na cztery równe czę
ści: według niego od 1 roku do lat 20 jest 
się dzieckiem; od lat 20—40 młodym ozłowie- 
kiem; od 40 - 60 człowiekiem dojrzałym; od 
60 — 80 chylącym się do upadku. Do dziś dnia 
Grecya słynie z długowieczności swych mie
szkańców. Tournefort poznał w Atenach 118- 
letniego konsula; na wyspie Naios zwłaszcza 
ludzie cieszą się wiekiem sędziwym. W Anglii, 
Irlandyi i Szkocyi życie ludzkie przeciąga się 
także w podeszłe lata. Newton, który znajdo
wał wszystkie swe rozkosze w sferze ducha, 
dożył 90 lat. Rybak Jankins z Yorkshiru, któ
ry żył od r. 1501—1670, mając lat 100 mógł 
jeszcze pływać. Ubogi wieśniak Parre, ze 
Shropshiru, który dożył lat 152, mając 120, 
•żenił się z pewną wdową i żył z nią lat 12. 
Aż do lat 130 spełniał wszystkie roboty około 
domu. Gdy miał lat 152, król słysząc o nim, 
zapragnął go zobaczyć. Ciekawość tę wieśniak 
przypłacił życiem. Monarcha bowiem uczęstował 
go tak hojnie, że starzec zmarł wkrótce z nie
strawności w r. 1635. Sekcya wykazał,a, iż 
wszystkie wnętrzności były zdrowe. Cała jego 
rodzina odznaczała się długowiecznością. Wnu
czka Parra zmarła, mając lat 103. Niejaka He
lena Gray, która zmarła w Anglii w wieku 105 
lat, na krótko przed śmiercią dostała nowych 
zębów. W Bydgoszczy w roku 1791 zmarł sta
rzec 120-letni, któremu w r. 1787 w pustych 
już od lat wielu szczękach wyrosło 8 nowych 
mlecznych. Po 6 miesiącach wypadły one, po
zostawiając miejsce nowym. Przez lat 4 pra
cowała tak natura; ostatnie zęby trzonowe wy
rosły mu na 4 tygodnie przed śmiercią. Wszyst
kie te zęby tracił i dostawał bez najmniejszego 
bolu. Gdy jedne wypadały mu przy jedzeniu, 
natomiast wyrastały drugie. Liczba ich ogólna 
dosięgła 50. Pewien Francuz, Longeyille, któ
ry żył lat 130 i miał 10 żon, poślubił ostatnią 
w 99 roku życia.

południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny

H U  l i t a c M y w c z i .

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy placu św. Ducha 1. 10 I. piętro, otwartą j 
jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po *

(w) Opera. „Mignon“ wybrała sobie na 
pierwszy występ panna Joanna Łukaszewska, 
mezosopranistka scen włoskich, zaangażowana 
obecnie do składu naszej opery. Wybór był o 
tyle korzystny, że opera ta podaje sposobność 
do okazania różnostronnych zdolności śpiewa
ckich a po wysłuchaniu całej partyi, słuchacz 
śmiało może powiedzieć, iż zna dokładnie kwa- 
lifikacye artystyczne przedstawicielki roli tytu
łowej. Sceny liryczne mieniają się z dramaty- 
cznemi, głos daje się słyszeć w niskich i wy
sokich swych pozycyach, kompozytor każe mu 
dźwięczeć w szerokiej kantylenie to znowu roz
sypywać całą kaskadę ozdobników i skal. Otóż 
panna Łukaszewska przedewszystkiem ujmuje 
widza sposobem wystąpienia, który wszędzie 
zdradza inteligencyę i skromność. Gra jej jest 
umiarkowaną, ale poprawną, zresztą nie staje 
na pierwszym planie przed śpiewem. Śpiew zaś 
odznacza się wieloma zaletami pierwszorzędnemu 
Głos jest ładny i posiada sympatyczną barwę. 
Wysokie tony brane pełno, brzmią świetnie, 
prawie jak u sopranistki —  charakter głosu 
jest jednakże mezosopranowy. Panna Łukasze
wska posiada ponadto dwa ważne warunki sce
niczne: muzykalność i zapał. Partyę śpiewa 
sumiennie, intonuje czysto, nawet przy okoli
cznościach nie sprzyjających temu: jak nie zbyt 
czystem atakowaniu nut przez współwykonawcę, 
lub nie bardzo subtelnym akompaniamencie or
kiestry. To co śpiewa umie zrozumieć i odczuwa, 
przytem bardzo często unosi ją zapał, zdradza
jący artystyczną duszę. Ustępy dramatycznej 
natury występują dzięki temu z siłą i robią 
prawdziwe wrażenie, jak n. p. w scenie począt
kowej odsłony trzeciej. Ztąd to pragniemy usły
szeć pannę Łukaszewską jako Amneris, gdzie 
będzie miała sposobność jednolitą dramatyczną 
partyę zaśpiewać; lub Laurę (w ,,Giocondzie“ ), 
której wysoka tesytura odpowie jak najlepiej 
rodzajowi głosu młodej artystki. Nadto obie te 
partyę nie dadzą zadania podobnego, jak sty- 
riena, dotychczas dla wszystkich naszych Mi
gnon (z wyjątkiem Arnoldson) nie zupełnie 
jeszcze przystępna. Sąd, co do samej t. zw. 
metody śpiewu, z umysłu zostawiamy na pó
źniej. Panna Łukaszewska była opanowaną taką 
tremą, że niejeden dźwięk zaatakowany niepra
widłowo, z całą sumiennością 'wziąć można je
dynie za błąd przypadkowy; może być także, 
że przy spokoju i cały aparat ozdobników wyj
dzie z większą jeszcze precyzyą.

Przyjęcie, jakiego doznała młoda artystka, 
było nadzwyczaj ciepłe: powtarzała romaus 
zmuszona do tego oklaskami, wywołań i braw 
było bardzo wiele. W p. Łukaszewskiej pozy
skała istotnie opera nasza siłę nader cenną. 
W orkiestrze brak harfy dawał się uczuwać 
niemniej, jak i zły stan instrumentów.

Repertoar teatralny. Dzisiaj, w , i tek, 
„Mały Faust11, opera komiczna w 4 : ik. eh 
Herye’go. — Jutro, w sobotę „Gioconda ", ope
ra w 4 aktach Ponchiellego, pierwszy występ 
pana Józefa Chodakowskiego, barytonisty tea
trów rządowych w Warszawie. — W niedzielę 
o godzinie pół do 4 „Handlarka uśmiechów11, 
sztuka japońska w 4 aktach Silveatra. O go
dzinie 7 „Wiceadmirał11, operetka w 3 aktach 
Millocbera. — W poniedziałek o godzinie 3 po 
południu „Hulaj dusza*, widowisko sceniczne 
w 8 obrazach Walewskiego. O godzinie pół do 
8 „Honor11, dramat w 4 aktach Sudermanna.— 
We wtorek „Biedny Jonatan", operetka w 3 
aktach Millockera.

P. Tadeusz Popiel, znany artysta-ma-
larz, postanowiwszy zamieszkać w mieście na- 
szem przez czas dłuższy, urządził sobie wspa
niałe atelier w hotelu Europejskim, gdzie nie
gdyś mieśoił się zakład fotograficzny Trzeme- 
skiego. Praoownia przekształconą została stoso
wnie do wymagań artystycznych, ma wyborne 
światło górne, a przyozdobiona bogatemi ma
katami , przedstawia się prześlicznie.

Obecnie pracuje utalentowany artysta nad 
„Pocieszycielkami Prometeusza11; inny zaś obraz 
p. Popiela „Obchód Sądnego dnia w synago
dze11 jest już prawie gotowy i niebawem uka
że się na wystawie lwowskiej.

Po ukończeniu tych prac przystępuje p. 
Popiel do wielkiej kompozycyi religijnej: „Chry
stus w Nazarecie*.

jako to : cmentarzyska nieciałopalne z grobami 
kamiennemi, skrzynkowemi, podpłytowemi, oraz 
z grobami rzędowemi wieku kamiennego i bron- 
zowego; cmentarzyska ciałopalne z urnami od- 
osobnionemi końca wieku bronzowego i po
czątków żelaza, oraz cmentarzyska tak zwane 
cegłowe, wieku kamiennego, odznaczające się 
szczególniejszą malowaną ceramiką grobową, 
wreszcie kamienie ustawiane obrządków religij
nych, szańce przedhistoryczne, jaskinie i przed- 
mioty, pochodzące ze znalezin luźnych, wieku 
kamiennego i bronzowego. Wszystkie te za
bytki dostarczyły wielkiej ilości wykopalin w 
najróżnorodniejszych wyrobach z kamienia, ko
ści, bronzu i żelaza. Do najwybitniejszych za
bytków tej przestrzeni należy między innemi 
imponująca rozległością i fantastycznością swej 
budowy pieczara w Bilczu. Należy ona do ja
skiń w kraju największych. Wnętrze jej przed
stawia istny labirynt mnóstwa korytarzy, cho
dników i komór rozległych, do końca którego 
nikt jeszcze dotychczas nie dotarł. Wszystko to 
wyżłobione zostało atmosforycznemi wodami 
aluwialnemi w pokładach trzeciorzędnych gip
sów ścisłych, w sposób wielce malowni
czy. Przy energicznej pomocy właściciela tej 
jaskini , księcia Leona Sapiehy, odbyły się 
w tym wertepie podziemnym badania wstę
pne w jednym kierunku na rozciągłość 
312 metrów. Na przestrzeni tej przebywano 
liczne komory i korytarze, całkiem zajęte mnó
stwem szkieletów, pokrytych »talagmitem wa
piennym, pomiędzy któremi pokazywały się na
rzędzia kościane i wielka ilość najwspanialszych 
okazów ceramiki malowanej. Są to oznaki, ce
chujące wiek kamienny. Oczekiwane przepro
wadzenie badań gruntownych i systematycz
nych w tej pieczarze daje nadzieję na odkrycia 
niepospolitej wagi naukowej, rzucające światło 
na charakter i stopień rozwoju właściwego kra
jowi kunsztu przedhistorycznego w najdawniej
szych czasach pierwotnych jego dziejów. W o- 
czekiwaniu tych badań wejście do pieczary zo
stało zabezpieczone od wizyt nieproszonych 
gości.

3amiętniki Walter Scotta dawno o- 
czekiwane wyszły obecnie w Edynburgu podług 
oryginalnego przechowanego w Abbotsford rę
kopisu.

Rada miasta Lwowa.

P. G\ Ossowski, jako delegat komisyi 
antropologicznej Akademii Umiejętności, z po
lecenia tejże komisyi badał w ciągu ubiegłego 
lata pod względem paleontologicznym obszar 
środkowy międzyrzecza Zbrucza i Seretu, mia
nowicie część południową powiatu skałackiego, 
powiat husiatyński i części powiatów ozortkow- 
skiego, zaleszczyckiego i borszczowskiego. Na j 
przestrzeni tej odkrył i zbadał liczne, a nader ; 
rozmaite rodzaje zabytków przedhistorycznych,

’ {Posiedzenie z dnia 4 grudnia.)

Prezydent miasta p. M o c h n a c k i  
otwierając posiedzenie, zawiadomił radę, iż 
dnia 8 b. m., w poniedziałek, jako w dzień 
święta Niepokalanego Poczęcia Naj. Panny 
Maryi, Opiekunki Stowarzyszenia kupieckiego 
odbędzie się w kościele katedralnym o go
dzinie 6 rano, uroczyste nabożeństwo, na 
które zaprasza pp. radnych.

Z porządku dziennego załatwiono kilka 
rekursów w sprawach budowniezo-polieyjnyeh, 
uchwalono kredyt dodatkowy 250 zł. na po
krycie kosztów sprawienia i ustawienia 
dzwonów na cmentarzach Łyczakowskim i 
Janowskim, postanowiono położyć chodnik 
na rogu ulicy Janowskiej i Bema i postano
wiono poczynić kroki dla zaopatrzenia gma
chu uniwersyteckiego w drabinę składaną na 
kołach, niezbędną na wypadek pożaru.

Z okazji wniosku radnego S y r o c z y ń -  
s ki ego ,  który domagał się zbadania przy
rządów pneumatycznych dla czyszczeni a kloak, 
wywiązała się dość obszerna dyskusya.

Radny p. G ło  d z i ńsk i krytykował 
dotychczasowy sposób czyszczenia kloak, 
który sprzeciwia się pierwszym zasadom hy- 
gieny i stwierdził, że przedsiębiorcy nie u- 
względniają wszelkich dotychczasowych u- 
chwał Rady miejskiej.

Zdaniem radnego p. K o r d y s a  go
dzina 11 w nocy jest za wczesną na wywóz 
nieczystości z kloak i proponuje, ażeby się 
to odbywało dopiero o godz. 12.

Referent p. S y r o c z y ń s k i  wyjaśnił, 
że cała wina złego spada na przedsiębior
ców, których wozy i przyrządy są wadliwe.

Delegat p. M i c h a l s k i  stwierdził, że 
czyszczenie kloak jest jedną z największych 
plag dla Lwowian. Urząd budowniczy za
stanawia się właśnie nad tą sprawą i nie
bawem przedstawi Radzie miejskiej wniosek, 
ażeby miasto czyszczenie kanałów objęło we 
własny zarząd. Jeden inżynier magistratu 
nie jest w stanie przeprowadzić kontroli. 
Mówca wykazywał, w jak nieprawidłowy 
sposób odbywa się obecnie wywóz nieczy
stości i wyraził przekonanie, iż złe zostanie 
usuniętem dopiero wtedy, gdy wywóz będzie 
się odbywać we własnym zarządzie gminy.

Ostatecznie uchwalono wniosek refe
renta, p Syroczyńskiego, oraz przyjęto wnio
sek p. Głodzińskiego, ażeby odnośną komisję 
sanitarną wzmocnić osobami fachowymi.

Koniec posiedzenia o godzinie pół do 
9-tej wieczór.

Następnie odbyło się tajne posiedzenie 
dla załatwienia szeregu spraw osobistych.
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GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie

z posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i 
przemysłowej, 

odbytego 1 grudnia 1890 pod przewodnictwem 
prezydenta p. Karola Kiselki.

Po przedstawieniu referenta radcy p.Bo- 
dyńskiego, Izba zgodziła się na propozycyę 
Izby krakowskiej, aby celem omówienia sprawy 
odnowienia traktatów handlowych i zestawienia 
zgodnego postulatów naszego kraju, jakoteż 
wyjednanie u Ministerstwa, by ekspertów także 
z Galicyi powołano, — odbyła się konfereneya 
wszystkich trzech Izb kraju w lokalnościaoh 
tutejszej Izby.

Na cenzorów do filii Banku austro-wę- 
gierskiego w Przemyślu, zaproponowała Izba 
pp.: Józefa Górniaka, Atanazego Reinera Ja- 
niczeka, Mieozysława Ritterschilda, dra Włady
sława Gzaykowskiego, Leizora Gunza, Michała 
Kozłowskiego, Jakóba Wicklera, Joachima Blu- 
menfelda, Eliasza Hirta, Józefa Jarolima, 
Emila Piskosza, Chaima Wolfa, Michała Dorn- 
walda.

Do filii ubocznej w Jarosławiu pp.: 
Chaima Bernsteina, Leona Gadzińskiego, Izaaka 
Marguliesa, Chaima Sachsenbausa, L. Czyń- 
skiego, Leiba Wahrhaflig, Ludwika Wisłoc
kiego.

Izba oświadczyła*się za urządzeniem sta- 
cyi telegraficznej w Nowem mieście

Na prośbę Stowarzyszenia przemysłowego 
rzeźników bydła grubego i drobnego, masarzy 
i mydlarzy we Lwowie, o poparcie jego petycyj 
wniesionych do Namiestnictwa i Sejmu krajo
wego, względem otwarcia granicy rossyjskiej i 
rumuńskiej dla przewozu bydła i nierogacizny, 
uchwala Izba odpowiedzieć, że z powodu istnie
jących ustaw co do ceł ochronnych, tudzież 
wobec bliskiego odnowienia traktatów handlo
wych i cłowych, petycyj tych na razie poprzeć 
nie może.

Izba uchwala wnieść do Ministerstwa han
dlu prośbę, by do uchwały powziętej na mię
dzynarodowej konferencyi delegatów kolei żela
znych w Bernie dnia 13 i 14 listopada r. b., 
a mianowicie, by przy bezpośrednich między
narodowych przesyłkach, manipulacyę ełową na 
granicy, załatwiały organa kolejowe z wyklu
czeniem spedytorów prywatnych i komisyone- 
rów, — Rząd nie przystąpił, gdyż przez usu
nięcie spedytorów od tych czynuości, nie tylko 
strony wykluczone są od wolnej dyspozycyi 
swoim towarem, ale także liczna klasa zarobku
jących zagrożona jest w swojej egzystencyi.

Z powodu, iż wędliny ztąd do Niemiec 
licznie przesyłane bywają pocztą, jednak prze
syłki te bywają często zwracane dla błahych 
formalnośoi i strony są narażone na straty, co 
też szkodę przynosi eksportowi naszych wyro
bów i zmniejsza takowy, uchwaliła Izba wsta
wić się u Ministerstwa handlu o wyjednanie, 
aby przesyłki pocztowe wędlin do Niemiec nie 
podlegały tym samym trudnościom manipulacyj
nym , przy cłowych urzędach niemieckich, a 
mianowicie, aby przy przesyłkach pocztowych 
wędlin do Niemiec, zwolniono strony od przed
kładania certyfikatów pochodzenia wyrobu.

W sprawie ogólnie poruszonej węgierskich 
taryf kolejowych, przynoszących szkodę naszej 
produkcyi i naszemu handlowi, uchwaliła Izba 
po zbadaniu przez komisyę kolejową, następu
jące wnioski:

Wystosowanie memoryału do Ministerstwa 
handlu, aby zechciało przystąpić:

a) do uregulowania taryf towarowych na 
kolejach państwowych i prywatnych w ten spo
sób, by skutecznie ochraniały naszą produkcyę 
wobec polityki taryfowej węgierskiej^

b) do zaprowadzenia taryf wyjątkowych 
na kolejach państwowych i prywatnych dla 
drzewa, materyału tartego, mąki, spirytusu i t. p.;

c) do uchylenia zaprowadzonych wbrew 
związkowi cłowo-handlowemu, między Austryą 
a Węgrami opłat przewozowych ( Ueberfuhr- 
gebiihreri) przez Węgrów, — lub zaprowadzę- 
nia na wszystkich stacyach granicznych między 
Austryą a Węgrami podobnych opłat na pro- 
dukta węgierskie;

d) do zaprowadzenia, wobec ekstermina
cyjnej polityki taryfowej węgierskiej przeciw 
importowi naszej nafty do Węgier, — również 
wysokich taryf na naftę z Węgier pochodzącą,

e) do zniewolenia kolei Północnej Cesarza 
Ferdynanda, by obniżyła taryfę dla transportu 
nafty do (MO ct. od cetnara i kilometra.

W sprawie podziału miasta Lwowa na 
sześć okręgów kominiarskich i uregulowania taks, 
przez kominiarzy pobieranych, uznała Izba taksy 
maksymalne, uchwalone przez Radę miejską, za 
racyonalne i oświadczyła się za przyjęciem ta
kowych.

Komitet zjednoozonych fundacyj M. Bern
steina, dla izraelickich rzemieślników we Lwo
wie, wniósł podanie do Namiestnictwa, aby ze
zwoliło na rozwiązanie fundacyi Marka Bern
steina na założenie szkoły przędzenia we Lwo
wie i przydzielenie rozporządzalnego kapitału 
tej fundacyi, zakładowi Marka Bernsteina, ku 
rozszerzeniu użytecznych rękodzieł między izrae
litami galicyjskimi.

Początkowy kapitał na założenie izrael, 
szkoły przędzenia wynosił 1171 złr. 20 ct. 
wzrósł od r. 1849 przez procentowanie do sumy 
9336 złr. 23 ot., gdy kapitał szkoły przemy 
słowej izraelickiej wynosi obecnie 77.568 złr. 
17 ct. w. a.

Przed załatwieniem podania, zażądało o. k, 
Namiestnictwo zdania Izby, czy i o ile urze 
czywistnienie woli fundatora co do wprowadzę 
nia w życie izraelickiej szkoły przędzenia jest 
w obec teraźniejszy oh stosunków przemysłowych 
w kraju niewykonalnem i nieodpowiednem.

Izba uznawszy po długiej dyskusyi, że 
urządzenie szkoły ręcznego przędzenia wobec 
dzisiejszych stosunków, nie miałoby żadnego 
praktycznego celu, zaś urządzenie fabryki przę
dzenia, wymagałoby zbyt wielkiego kapitału 
który chyba tylko w bardzo dalekiej przyszło 
ści 7 nbecneffo na ten cel przeznaczonej sumy 
urośćby mógł do potrzebnej wysokości, 
uchwaliła na wniosek wiceprezydenta p. Jakóba 
Piepesa, odpowiedzieć c. k. Namiestnictwu, że 
szkoła przędzenia jest dzisiaj niewykonalna 
niepotrzebna. Chcąc jednak uszanować myśl 
fundatora, zastanowić się wypada, czy nie na
leżałoby funduszu zebranego na szkołę przę
dzenia, użyć na poparcie pokrewnego przemy 
słu, to jest na szkołę tkactwa, w której to 
mierze zasięgnąć należy zdania krajowej komi- 
syi przemysłowej

Na ostatniem posiedzeniu przekazała Izba 
sekcyi przemysłowej do sprawozdania wniosek 
radnego p. Gołąba, żądający zastanowienia się, 
czy ustanowienie koncesyonowanych murarzy, 
kamieniarzy i cieśli w myśl projektu rządowego 
do ustawy o uregulowanie przemysłów budo
wlanych, jest dla naszego kraju potrzebnem.

Otóż sekeya przemysłowa zastanawiała 
się nad tą sprawą, a uważając, iż liczba budo
wniczych i majstrów murarskieh wystarczającą 
jest zupełnie dla potrzeb krajowych, uznała 
ustanowienie nowej kategoryi koncesyonowanych 
murarzy, kamieniarzy i cieśli, uprawnionych 
tylko do najpodrzędniejszych robót, za całkiem 
zbyteczne.

Na wniosek też referenta p. Ciuchcińskie- 
go, uchwaliła Izba wnieść do Rady państwa 
petycyę, przeciw ustanowieniu koneesyonowa- 
nych murarzy, kamieniarzy i cieśli.

T a r g  z b o ż o w y . * )
Dnia 5 grudnia 1890.

Lwów, pszenica 7*10 do 8'— , żyto 
„5'80 do 6 25, jęczmień 5*80 do 7-— , owies 
obroczny 6 30 do 6'70, rzepak 10 50 do 11-25,
groch 5'75 do 850, wyka •— do — *— , bo
bik — •— do —•— , hreczka —•— do —• —, 
kukurudza — do — • —, chmiel za 56 kilo
— ■— do —• —, koniczyna czerwona 48 — do 
55’ —, koniczyna biała — ■— do — •—, koni
czyna szwedzka —•— do —*—.

T a rn op o l, pszenica 7‘ — do 7'70, żyto 
5'60 do 610, jęczmień browarny 5 25 do 7* —, 
owies 6-— do 6'40, groch 5*50 do 8' — , wy
ka — do —•—■, rzepak 9 75 do 10 50, 
lnianka — •— do —•— , koniczyna czerwona 
47--— do 55' — , koniczyna biała — •— do —•— , 
koniczyna szwedzka — *— do .

P odw oloozyska, pszenica 6*80 do 7-50, 
żyto 5-50 do 615, jęczmień 5*25 do 6'85, 
owies 5 90 do 6*20, groch 5*50 do 8*—, wy
ka 0-— do — • —, rzepak 10*— do 10-50, 
lnianka — do — • —, koniczyna czerwona 
45"— do 55- —, koniczyna biała —•— do —•—, 
koniczyna szwedzka — *— do — • —.

Jarosław, pszenica 7-15 do 815, żyto 
do 6-35, jęczmień 5'75, do 7‘25, owies 

6 85, groch 6* -- do 8*75, wyka 
— do •— , rzepak 10-25 do 10'85, lnianka
— do — •—, koniczyna czerwona 48 — do 
57- — , koniczyna biała — •— do — * —, koni
czyna szwedzka — -— do 
do — •— .

590
6*40

tymotka —

kilo,

loco

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
C h m i e l  od 60*— do 120*—  zł. za 56 
loco Lwów, nominalnie.
Ok o wi t a  gotowa za 10.000 litr. pr. 
Lwów 14 na termina 11-50 do 12‘ — zł.
Ceny nieeo niższe. Na pszenicę trudny 

zbyt, gdyż młyuy zachowują rezerwę w zaku- 
pnie.

*1 Przedruk wzbroniony.

Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów 
we Lwowie od 22 do 29 listopada bież. roku 
bez opłaty akcyzowej. Pszenica 7-70 do 8-05, 
żyto 6'05 do 6*30, jęczmień browarny 6'20jdo 
6 60, pastewny 5*20 do 5'50, owies 6*25 do 
6 65, hreczka 6*25 do 6*50, kukurudza zeszło
roczna 6-— do 6-25, nowa 5-75 do 6 —, 
groch do gotowania 8-—• do 9*—, paste
wny 6 '— do 6'50, fasola —*— do — * —, bo
bik 5*-- 4° 5*50, wyka 5 — do 5*75, ko
niczyna 40*— Jo 50*—, anyż rossyjski 20 — 
do 24*—i aDJż P*aski 19*— do 20*— , kminek 
14 — do 22' > r*epak zimowy 10 25 do 11*50,
letni — *— J° > rzePik letni —'—  do
 pianka 8*75do 9*— , nasienie lniane
9*75 do 10*25, chmiel 134*— do 214*— , nafta

zwykła 16*— do 17*—, salonowa 17*50 do 18*— , 
wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr- 
proceutowy, kontyngentowany, z podatkiem kon- 
sumcyjnym 49- do 49'35.

korzystnego ocenienia, jakie u przeważnej 
części stronnictw sejmu pruskiego znajduje 
projekt nowej ustawy o szkołach ludowych.

W.książę Lnksemburski Ad o l f ,  złoży 
d. 7 b. m. uroczystą przysięgę, jako władca 
wielkiego księstwa.

Z Petersburga donoszą, że nowy ku
rator petersburskiego okręgu naukowego, 
Kapustin, zamierza także w szkołach, stoją
cych pod zarządem tamtejszych niemieckich 
protestanckich zborów, zaprowadzić powsze
chnie rossyjski język, jako jedyny język wy
kładowy.

Kolej Karola Ludwika. Od li* ; do 
20 listopada b. r. było przychodu na linii 
Lwów-Kraków 209.470 zł. —  e t , na finij
Lwów-Brody-Podwołoczyska 48.794 zł.  ct.
na kolei lokalnej Jarosław - Sokal 7.4H
—  cnt., na linii Dembica-Rozwadów 2.384 zł.
— ct., ogółem 268.059 zł. — ct. W tym 
samym okresie roku zeszłego było przychodu 
na pierwszej linii 200.170 zł. — ct., na 
drugiej 47.925 zł. — ct., na kolei lokalnej 
Jarosław-Sokal 5.349 zł. —  ct., na linii 
Dembica-Rozwadów 1.715 zł. — ct., ogółem
255.159; zł. -  ct. Od 1 stycznia do 11 iistopa. Wedle depeszy z Hagi wielu nnsłów 
da bieżącego roku wynosił przychód na linii zamierza wnieść projekt ustawy moea które.*
I * h r - b U ,  6,051.714 „»llnli Mm,żpójWe krJloiej w B m £ J \ . f i
Lwów - Brody - Podwołoezyska 1,426.570 z ł . — zależnem od zezwolenia Izb.
et., na kolei lokalnej Jarosław - Sokal 370.326 
zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadów 91.874 
zł. — ct., ogółem 7,940.484 zł. — ct., a 
tym samym okresie roku zeszłego na pier
wszej linii 5,716.746 złr. — et., na drugiej 
1,488.985 zł. — ct, na kolei lokalnej Jaro
sław-Sokal 246.666 zł. — ct., a na linii Dem- 
bica Rozwadów 61.446 zł. — ct., ogółem zaś 
1,513.848 złr. — ct.

** * Wyrób wódki w Galicyi. W
miesiącu październiku roku 1890, w 288 gorzel
niach wywarzono ogółem 3,789.855 do wyrobu 
ozuajmiouych stopni alkoholu. Największa ilość 
gorzelni była w ruchu w powiecie brodzkim 78 
(1,030.350), tarnopolskim 54 (1,005.700), prze
myskim 39 (488.775), rzeszowskim 34
(336.310). stanisławowskim 18 (219.432), sa
nockim 15 (171.234), tarnowskim 14 (78.675), 
Bamborskim 12 (145.079), kołomyjskim 11 
176.300), krakowskim 11 (67.760), lwowskim 

6 (69.540), nowosądeckim 1 (700).

* Wyrób piwa w Galicyi. W mie
siącu październiku r. 1890 ogółem było w ruchu 
144 browarów, w których wywarzono 61.548 
hektolitrów piwa. Najwięcej browarów, bo 19, 
było w ruchu w powiecie rzeszowskim, gdzie 
wywarzono (6.436 hekt)., następnie w powiecie 
w tarnopolskim 18 (6.157 hekt.), brodzkim 17 
(5.835 hekt.), w powiecie przemyskim 13(3.303 
hekt.), w nowosądeckim 11 (3.194 hekt.), w 
stanisławowskim 11 (4.512 hekt.), w krakow
skim 10 (6.129 hekt.) w sanockim 10 (2.788 hekt.) 
w samborskim 8 (2.926 hekt.), w tarnowskim 
8 (3.682 hekt.), w lwowskim 6 (1.368 hekt), 
w mieście Lwowie 5 (11.470 hekt.), w koło
myjskim 4 (2.164 hekt.), w mieście Krakowie 
4 (1,474 hektolitrów).

*** Produkcya i sprzedaż soli.
W miesiącu październiku roku 1890 wynosiła pro
dukcya soli w Galicyi 112.757 centn. metr. 
sprzedaż zaś z zapasów 125.658 centn. metr. 
W tym samym miesiącu roku 1889 wynosi-

Zaciekłość, z jaką we Francyi walczą 
radykaliści przeciw różnym pozycyom budże
tu, a w szczególności przeciw skonsolidowa
niu ostatnich pożyczek w kwocie 700 miłie- 
nów, zaczyna niepokoić koła rządowe z tego 
powodu, że oprócz tej części rojalistów, któ
ra się pod nazwą konstytucyjnej prawicy 
przyłączyła do grona umiarkowanych repu
blikanów, reszta prawicy i wszystkie inne 
frakeye Izby zdają się wspierać pp. Clemen
ceau i Pelletana w zamierzonej walce. Po
nieważ zaś roszta ministrów solidaryzuje się 
z ministrem finansów p. Rouvier, mogłoby 
łatwo przyjść do przesilenia całego mini
sterstwa.

W  obec takiego położenia rzeczy, po- 
;ą się już różne plany nowych kombi- 

nacyj. Mówią, że Freycinet czuje się już znu
żonym i czeka tylko na spełnienie swego ży
czenia co do zajęcia w Akademii miejsca opró
żnionego przez śmierć Augiera, aby poprzestać 
na godności swej senatorskiej i akademickiej 
i wycofać się z życia publicznego, Utrzymu
ją też, że w takim razie, i w razie ustąpie
nia Rouriera przyszłoby co najmniej do re- 
konstrukeyi gabinetu. Constans ma w takim 
razie objąć tekę spraw zewnętrznych i pre
zesostwo gabinetu, Ribot sprawiedliwości, 
Kazimierz Perier spraw wewnętrznych. Pre
zydentem Izby zostałby prawdopodobnie Fal- 
lieres w miejsce Floąueta. Zmiany te nie za
dowoliłyby oczywiście radykalistów, a wznie
cona przez nich walka trwałaby dalej.

Nierozstrzygnięta jeszcze dotąd sprawa 
Parnella góruje w Anglii nad całem poło
żeniem wewnętrznem; codzień odbywają się 
meetingi w Irlandyi,, które bądz to za, bądź 
to przeciw pozostaniu Parnella się oświad
czają; również w Ameryce, gdzie dużo jest 
Irlandczyków, sprawa ta jest przedmiotem 

v> tym samym miesiącu roKu I dyskusyi, zgromadzenie, odbyte w Chicago,
ła produkcya 167.520 centn. metr , aprze a z* | uch waNj0, aby Parnell wytrwał na stanowi

sku. On sam widocznie walczy z sobą, i 
nie jest jeszcze zdecydowany. Times donosi, 
że mimo wszystkiego i wszystkich, nie zło
ży mandatu.

zapasów 115.409 centn. metr. Z porównania j  
wypływa, iż w mieaiąou październiku roku 1890 
wyprodukowano o 5.237 cent. metr. vrięcej, 
sprzedano zaś o 1 0 249eent. metr. więcej, niż 

tym samym miesiąon roku 1889.w

Ze statystyki przemysłu w Króle
stwie Polskiem. Według statystyki urzędowej 
istnieje w Królestwie Polskiem 7.815 handlo
wych i przemysłowyoh przedsiębiorstw; obrót 
roczny tych przedsiębiorstw wynosi 248,872.800 
rubli, a roczny zysk 12,176.600 rubli. Naj
większa suma obrotów przypada najpierw na 
gubernię warszawską, a następnie na piotrkow
ską. Przeciętna z zysków z przedsiębiorstw ta
kich w calem cesarstwie wynosi 2*8 prc., w 
Królestwie zakładów handlowych było w roku 

888 6.440, a przemysłowych 1.375. Zakła
dów handlowych mających obrotu przeszło na 
milion rubli było w Królestwie 71, zakładów 
zaś przemysłowych 12.

Kolej żelazna Żytomierz - Berdy
czów. Dzienniki petersburskie donoszą, iż kon- 
cesya na budowę kolei Żytomierz-Berdyczów zo
stała zatwierdzoną. Roboty rozpoczną 
wiosnę.

sn£na

OSTATIIA POCZTA
Austro-węgierscy i niemieccy delegaci 

odbywają od trzech dni, codziennie narady 
w sprawie zawarcia austro-niemieckiego 
traktatu taryfowego. O przebiegu tych obrad 
nie wiadomo dotychczas nic pewnego, dele
gaci bowiem zobowiązali się do zachowania 
ścisłej tajemnicy.

Jak donosi Freisinnige Ztg., ma nie
bawem podać się do dymisyi pruski minister 
wyznań i oświecenia, Gossler, z powodu nie-

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń , 5 grudnia. W iener Ztg. 

ogłasza: Nauczyciel gimnazyum pań
stwowego w Bochni, Szymon M atusiak, 
mianowany został inspektorem okręgu 
szkolnego Bochnia-Brzesko.

Wiedeń, 5 grudnia. P. Minister 
skarbu, przedstawiając wywód finanso
wy, wyjaśniał wyczerpująco ogólne 
ekonomiczne położenie, które nazwał 
dość pomyślnem. Płace robotników do
znają znacznego podwyższenia, wywóz 
się wzmaga rok rocznie co do ilości i 
wartości, w czem pierwszorzędne miej
sce zajmuje krajowa produkcya górni
cza, w szczególności zaś wywóz su
rowca żelaznego i węgli brunatnych, 
wykazuje niebywałe przedtem cyfry. 
Najświetniejszy punkt dla eksportu 
przedstawia wywóz cukru. Stan czynny 
ruchu w tej gałęzi, wynoszący w roku 
1880 sumę 62 i pół milionów, wzrósł 
w r. 1888 do 195 milionów, w roku 
1889 wynosił 188 milionów. Nie
mniej też i wzrastający przywóz arty
kułów zbytku dowodzi polepszenia się 
stosunków ekonomicznych. W dalszym 
ciągu wyjaśniał p. Minister wyczerpu
jąco wynik zbiorów 1889 i 1890 r., 
powiększenie liczby sieci kolejowej, 
znacznie wzrosły ruch na kolejach tak



oo do osób, jak i towarów, wzra
stający rozwój stowarzyszeń zarob
kowych i ekonomicznych, jakoteż 
stowarzyszeń konsumcyjnych. P. Mi
nister skarbu skonstatował wśród hu
cznych oklasków, że jeszcze ma 
w ręku jedną trzecią część przyzwolo
nej w r. 1890 renty umarzającej i wy
raził nadzieję, iż będzie to mógł trwa
le dla skarbu państwa zaoszczędzić. 
Zadanie i cel ostatecznego unormowa
nia obrotu pieniężnego na podstawie 
trwałej, muszą być dla polityki finan
sowej państwa w latach najbliższych 
decyduj ącemi w pierwszej linii. Mini
ster skarbu ma zresztą nadzieję z do
chodów r. 1891 pokpyć rozmaite wię
ksze wydatki natury ekonomicznej, nad 
któremi się obecnie jeszcze Rząd na
radza, jak potrzebne subwencye dla to
warzystwa żeglugi Dunajowej, pewne 
większe wydatki dla austro-węgierskie- 
go Lloyda, subwencye rządowe dla 
budowy niektórych kolei lokalnych, da
lej wydatki wynikłe z połączenia W ie
dnia z miejscowościami zamiejskiemi. 
Rząd poczynił odpowiednie kroki, aby 
to wszystko mogło być szybko prze- 
prowadzonem. Równie gorliwie zajmuje 
się p. Minister handlu kwestyą wybu
dowania wiedeńskiej kolei miejskiej, 
jakoteż robotami dla Tryestu. Pod tym 
względem przedstawi Rząd projekt u- 
stawy, której przeznaczeniem, nastrę- 
ozyć przemysłowi w okręgu tryesteń- 
skim pod pewnemi warunkami ułatwień. 
Minister skarbu zwraca uwagę na znacz
ne wydatki lat ostatnich, poczynione 
w celu ubezpieczenia mocarstwowego 
stanowiska państwa, w interesie po
koju europejskiego, a które to wydatki 
pokryte zostały bez uciekania się do 
kredytu państwowego. Wszystko to jest 
ponownym dowodem niewyczerpanej 
siły, jakoteż patryotyzmu wszystkich 
ludów Austryi, ich wytrwałości w po
święceniu dla Dynastyi i Państwa. 
Czteromiesięczne prowizoryczne przy
zwolenie na pobór podatków, uzasa
dniał pan Minister skarbu ponownem 
zwołaniem sesyj sejmów krajowych 
w styczniu i świętami wielkanocnemi 
w drugiej połowie marca; dla tego 
załatwienia budżetu niepodobna przed 
kwietniem oczekiwać. (Żywe oklaski 
z prawicy. Pan Minister skarbu odbie
ra od Ministrów i od licznych dopu- 
towanych powinszowania). Po skoń- 
czonem odczytaniu wywodu pana Mi
nistra skarbu, przedłożył Rząd ustawę 
o dalszem pobieraniu podatków i na 
leżytości w miesiącach styczniu do 
końca kwietnia 1891, następnie ugodę 
z Włochami, tyczącą się wzajemnej 
ochrony własności literackiej i arty
stycznej. Izba uchwaliła nagłość wnio
sku Russa o przyzwolenie odpowie
dnich kwot z funduszów Państwa na 
pokrycie wydatków z powodu osta
tnich powodzi w Czechach. Wniosek 
ten przekazano komisyi budżetowej, 
z poleceniem gruntownego zdania spra
wy na posiedzeniu najbliższem.

Wniosek Einera odnoszący się do 
akcyi pomocniczej dla dotkniętych nie
dostatkiem robotników w fabrykach per
łowej masy i guzików,' uznany został 
jako nagły i przekazany komisyi bu
dżetowej, Tausche i towarzysze interpe
lowali Ministrów rolnictwa i handlu, 
czy Rząd byłby skłonny z powodu ro
kowań o traktat z Niemcami, wysłu
chać opinii odpowiednich osobistości 
z kół produkcyjnych rolnictwa i leśni
ctwa , jakoteż interesowanych w han
dlu drzewem. Schwab i towarzysze in
terpelowali Ministra handlu z powodu 
redukcyi taryfy w Węgrzech, o odpo- 
wiedniefobniżenie opłat transportowych 
na austryackich kolejach państwowych 
i prywatnych.

Następne posiedzenie w sobotę.
Wiedeń, 5 grudnia. (Tel. pryw.) 

Wedle preliminarza na rok 1891 wy
znaczono dla Galicyi w budżecie zwy
czajnym o 34.000 zł. więcej niż w r. 
loyO na budowę dróg, uzasadniając to

podwyższenie potrzebą utrzymania w* 
lepszym stanie dróg państwowych, a 
w budżecie nadzwyczajnym 69.000 zł. 
na budowę nowych mostów i dróg. 
Dalej wyznaczono na budowle wodne o 
5.000 zł. więcej w budżecie zwyczaj
nym, o 10.000 zł. w budżecie nadzwy
czajnym. Na budowę patalogiczno-ana- 
tomicznego zakładu w Krakowie, wsta
wiono tytułem pierwszej raty 7.000 zł. 
Na poczet sumy 200.000 zł., potrzebnej 
na budowę gmachu sądowego w No
wym Sączu, wstawiono tytułem pierw
szej raty 20.000 zł. Na cele sądowni
ctwa 28.000 zł. Pomnożenie posad jest 
następujące: 21 nowych posad ad- 
junktów sądowych, 4 kancelistów po
wiatowych, 1 posada prowadzącego 
księgi gruntowe przy sądzie obwodo
wym w Samborze, 12 nowych urzędów 
poborczych podatkowych i 9 posad we
terynarzy powiatowych.

Wiedeń, 5 grudnia. {Tel. pryw.) 
W budżecie Ministerstwa oświaty są 
wstawione kwoty na przeobrażenie 
gimnazyum w Bochni i urządzenie dal
szych ruskich paralelek w gimnazyum 
przemyskiem.

Wiedeń, 5go grudnia. Frem- 
denblatt oświadcza, że budżet mo
że we wszystkich warstwach ludno
ści wywołać głębokie zadowolenie. 
Ustęp z mowy tronowej z roku 1879, 
który zapowiadał pokrycie niedoboru 
bez uciekania się do kredytu państwa 
i bez uszczerbku" dla sił produkcyjnych, 
stał się prawdą zupełną. Gorąco upra
gniona, okupiona pracą, trudami i ofia
rami zdobycz przywróconej równowagi 
w budżecie austryackim, obecnie po
czytaną być może za trwałą, gdyż po 
raz trzeci już wykazana nadwyżka, u- 
prawnia na przyszłość do najpiękniej- 
kniejszych nadziei, a szczególniej zapo
wiedź uregulowania waluty. P. Mini
ster Dunajewski może po dziesięcio
letniej czynności spoglądać z zadowo
leniem na dopięte powodzenie.

Presse czyni uwagę, że ludy Au
stryi mogą z zupełnem zadowoleniem 
i usprawiedliwioną radością spoglądać 
na budżet, i z silniejszą ufnością pa
trzeć na wielkie finansowe i ekonomi
czne «adania w najbliższej przyszłości. 
Podobnie wyraża się i większość in
nych dzienników. Neue fr. Presse przy
znaje, że jest nadwyżka w budżecie, 
ale polemizuje z politycznemi wywoda
mi p. Ministra Dunajewskiego, których 
celem skupić ponownie silną większość 
około Rządu.

Neues Wiener Tagblatt konstatuje, 
iż ogólny wynik budżetu jest wielce 
radosny, a wszystkie stronnictwa w 
państwie mogą nie bez przyczyny to 
podnosić. Yolks. Ztg. przyznając pomy
ślny wynik, czyni uwagę, że jeśli p. 
Minister Dunajewski jeszcze i walutę 
ureguluje i przeprowadzi wiedeńską ko
lej miejską, to musi obudzić zazdrość 
bogów.

Peszt, 5 grudnia, Wśród obrad 
w Izbie deputowanych nad budżetem 
ministerstwa obrony krajowej, minister 
Fejervary. odpowiadając na wywody 
posła Beothy’ego, jakoby między du
chem armii a narodem istniał prze
dział, oświadczył, iż być może, że coś 
podobnego znachodzi się w prasie opo
zycyjnej, w kraju jednak nie znajduje
my nigdzie podobnego objawu.

Poruszając sprawę urządzenia wę
gierskiej akademii wojskowej, zaznaczył 
prezes gabinetu, iż rząd stoi na stano
wisku Delegacyi, t. j., że obecnie nie 
ma potrzeby urządzania drugiej tego 
rodzaju akademii. Gdyby jednak oka
zała się taka potrzeba, rząd dołoży 
starań, aby akademię wojskową insta
lowano na Węgrzech.

Peszt, 5 grudnia. Nemzet dowia
duje się, ze strony kompetetnej, że Mi
nister wyznań urządza w dniu 21 b. m. 
konferencyę, w sprawie autonomii ka
tolickiej, na którą zaproszonych zostało 
kilku biskupów i deputowanych.

Wrocław, 5 grudnia.' ScMesische
Yolkszeitung donosi, że szląskie towa
rzystwo rolnicze postanowiło wystoso
wać petycyę do Rady związkowej i 
kanclerza państwa, przeciw zamierzone
mu zniżeniu ceł zbożowych i od bydła, 
jakoteż wnieść odpowiednią prośbę do 
parlamentu przeciw znoszeniu zamknię
cia granicy.

Petersburg, 5 grudnia. Bórsen 
Zeitmgltlóm&czy ponowne zakupywanie 
zagranicznych trat w Petersburgu, po
trzebą dostarczania złota na zapłacenie 
kuponu styczniowego, wydanych meta
licznych akcyj banku i obligacyj.

Berlin, 5-go listopada. JReichs- 
anseiger donosi, że konferencya w 
sprawie wyższego wykształcenia szkol
nego, została w obecności cesarza o- 
twarta. Cesarz wyraził Ministrowi wy
znań najzupełniejszą pochwałę i wyłu- 
szczył swoje zapatrywania w dłuższem 
przemówieniu. Idzie o odpowiednie 
do dzisiejszych wymagań świata i oj
czyzny wykształcenie młodzieży. Należy 
w odpowiedzi na 14 przedstawionych 
kwestyj uchwycić ducha rzeczy, a nie 
tylko samą formę. Cesarz uczynił 
wzmiankę o hygienie szkolnej o zmniej
szeniu liczby przedmiotów nauki, u- 
chyleniu głównego, a zbytecznego cię
żaru przy egzaminach i zmniejszeniu 
zbyt wielkiego przeciążenia. Gdyby 
szkoła była poczuwała się do swego 
obowiązku, to byłaby sama wystąpiła 
przeciw prądom socyalno-demokraty- 
cznym. Do roku 1871 były szkoły 
krzewicielkami idei jedności, odtąd je
dnak zapanował zastój; obecnie położyć 
trzeba główny nacisk na oparcie wszyst
kiego na podstawie narodowej. Pod
stawą zasadniczą musi być niemie- 
ckość, muszą być wychowani młodzi 
narodowcy niemieccy.

Berlin, 5 grudnia, { lei . pryw.) 
We wczorajszej mowie przy otwarciu 
konferencyi szkolnej podniósł dalej ce=r 
sarz Wilhelm, że liczba godzin nauki 
musi być zmiejszona; gimnazya wy
twarzają zbyt wiele proletaryatu, do 
którego należy większa część dzienni
karzy, co stanowi niebezpieczeństwo dla 
państwa. Cesarz oświadczył, że niepo- 
twierdzi żadnego planu założenia no
wego gimnazyum, któreby nie miało 
racyi bytu, wyraził wreszcie żądanie, 
ażeby przypuszczano do jednorocznej 
służby jedynie na podstawie osobnego 
egzaminu.

Haga, 5 grudnia. Pogrzeb króla 
odbył się imponująco wśród udziału 
niezmiernych rzesz ludności, która sym- 
patye swoje dla zmarłego króla obja
wiała w sposób pełny czci. Karawan 
szedł zapełniony wieńcami, za nim zaś 
inne powozy również z wieńcami. Na 
czele pochodu kroczyli książę Waldeck- 
Pyrmont, wielcy książęta Sasko-Weimar
scy i Luksemburgu a za nimi książę
ta innych domów i osobistości z "po
selstw zagranicznych.

B ukareszt, 5 grudnia. W Izbie 
deputowanych odczytał Laskar Oatargi 
oświadczenie o rzekomem niezgodnem 
z konstytucyą dalszem pozostawaniu 
gabinetu na stanowisku, po zajściu w 
senacie. Prezes gabinetu oświadczył, 
że Catargi może mówić tylko w imie
niu niektórych osób i przyjaciół, ale 
nie w imieniu partyi konserwatywnej. 
Po przemówieniu Carpa przeciw depu
towanemu opozycyi Yernesco, uchwa
lono 74 głosami przeciw 38 zamknię
cie dyskusyi.

R z y m , 5 grudnia. Dziennik u- 
rzędowy ogłasza mianowanie 75 sena
torów, a w ich liczbie dyplomatów Ni
gry i Pedostianiego.

Rzym , 5 grudnia. Pismo Papie
ża do episkopatu przypomina, że Ko
ściół zawsze przemawiał za zniesie
niem niewolnictwa, przytacza odnośne 
czyny poprzednich Papieży, jakoteż 
własne pismo do biskupów Brazylii. 
Papież poruszony opowiadaniami o cier

pieniach niewolników Afryki central
nej, polecił kardynałowi’Lavigerie,£aże- 
by zwiedzał miasta[europejskie i wzy
wał panujących i narody doi pracy j nad 
zniesieniem niewolnictwa. Papież u- 
dziela panującym Europy pochwały i 
podziękowania za odbycie brukselskiej 
i paryskiej konferencyi anti-niewolni
czej i zaleca, ażeby głoszeniem] Ewan
gelii w Afryce przez misyonarzy dzie
ło to dalej prowadzono. W tym celu 
zarządzone będą coroczne składki w 
dniu święta Trzech Króli.

Paryż, 5 grudnia. Minister skar
bu Rouvier i prezes gabinetu Freyci- 
net żądali odroczenia kwestyi o kasy 
oszczędności i przekazania sprawy ko
misyi specyalnej, jakoteż, ażeby Izba 
dalej prowadziła rozprawy nad budże
tem, Obaj ministrowie stawili kwestyę 
zaufania, poczem wniosek rządowy 
został 322 głosami przeciw 193 przy
jęty*

Londyn, 5 grudnia. Izba gmin 
przyjęła po 4 godzinnej dyskusyi ir
landzki kredyt z powodn niedostatku.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 4 grudnia 1890 r., godz. 1 

minut 40. Alp. Towarz. górnicze 89*50, Wę
gierskie akcye kredytowe 359'— , Akeye anglo- 
austryackie 163-—, Akcye banku Union 241*— 
Akcye kolei Karola Ludwika 204'— , Akcye 
kolei północnej 277*50, Akcye kolei południo
wej 137-— , Losy tureckie 63*80, Akcye kolei 
państwowej 244- — , Akcye kolei Alfóld. — • —, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 228*50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 195*50, 
Wiedeńskie losy komunalne 149*25, Akcye ty
toniowe 146*—, Galicyjskie obligacye indemni- 
zacyjne 104*25, Losy regulacyi Cisy —. —, 
Akcye kolei Rudolfa — * —, Akcye kolei Al
brechta — * —, Akeye kolei Elbetal 224.50, 
Akcye banku dla krajów koronnych 219*80, 
4-prc. węgierska renta złota 102*50, Akcya ban
ku związkowego 117*75, Akcye banku obro
towego — * —, Rubel papierowy 1*33*75, Wę
gierskie losy — *— , Marka niemiecka — * —, 
Kolej Karola Ludwika — * —, węgierska rent. 
papierowa 99*80. Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 4 grudnia 1890 r. godz. 5 
minut 35. Akcye kredytowe 303*75, Anglo- 
austryackie — *— , Akcye banku dla krajów 
koronnych — *— , Akcye kolei Karola Ludwi
ka 217*80, Południowa —*— , Renta papiero
wa 89*47, Galicyjskie listy zastawne 5-procen- 
towe 101*— , Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne — prc. — *—, Galicyjski bank rusty
kalny — * —, Losy z roku 1883 — , Napo- 
leondor 56*62, Rubel papierowy —*— . Uspo
sobienie — .

Wiedeń, 5go grudnia 1890, godzina 10, 
minut 35. Akcye kredytowe 303*65, Anglo- 
austryackie 162* — , Unionbank 240*25, Kolej 
Karola Ludwika — *— , Południowa 135*50, 
Renta papierowa — *—, 5-prc. galic. hipoteczne 
obligacye Banku dla krajów koronnych 217*10, 
listy zastawne — *—, galic. obligacye indemni- 
zacyjne — * —, do —*— , 4 ł/s prc. listy zasta
wne banku krajowego 98*50, 47a-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 98*25, Napoleondor 
56*65, Rubel papierowy — *—, 4-prc. wę
gierska renta złota 102*50. Usposobienie 
słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 4 grudnia 
1890 r. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo
gramów — *— do — *— zł., żyto — *— do — * — 
zł., jęczmień — *— do — *— zł., kukurudza — 
do — *— zł., owies — do — •— zł., oko
wita per 10.000 litr procent 16*25 do 16*50 
zł. S z c z e c i n :  Pszenica — do — zł. ,  
rzepak — *— do — zł., spirytus — 
do zł., kukurudza — *— do — zł.,
Kolonia —*— do — zł., rzepak — *— do 
— zł. za 100 kilogramów jesień. B u d a 
p e s z t :  Pszenioa na wiosnę 8*01 do 8*03 zł. 
B e r l i n : Pszenica żółta (na październ.) 192*25 
do — * -  zł., żyto — *— do - * — zł., spiry
tus 43*50 zł., rzepakowy olej —*— d o ------
zł. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący fr. 58*10 
olej rzepakowy — ' — do — *— fr., spirytus 

do — *— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreohawleokl-



f f a d e s t a n e ,

Dr. Kalikst Krzyżanowski
specjalista do chorób wewnętrznych powró
cił z Berlina i ordynuje jak dawniej od 
godziny 3 do 5 przy ulicy Kazimierzow

skiej nr. 39.
Po powrocie z Berlina ordynuję jak dawniej 
od 3—5 w chorobach płuc, gardła i nosa.

Dr. Teofil Stachiewicz.
plac Maryacki 8 . telefon 284 
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Tygodnik ilustrowany dla dzieci
WIECZORY RODZINNE

Wychodzić będzie w roku przyszłym 1891, w 
tymże samym formacie z dwoma dodatkami, z tych 
jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książ
kowy, zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, 
które oprawne w końcu roku, tworzyć będą Bibliote
czkę domową.

Obok treści nader urozmaiconej utworami uta
lentowanych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne 
na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w 
tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagro
dami, historyczne i inne, mająoe na celu rozwijanie 
umysłu i kształcenie charakteru, oraz konkurs robót 
dla panienek. Nagrody główne wyznaczają się obe- 
onie przeważnie z wyborowych dla młodzieży ksią
żek, pomniejsze zaś z albumów, rycin, fotograflj i tym 
podobnych przedmiotów.

Po ukończeniu „Drugiej matki“ powieści Bro
nisławy Porawskiej, którą daje się za dopłatą kop. 
30 nowym prenumeratorom, pomieszczoną będzie w 
dodatku powieściowym zajmująca powieść angielska 
„Mała księżniczka z Tower HilTu'*. Nadto redakeya 
ma przygotowane do druku oprócz innych artyku
łów Zofii Urbanowskiej, dalszy ciąg tak zajmujące- 
go czytelników opowiadania . Z wyspy Atlanty” , sts-

nowiąey odrębną całość, „Przygody młodego chłop 
ca“, przez znanego pedagoga Henryka Wernica, „Po
gadanki naukowe" przez młodego przyjaciela dzieci, 
powieść Bronisławy Porawskiej „O własnysh siłach" 
Teresy Jadwigi „Szwedzka królowa", tejże „Powrót 
do gniazda ', Zuzanny Morawskiej „Książeczka Wła
dzia-1, Maryi Werycho „Obrazki z życia zwierząt", 
znakom.tą powieść angielską „Przed lat tysiącem", 
oraz i  działu podróży „Przygody rodziny zabłąka
nej wśród dziewiczych lasów Ameryki.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, 
na prowincyi w kraju i za granicą rs. 5 — (t. j. w 
Galieyi zł. 6, — w Poznańskiem marek 10), stoso
wnie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieuiężne adresować należy wprost 
do Redakcyi, Warszawa, ulioa Mazowiecka Nr. 10

W teatrze hr. Skarbka.
W piątek dnia 5 grudnia 1890.

Po raz drugi:

MAŁY FAUST
opera w 3 aktach a w 4 obrazach H. Cre- 
mieux i A. Jaime. Muzyka HerveVo P o 

kład J. Chęcińskiego. '

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.
Jutro "w^sobotę „G  I O C O N D A“ opera 

w 4 aktach Ponchielego.

Ces król. generalna Dyrekcya 
fcolei państwowych.

Ważny od 1 października.

Do Lwowa przychodzą:
ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg oso

bowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławo- 
cznego. Suchy, Chyrowa i Stryja;

g. 8 m. 30 po południu pociąg osobtwy 
ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna 
i Stanisławowa: 

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun
kacsa, Ławoeznego, Stróż, Chyrowa, 
Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; 

ze STANISŁAWOWA g- 6 m. §58 z rana 
pociąg osobowy z Suczawy, Czernio- 
wiec i Stanisławowa; 

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu
karesztu, Jass,' Czerniowiec, Husiaty- 
nd, i Stanisławowa; 

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bu
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna 
i Stanisławowa;

z BEŁŻCA g. 10 m. 17 rano pociąg miesza
ny z Bełza, tylko w..- wtorki i piątki; 

g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany 
ze Sokala i Bełżca;

Odjazd ze Lwowa: 
ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg oso

bowy do Stryja, Chyrowa, Stróżego, 
Ławoeznego, Munkacsa, Budapesżtu, 
Stanisławowa i Husiatyna ; 

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, 
Chyrowa i Suchy; 

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyro
wa, Suchy, Ławocz nego, Munkacsa, 
Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 
przed południem pociąg pospieszny do 
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu
karesztu i Husiatyna; 

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy 
do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i
Bukaresztu; 

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa 
Husiatyna. Czerniowiec i Suczawy;,;.

w kierunku do BEŁŻCA 8 m. 3 z rana po
ciąg mieszany do Bełżca i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany 
do Bełżca tylko w piątki ;

g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany 
do Bełżca tylko we wtorki.

P o c i ą g i  k o l e j o w e
(podług zegara lwowskiego).

Brzychodzą do Lwowa:
Z K r a k o w a  o godz. 8 min. 50 rano po

ciąg osobowy — o godz. 4 min. 8 po 
południu pociąg pospieszny — o godz 
7 m. 15 wieczór pociąg mięszany — 
o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec główny 
lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy po
ciąg mięszany — o godz. 2 m. 20 po 
południu pociąg pospieszny —  o godz.
7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec Podzam
cze o godz, 2 m. 38 w nocy pociąg 
mieszany - o godz. 2 m, 8 po połu
dniu pociąg pospieszny — o godz. 7 
m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

D o  K r a k o w a  o godz. 4 m. 20 rano po
ciąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano 
pociąg osobowy —  o godz. 2 m. 28 
po południu pociąg pospieszny — o g.
8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

CenniŁ lwowskiej Izby Milowej i jrzemysłowąj.
Lwów, ̂ dnia 4 grudnia 1890

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 290 zł. m. k. 
Kol.lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galio. po 200 zł. wa. 
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł. 
Banku hipot. 5 pr. wa. los w 401. 

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/*pr. los. w 10 i. 
Banku kraj. 41/,pr. wa. los. w51 1. 
Tow. kredyt, galio. ziem 5 pr. wa.

.  ,  > „ 4 pr. wa.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

log. w 41‘ /t lat . . 
41/* pr. wa. los. 521. 
4pr. wa. los. tv561. 

S. Listy dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaeyi ■ 

(daw. 8 pr.) 3 pr. w. a. . . ;  
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w. a.

Ogól. roi. kred. Zakład dla G.i B. 
w likw. 6 pr. wa. log. w 15 lat.

i .  Obłigi za 100 zł. 
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galio, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a.
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r.1883,1884, 1885

po4*/,pr. wa...............................
i. Losy miasta Krakowa

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat o e B a rs k i........................
N ep o leon d or .............................
Półimperyał .............................
Rubel roesyjski srebrny . . „

„ „ papierowy . .
100 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą austr.

rdtr. ct. tir. et.
302 — 
326 50 
296 —

205 — 
229 50 
298 50 
216 —

101 — 101 70

107 30 
98 25 
98 50 

100 — 
97 80

108 -
98 95
99 20

98 -

95 — 
99 40
94 70

95 70 
100 10 
95 40

60 -  
53 —

63 —

49 — 53 —

103 80 
92 — 

100 -

104 50 
92 70 

100 70

100 60 
104 50

101 30

87 80 
23 — 
87 —

98 50 
25 — 
29 —

5 38 
9 04 
9 35 
1 40 

1 3 3 -  
56 30

5 50 
9 15

1 50 
1 35 -  
56 90

88 90 89.10 
88 90 8910

88 90 89.10 
88.95 89.15 

1 3 1 .- 133.- 
136 50 1 3 7 .- 
145.— 146.— 
1 7 8 .- 180 -  
1 7 8 .- .-180

143 75 144.25 
101.95 102.15 
107.90 108.10

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 3 grudnia 1890

1. Dług państwa. płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad......................................
luty-sierpień......................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń -lip iee .................................
kwieeień-październik........................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ 1864 po 100 złr...............

„ „ 1864 po 50 złr. . . . .
Renty Com. po 42 litr. austr. . . .
Listy zast. domen, państw, po 120 

zł. 5 pr. . . . . . . . . .  .
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna ad podat. 4 pr.

2. Obiigaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ......................................  . 104.80 —.—
Galieyi . • ......................................  104.— 104 60
Niższej Austryi .................................  109 50 110.—
Siedm iogrodu........................ ....  —.— —.—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. . . . 89. — 89 80

3. Akeye.
Bank Aaglo-aust. 200 zł. emit. zł. 162.25 162.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 301 75 302 25 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 605.-- 615.—
Gal. banku hip. po 200 zł.................... —. — —.—
Gal.bankud.han.iprz.azt.200wpl.40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dl* krąjów koronnych a 200 zł 319.25 219.75 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . . 982, 984 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 86 — 87.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m 276.— 278.— 
Kol. Cesarz, Elżbiety po 200 zł. nsk. —.— —.—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 aI. . —.— —.—
Północna kniej po 1000 zł. m. k. . 2775 .- 2780.— 
Ke-. Kar. Lodw. p* 3*4 zL m. k. 293 75 2*4 75
Lwów-Czern kol. 1. po 200 zł. a. w 227 50 223 50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr 244 — 244.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 135 50 136 — 
I. kol, węg. gal. a 200 zł. w srebrze 195 _  190 _

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 p r .  ------
Powsz. austr. zak. kr. ziem- 41', pr. 

w złocie w 50 1.............................
„ „ premiowe po 3 pr.

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 181.6 pr.
* * ■ * * W }' a P1' —‘—w 36 1. 6 pr. 10010

po 4 pr. . ____
po 5 pr. ,
po 5 pr. w

100. —
109.—

» » » »
Gal. Tow. kred. w.

101. -
109.50

100.70
98.—

100.50
"37 latach zwrotne — 100.50

Banku kraj. 4‘/i pr. wa. los. w 511/. 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. emisyi ...................  100.50 —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.50
Banku aust. węg. 41/, pr......................  100.50 101.50
Węg. Tow. ziem. ako. po 5 pr. . . 101.— 101.50

„ Zakł. kr. ziem. pc 51/* pr. . . 102.50 —
5. Obiigaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 101.— 101 50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .
Kolej północna po 100 zł. m. k. . .

„ „ p o  100 zł. w. a. . .
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4'/g pr...............................
dtto (Jarosław-Sokal) . . -- -  

Kol. gal Lwów-Czern.-Ja«s. emisja &30lł 
jsł 4 nr. w srebrze z r. 1884 . . 8150

z r. 1884 . . 89.—
z r. 1866 . . —
z r. 1878 . . —

;aL kol. a 300 zł. 5 pr. w sr. 100.—

98.90

98.50

99.40
100. -

99.— 
95 50

82.50 
89 80

. . .  ____  101.

L o 1 y.
Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 184 50 185 60
f lk r f l f fn  n n  AA n ł -.w L  KA 9.K SK ->K

” JT-----  -- M. - V
szym spisie kursów notowanych papierów 
wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Clarego po 40 zł. m. k......................... — —
T-iw.żsgl.par o.aDunaju po 100zł m. k. ISA— 128 — 
Keglawieha po 10 zł. m. k,

54.25 55,25 
.28

29— 33.

f i  U fi
23.— 24 — 
5 6 .-  5 7 .-  
52.75 54 — 
18.70 19.10 
12 50 12 75

19.— 19.50 
60.— 00.50 
62.25 63.25 
87.50 38.50 
— 149.— 
— 67.50 
36 85 36.75

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 49 zł. m. k.........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

.  » „ węg. „ po 5 rf.
Fundaeya szpitala Areyki. Rudolfa

po 10 zł. w. a.....................................
Salina po 40 zł. m. k............................
St. Genois po 40 zł. m. k....................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

-  „ po 50 zł. w. ą. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k...................
Windisehgratza po 30 ał. m. k. . .

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . . —.— —
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . ; —.— —
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . . —.— —
Hamburg za 100 mark. w. p. n. . . —.— —
Londyn za 10 ft. szt............................... l ló  20 115 75
Paryż za 100 fr.............................. 45 57.60 45.62 50

K u r s  s l e t s .
Dukat oesarski men. . . . 

a pełnej wagi . . . .
K o r o n a ..................................
20-frankówka........................
Rossyjski półimperyał . . .
Talar związkowy.............................—.—.--------- .—.—
Srebio . . . . • . . • . • —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Telegrafowany kurs wiedeński.

5.47.—
5.47.—

6.49 —
5.49 —

9.12.50 9.139)0

Jednolity dług państwa w banknotach 
a « ■ w srebrze

Renta w z ło c ie .......................................
5 pr. austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku austro-węgier....................

a a kredytowego wiedeńskiego
Londyn .....................................................
Napelesndor...........................................
Dukat cesarski men.................................
100 marek niemieckich.........................

zł. ot.

K i t o r  w y m i a u j  i i  t t o i c p  l i i i r l i l i i
W ie d e ń , K a r n t n e r s t r a s s e  2 0 .

Licytacye.
L. 6040 (7769 8 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie 
ogłasza, że w sprawie Samuela i Scherzy 
małżonków Goldbergów przeciw Scheindli 
Neumann pto. 100 zł. zpn. odbędzie się na 
dniu 19 stycznia i 25 lutego 1891 każdym 
razem o godz. 10 rano, na drugim termi
nie także powyżej ceny szacunkowej w za
budowaniu sądowem publiczna sprzedaż 
realności pod Ik. 351 i 406 w Cieszanowie 
położonej wh. 568 ks. grunt, tejże gminy 
objętej.

Cena szacunkowa wynosi 122 zł.
Wadyum 12 zł. 20 ct.
Kuratorem z miejsca pobytu niewia

domych wierzycieli ustanowiono p. Jana 
Strzeleckiego w Cieszanowie.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny 
i bliższe warunki licytacyjne mogą byó w 
registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.
Cieszanów, 13 września 1890.

A6ueta  Lwowska** Nr. 280

L. 7889 (7791 2— 3)
W tut. Sądzie odbędzie się o 10 godz. 

rano w dniu 21 stycznia 1891 powyżej ce
ny szacunkowej zaś dnia 21 lutego 1891 
nawet poniżej takowej licytacya realności 
według wyk. hip. 62 gm. Myszkowce Sary 
Koetz własnej na rzecz ek. uprzyw. Zakła
du kredyt, włośó. w likwidaeyi we Lwowie 
pto 6 rat po 48 złr. 30 ct. zpn.

Cena wywołania 3120 zlr.
Wadyum 312 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla wieryycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem Eelicyana Polańskiego 
ck. notaryusza w Kopyczyńcach.

O. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 30 września 1890.

L. 32564 (7785 2— 3)
C. k* Sąd pow. miej. deleg. dla spraw 

cywilnych w Krakowie ogłasza, iż celem 
zaspokojenia należytośei, Bractwa Szkapie- 
rza N. P. Maryi w kwocie 200 złr. aw. z 
pn. odbędzie się w gmachu tegoż Sądu na 
pietwszem piętrze w biórze nr. 22 w dniu

i  dnia 6 grudnia 1890.

16 stycznia 1891 i w dniu 20 lutego 1891 
każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytacyę realności 
pod lk. 50 w Krowodrzy według wyk. hip.
1. 50 ks. gr. gm, Krowodrza Jana Sawy 
własnej, z tem że na drugim terminie re
alność powyższa także poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 6400 złr. aw.
Wadyum 640 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w Registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipot. jest adw. Dr. Smolarski ze substy
tucją adw. Dr. Koya.

Kraków, 19 września 1890.

L. 31527 3)
C. k. Sąd delegowany miejski prze

prowadzi w dniach 23 stycznia 1891 i 27 
lutego 1891 każdym razem o godzinie 10 
rano publiczną licytacyę realności lwh. 235 
na Zwierzyńcu Jakóba Nebenzahla własnej 
na zaspokojenie należytośei pożyczkowych 
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipo
tecznego w kwocie 3000 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 30.500 zł.

Wadyum 3050 zł wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Brummer w Krakowie.
Reszta warunków do przejrzenia w 

registraturze.
Kraków, 28 września 1890.

L. 5893 (7796 2—8)
W dniach 22 stycznia i 23 lutego 

1891 godzinie 10 rano odbędzie się w tut. 
Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 21 w Woli Stróżkiej położonej wedle w. 
hl. 12 księgi grunt gminy Wola Stróżka 
Franciszka Bila własnej na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Brzesku o 149 zł. w. 
a. z. pn.

Cena wywoł nia 2230 zł.
Wadyum 223 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana.
Wojnicz, 15 listodada 1890

t
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L. 24578 (7773 3 - 8 )
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu we Lwowie ogłasza publiczną licytacyę na wy

dzierżawienie poboru należytości drogowych i mostowych na jeden rok to jest na rok 
1891 na pomienionych stacyach mytniczych, pod warunkami, w ogłoszeniu wysokiej c. 
k. krajowej Dyrekcyi skarbu wa Lwowie z dnia 2 września 1890 zawartymi.
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Ludwikówka myto drogowe. Stryjski 16 ' — 2015

2 Bródki myto drog. i mostowe dtto. 16 I. 901

3 * Rozwadow dtto. dtto. 8 III. 3210

4 Czyżyków dtto. Podolski 16 I. 2745
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Oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum, wynoszące szóstą część ceny wywołania 
i ostęplowane marką stemplową na 50 ct, mają być wniisione najdalej do 14 grudnia 
1890 do godziny 2 po południu do Naczelnika c. k, powiatowej Dyrekcyi skarbowej we 
Lwowie.

O-erty po tym terminie wniesione nie będą uwzględnione.
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu,

Lwów, dnia 29 listopada 1890.

L. 10185 (7758 8— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy 

rozpisuje w sprawie egzekucyjnej Jakóba 
Golonki przeciw Wojciechowi i Agnieszce 
Kędrom pto 120 zł. egzekucyjną sprzedaż 
połowy posiadłości objętej wykazem hip. 1. 
76 gminy Stróże dłużnika Wojciecha Kędry 
własnej i celem przeprowadzenia tej licyta- 
cyi wyznacza się dwa termina na dzień 80 
grudnia 1890 i na dzień 30 stycznia 1891 
każdym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 115 zł.
Wadyum 12, zł.
Kuratoren niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony p. adw. dr. Żelechowski.
C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, dnia 5 października 1890.

L. 14781 (7725 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej Stanisławo

wskiego Banku zaliczkowego przeciw Julii 
Lubińskiej o 190 zł. odbędzie się w sądzie 
tutejązym dnia 23 grudnia 1890 i 15 sty
cznia 1891 przymusowa licytacya sumy hi
potecznej 4200 zł. wa. z pn. w stanie bier
nym dóbr Kolińce wyk. hip. 208 objętych 
wedle karty C. poz. 15, 21 i 27 na rzecz 
p. Julii Lubińskiej zaintabulowanej, a to 
irzy pierwszym * terminie li za lub wy
żej ceny wywołania, 4200 zł. stanowiącej, 
przy drugim zaś terminie poniżej tej ceny. 

Wadyum wynosi 210 zł.
Bliższe warunki i wyciąg tabularny 

są w registraturze do przejrzenia.
Stanisławów, 15 października 1890.

L 2561 (7734 8 - 3 )
Na dniu 24 grudnia 1890 i 21 stycz

nia 1891 zarządzono licytacyę realności 1. 
ryk. hip. 39 w Niwce położonej Franciszka 

Duljana własnej na rzecz galic. Zakładu 
kredyt, ziemskiego pto 200 zł. z pn.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

do przejrzenia w tut. sądzie.
C. k. sąd powiatowy 

Radłów, dnia 29 listopada 1890.

L. 8036 (7730 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za

wiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz 
Zakładu kredytowego1 włościańskiego w li- 
kwidacyi dłużnej kwoty 20 rat po 18 złr. 
z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 
22 grudnia 1890 i 26 stycznia 1891, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi ciała tabularnego wyk. hip. 1. 116 
księgi gruntowej gminy katas. Cetula obję
tego dłużnika Samuala Engelharda własnego.

Na pierwszym terminie realność ta tyl
ko za lub wyżej ceny szacunkowej na dru
gim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 95 zł.
Wadyum 9 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych jak i 

akt oszacowania można w registraturze tut. 
sąd. przeglądnąć.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 30 września 1890.

L, 10186 (7772 3—3)
/? C. k. Sąd powiatowy w Szczorcu 

przedsięweźmie celem zaspokojenia sumy 
60 złr. aw. zpn. przez Berła Mischla prze
ciw Iwanowi Dufaniec wywalczonej w tus. 
kancelaryi w dniach 23 grudnia 1890 i 27 
stycznia 1891 każdokrotnie o godz. 10 przed 
południem przymusową licytacyę jednej 
trzeciej części ciała hipot. wyk. hipot. 1. 55
własnego™" mytrze obj? teg° a dłużnika

w“ to“  
Zakład wynosi 27 złr. aw.

Na pierwszym terminie realność rze
czona tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej na drugim zaś także niżej takowej 
sprzedaną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipot. ustanowiono p. Filipa Simona z 
Szczerca.

Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa w kwocie 268 złr. aw.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipot. i protokuł oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Szczerzec, dnia 12 listopada 1890-

stycznia 1891 i 9 lutego 1891 każdą razą 
o godź. 10 przed południem w kancelaryi 
c. k. notaryusza dr. Miskyegq jako komisa
rza sądowego przeprowadzić się mających.

Cena wywołania wynosi 1100 zł. wa
Wadyum 110 zł. wa.
Na pierwszym terminie prawa te tyl

ko za cenę wywołania lub wyżej niej, na 
drugim zaś terminie nie niżej kwoty 900 
zł. wa. sprzedane zostaną.

Reszta warunków licytacyjnych mogą 
być przejrzane w registraturze tutejszego 
sądu.

Złoczów, dnia 15 listopada 1890.

L. 4596 (7757 2 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniu 29 stycznia 1891 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 lu
tego 1891 nawet poniżej takowej, licytacya 
połowy ciała hipotecznego wykazem 36 
i całego ciała hipotecznego wykazem 37 
księgi gruntowej gminy Żurawina objętego 
Fedia Skrobaka własnego na rzecz c. k. 
uprzyw. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi pto. 7 rat po 6 zł. 3 
ct. zpn.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno w tusąd. registra
turze przejrzeć.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem p Piotra Kurysia c. k, notaryu
sza w Lutowiskach.

C. k. Sąd powiatowy.
Lutowiska, dnia 12 października 1890.

sza,

8785 (7771 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła- 

iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Towarzystwa zalicz, w Łańcucie w kwocie 
234 złr. 61 kr, odbędzie się dnia dnia 9 
stycznia i 6 lutego 1891 każdym razem o 
godz. 10 rano egz. sprzed ż przez licytację 
realności pod nk. 243 w Leżajsku położo
nej wedle whl. 389 dłużników Samuela i 
Sary Garberów własnej.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w

L. 29008 (7784 1— 8)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie oznaj

mia, że celem zaspokojenia wierzytelności 
firmy Jakób i Józef Kohn w kwocie 10000 
zł. aw. z przyn. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż przez publiczną licytacyę realności 
pod lk, 361 dz. VIII. w Krakowie w. h. 1, 
1780 Breindli z Korngoldów Stoegerowej 
<vłasnej w dwóch terminach dnia 20 stycz
nia i 24 lutego 1891 o 10 rano.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa tj. kwota 24497 zł. 99 ct.

Na piewszym terminie realność ta 
tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za ta
kową, na drugim terminie za jakąbądź ce
nę naj :ęeej ofiarującemu sprzedaną będzie. 

..adyum wynosi kwotę 2450 ł.
Bliższe warunki licytacyi, oraz akt o- 

sz&cowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w aktash sądowych.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych tej realności jest dr. Henryk 
Berman, substytutem dr. Władysław Sule- 
rzyski adwokaci w Krakowie.

Kraków, dnia 7 listopada 1890.

L. 5724 (7795 1 - 3 )
W dniacn 29 stycznia i 2 marca 1891 

o godz. 10 zano odbędzie się w ts t z j -  
musowa sprzedaż realności pod lk. 50 w 
Olszynaen położonej wedle lwh. 50 księ- 

gruntowej gmin. Olszyny Katarzyny 1( 
Banaś 2o. Kukułkowej własnej na rzecz 
Tarnowskiej kasy oszczędności o 190 zł. 
69 ct. aw. zpn.

Cena wywołania 575 zł.
Wadyum 58 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana.
Wojnicz, 15 listopada 1890.

L. 23778 (7624 3— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Macieja 
Kazimierza Józefa tr. im. Wszelaczyńskie- , 
go w kwocie 2000 zł. wa. z pn. w stanie \ 
biernym realności w Dworzyskach położo- I 
nej, wykazem 119 objętej, jako na karcie] 
głównej, a na sumach 1500 zł. i 3000 zł. < tut. registraturze. 
jako na karcie ubocznej egzekucyjnie inta-j Leżajsk, 16 października 1890.
bulowanej, odbędzie dnia 15 stycznia 1891 j _________
i daia 29 stycznia 1891 każdym razem o IL. 8784 (7770 2— 3)
godzinie 10 rano w swej sali rozpraw przy-! C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku o-
musową licytacyę sumy 1500 zł. wa. i e-jg łasza, iż celem zaspokojenia wierzytelnoś- 
wikcyi 3000 zł. wa. z pn., w stanie bier- j ci Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie 
nym dóbr Kolińce w okręgu c. k. sądu o- j w kwocie 168 złr. 69 ct. aw. zpa. odbę- 
bwodowego w Stanisławowie wedle wykazu ] dzie się dnia 9 stycznia i 6 lutego 1891 
hipotecznego 1. 208 karty C. poz. 11 zain- każdym razem o godz, 10 rano egz. sprze- 
tabulowanych z tem, że wierzytelności te ] daż przez licytacyę realności pod nk. 167 
na pierwszym terminie tylko za cenę wy- s w Brzozie królewskiej położonej wedle whl.
wołania 4500 zł. wa., na drugim zaś ter- j 174 Wojciecha 
minie także poniżej tej ceny sprzedane bę- j snej 
dą, że jako wadyum kwota 450 zł. złożoną 
być ma, wyciągi hipoteczne tudzież warun
ki licytacyjne w registraturze sądowej przej ] 
rżeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla i tut. 
wierzycieli którzyby po wydaniu wyciągu ta
bularnego to jest po dniu 7 lipca 1889 
rzeczowe prawa na wspomnianych sumach 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe, ni
niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z 
jakiegobądź powodu doręczone być nie mo
gły, adwokat dr. Lehman kuratorem, a je 
go zastępcą adwokat dr. Roiński mianowa
ny został.

We Lwowie, 31 października 1890.

Miazgi syna Jędrzeja wła-

Cena wywołania 315 złr.
Wadyum 31 złr. 50 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Leżajsk, dnia 16 października 1890.

(L. 27811 7783 1— 3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się eel«m zaspokojenia wierzytel
ności Jabóba Grossa w kwocie 10.000 złr. 
zpn. w dniu 2 marca 1891 i 6 kwietnia 
1891 zawsze o godzinie 10 rano pr; j  muso
wa sprzedaż realności 1. k. 13 dz. VII. w 
Krakowie Natana J. Schoenberga własnej.

Cena wywołania wynosi 18545 zł.
Wadvum 1855 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć mcżna 

w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. Kirchmayer zastępcą adw. ir 
an Jakubowski.

Kraków, dnia 24 października 1890.

L. 3346 """ (7762 2 - 8 ) ;
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu f 

przeprowadzi w dniu 14 stycznia i 18 lute
go 1891 każdym razem o godź, 10 rano 
przymusową sprzedaż realności lwh. 138 w 
Lipnicy murowanej dłużników Rozalii W oj
ciechowskiej, Karola Wojci«chow*ki«go oraz 
małol. Franciszka Kaspra i Józefa Wojcie
chowskiego własnej na rzecz___________ , _ „ galicyjskiego

L. 15487 (7733 2—3) i Zakładu kredytowego włościańskiego pto.
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o- j 14 rat. po 19 zł. 50 ct. i reszty kapitału • 

głasza, że przeprowadzi w swem zabudo- 219 zł. 52 ct.

(L. 22565 7786 1— 3)
Krakowski Sąd delegowany miejski o- 

głasza, iż zaspokojenia należytości Józefa 
Kuśnierza w kwocie 150 złr. zpn. odbędzie 
się w gmachu sądowym w dniach 13 sty
cznia 1891 i 24 lutego 1891 każdym razem 
o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya 
realności 1. 43 w Raciborowicach Józefa 
Wiatra własnej.

Cena wywołania 3722 złr.
Wadyum 380 w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

Registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw. dr. Smolarski z 
substytucyą edw. dr. Brummera.

Kraków 30 września 1890.

waniu przymusową publiczną sprzedaż real
ności lk. 52 we Wyspie wedle wyk. hip. 
nr. 23 tejże gm. dłużnika Tanki Demków 
własnej na zaspokojenie wierzytelności Na- 
ftuły Sanfta w kwocie 34 złr. dnia 14 sty
cznia 1891 i dnia 18 lutego 1891 o godz. 
10 rano na pierwszym terminie za lub wy
żej ceny szacunkowej 115 złr na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 15 złr.
Resztę warunków, wyciąg hipot.. akt 

ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 

stanowiony Kazimierz Abgarowicz.
Rohatyn, dnia 7 listopada 1890.

sza-

L. 8696 (7749 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ja

ko władza nadopiekuńcza rozpisuje na do
browolne żądanie Wo. Tytusa Kielanow- 
skiego opiekuna nieletniego Stanisława So
bolewskiego publiczny dobrowolny przetarg 
należącyeh do małoletniego Stanisława So- 
lewskieg praw do rsalnośei psd 1. spisową 
146 w Złoczowie, jakiś Katarzyna Janisze
wska z kodycylu po śp. klichale Milerskiem 
z dnia 1 maja 1875 nabyte dokumsntem z 
dnia 6 sierpnia 1881 Aleksandrze Sobolew
skiej odstąpiła a po tejże śmierci na pod
stawie dekretu dziedzictwa tutejszego Sądu 
z dnia 26 października 1889 1. 8203 na te
goż małoletniego Stanisława Sobolewskiego 
przeszły w dwóch terminach, a to dnia 19

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Reszta warunków do przejrzenia 

registraturze.
Wojnicz, 30 września 1890,

w

L. 17011 (7755 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 200 
złr. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytacyę powyższej wie
rzytelności na hipotekę służącej realności 
pod lk. 299 Zadwórna w Drohobyczu poło' 
źonej wedle Dom. Zadworna Tom II. pag. 
303 n. 1 haer. spółki pod firmą „Fabryka 
Concordia wyrobu parafiny i petroleum w 
Drohobyczu Benedykt Matkowski, Juliusz 
Leo, Dr. Józef Oswald Fischer i Wacława 
Stach" własnej na rzecz Idy Fischer w 
dniach 29 stycznia 1891 i 5 marca 1891 
zawsze o godz. 10 rano w B 6 tut. sądu.

Zakład wynosi 10 prc. wywołania tj. 
275 złr.

Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 
stanowiono adw. Dr. Popławskiego w Dro
hobyczu,

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 
tabularny, akt oszacowania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 3 września 1890.

L. 95*1 (7815 1— 8)
W sprawie masy konkursowej Arona 

Pilpla odbędzie się publiczna dobrowolna 
sprzedaż. wierzyteln°ści Arona Pilpla w su
mie 665 złr. 171/* °t. zaintabulowanej re
alności wyk. hip. 1. 39 gminy Horodenki 
Maryanny z Kirkowiczów Hankiewiczowej 
Deodata Kirkowicza; i Anny Kirkowiczowej 
w dniu 12 stycznia 1891 i 16 lutego 1891 
o 9 godz. rano w Sądzie tut.

Cena wywołania 665 złr, ct. 
Wadyum 66 złr.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy 

Horodenka, dnia 29 sierpnia 1890.

L. 11835 (7819 1 - 3 )
Dnia 17 grudnia 1890J powyżej ceny 

szacunkowej lub za takową, zaś dnia 21 
stycznia 1891 Lawet niżej takowej odbędzie 
się w tut. sądzie zawsze o godz. 10 rano, 
egzekucyjna licytacya realności wyk. hip. 
599 gminy Stecowa objętej, Stefana Zacha- 
ruka Iwana względnie; tego leżącej masy 
własnej na rzecz Dawida Rosenhecka pto 
65 złr. zpn.

Cena wywołania 543 złr. 50 ct. 
Wadyum 54 złr. 85 ct.ł 
Resztę warunków, protokół oszacowa

nia i wyciąg hipot. wolno przejrzeć w tus* 
registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznycł 
ustanowiony adw. Dr Rosenbeck.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, dnia 31 października 1890.



Księgi gruntowe. L. 23288

L. 23604 (7557 2— 3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że pro

jekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 I. 29 dz. 
wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 
1890 za nową księgę uważanym być ma.

I. dla m a jętn ości tabu larn y ch .

u. kr. 
grudnia

(7556 2— 3)
I C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek elyktu 
tutejszego z dnia 2 lipca 1889 do 1. 16142 otwarto nowe księgi gruntowe.

L dla maj ętnośc i  t abul arnych

połóżomT1

Majętność tabularna

1 I Emiiówka

2 Czertowiec, 
454 pag. 

Czortowiec 
Pag- 81

Czortowiec 
pag. 51.

część
442.

górna

w gminie katastralnej!

Hołhocze

dolny Dom 

stawowy Dom.
Czortowiec

Jazów stary Dom. 108 pag. 158| Jazów stary 
Kurniki Dom. pag. 207 [Kurniki

7 | Sokola Dom, 93 pag. 55 Sokola
8 ]  Cyków, Dom. 17 pag. 371 

Miziniec także Miżyniec
9 | Niżyniec zwana Dom. 

pag. 398 ______
10 J Radymno

Cyków

11 Wulka Pełkińska 
249

Dom. 15 pag.

Miżyniec Hussaków

Radymno Ostrów 

Wulka pełkińska
12 Wola Czewona Dom. 15 pag. 193|
13 Czercze Dom. 15 pag. 237
14 Cieplice Dom. 44 pag.

15 Synowódzko
298

wyżnę Dom.

Czerwona Wola

Cieplice _____

16 Dębina Dom. 239 pag. 176
17 Osławiea
18 Kulaszne Dom. 60 pag. 453. |~K»laszne

[Synowódzko wyżnę

Ostawica

19~| Nadolany Dom. 13 pag- 1U  [~Nadolanv
Sienkowa czyli Siękowa lub 

Sękowa Wolą Dom. 13 pag. 115
21 [ Poźniacze Dom. 513 262 [ Sękowa wola
22 [ Jaworowa Wola Dom. 13 pag. 117|
23 Sidliska Dom. 46 pag. 408.
24 Poręby Dom. 46 pag. 420
25 Harta Dom. 39 pag. 111
26 Lipnik Dom. 39 pag. 117.
27 Nozdrzec Dom. 27 pag. 259

Siedliska

Korolówka Dom. 27 pag 267

Harta

Nozdrzec

29 | Wisłoczek Wisłoczek 

II. wi e j sk i c h 

okręgu1. Czortowiec, położony w 
du powiatowemu w Obertynie,

2. Jazów stary,
3. Kurniki położona w okręgu sądu powia

towemu w Jaworowie,
4. Sokola położona w okręgu sądu powia

towemu w Mościskach.
5. Wulka pełkińska,
6. Czerwona wola, Czercze,
7. Cieplice położone w okręgu sądu 

powiatowego w Sieniawie.
8. Synowódzko wyżnę położone w o- 

kręgu sądu powiatowego Skolem,
9. Osławiea,
10. Kulaszne,
U . Nadolany, położone w okręgu są

du powiatowego w Bukowsku,
12. Siedliska,
13. Harta,
14. Nozdrzec, położone w okręgi sądu 

powiatowego w Dynowie,
15. Wisłoczek, położony w okręgu są

du powiatowego w Rymanowie, ___ j  — u.iwuij uw jaworu
kiwania zgłosić się mającej pretensyi prze
ciw osobom, które na mocy niezaprzeczo
nych wpisów w nowej księdze zawartych 
prawa hipotecznego w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym 
terminie z wymienionemi wyżej prawami 
lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż 
zgłosić się mające prawo w dawniejszej 
księdze hipotecznej, w miejsce której nowa 

SDonadonj projekt dotjooSo,ch ksi|*| księga wstępuje, b jlo  już zapisane, lub że 
g r u n t o w i  p W r t i j m .  M .  moż., a_«o|bjło oao w.edomem a ,ak,e, rezuluc,)

III. dla realności .

Pod 1. k. 1 wyk. hip. 1. 113 księgi 
gruntowej gminy katastralnej Jaworów 
objętej położonej w okręgu 
wego w Dolinie.

własności lub posiadania, a to bez różnicy 
czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie 
lub przepisanie, przez sprostowanie ozna
czenie nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, lub w jakibądź 
nastąpić miała,

2. już przed dniem otwarcia tych no- 
I wych ksiąg hipotecznych nabyii do jakie 
nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do 

(jej części jakie prawa zastawu, służebności 
I lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hi- 
i potecznego przydatne o ile prawa te jako 
j do dawnego stanu biernego należące wpi
sane być mają. a już przy założeniu nowej 
księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, 
ażeby z tymi prawami a to co do majętno
ści tabularnych wyżej pod I 1—29 wymie
nionych do przynależnych Trybunałów I 
instancyi, zaś co do posiadłości pod II.
1— 15 poszczególnionych do dotycząch c. k. 
sądów powiatowych najdalej do dnia 1 gru
dnia 1891 włącznie się zgłosili, 
rezie przeciwnym utracą prawo do poszu

Ottynia z Uhernikamif 

i e j s k i c h

dla posiadłości tabularnych pod. I. 1— 29 w 
urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. 
sądu obwodowego, zaś dla posiedłości wy
żej pod II. 1— 15 poszczególnionych w bió- 
rze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszel
kie nowe prawa czy to własności, czyli za
stawu, lub jakiebądź inne prawa hipoteczne 
odnoszące się do nieruchomości księgą 
gruntową objętej, jedynie przez wpisanie 
do tej nowo założonej księgi nabyte, ogra
niczone na innych przeniesione lub uchylone 
być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy 
wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed 
dniem otwarcia tych nowych ksjąg nabyte
go, domagali się jakiej zmiany wpisów hi
potecznych, odnoszących się do stosunków

a U.lUVyJfJ
| dowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia 
" wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może 
być ani przedłużony, ani też w razie za
niedbania do pierwotnego stanu przywró
cony.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego. 

Lwów, dnia 14 października 1890. 

KOLANKOWSKI w. r.

1. Nosów, podlegająca Sądowi powia 
towemu Podhajce,

2. Ostałowice,
3. Borszów,
4. Meryszczów,
5. Białe,
6. Korzelice, podlegające c. k. sądowi 

powiatowemu w Przemyślanach,
7. Kuty, podlegająca Sądowi powiato

wemu w Kutaeh,
8. Niezwiska z Woronowem,
9. Harasymów, podlegające Sądowi 

powiatowemu w Obertynie.
10. Dielnica III. gminy Sniatyn z 

częściami składowami w gminach katastral
nych Potocyek i Rusów,

11. Dzielnica IV. gminy Sniatyn z
częściami składowemi w gminie katastralnej Rusów,

, . ty  Dielnica V. gminy Sniatym z czę
ściami okładowemi w gminie katastralnej
Potoczek, podlegają Sądowi powiatowemu 
w Smatynie.

13. Podłuby wielkie z miejscowością

| Mosberg, podlegające Sądowi pówiatowemii 
1 w Jaworowie.

14- Zabłotce,
15. Koszyce,
16. Grabowiec,
17. Miękisz stary podlegające Sądowi 

powiatowemu w Radymnie.
18. Tureczki wyżnę,
19. Tureczki niżne, podlegające Sądo

wi powiatowemu w Boryni,
20. Tucholkao. k. Sądowi powiatowemu w Skolem.
21. Stryj z przedmieściami Łany dol

ne, Łany górne, Podzamcze, Wojtostwo, 
Szumlańszczyzna i niższe przedmieście z 
miejscowością Zapłatyn,  ̂podlegające Sądo
wi powiatowemu w Stryju.

22. Radziejowa.
23. Wola Górzańska,
24. Wola Michowa,
25. Bereżnica wyżną, podlegające Są

dowi powiatowemu w Baligrodzie.
26 Jasienica Sufczyńska,
27. Wojtkówka,



28. Lachowa,
29. Wojtkowa podlegająca Sądowi po

wiatowemu w Birczy.
30. Obarzyn,
31 Jasienica, podlegające Sądowi po

wiatowemu w Brzozowie,
32. Jasiel,
33. Moszaniec podlegające Sądowi po

wiatowemu w Bukowsku,
34. Lipowiec, podlegająca Sądowi po

wiatowemu w Rymanowie.
35. Łanczyn, podlegająca Sądowi po

wiatowemu w Delatynie,
36. Ldziany,
87. Berłohy. podlegające Sądowi po

wiatowemu w Kałuszu.
38. Uście zielone z Łuką, Międzygó

rzem i Seńkowem z częściami składowemi 
w gminie kat. Petryłow,

rych nowy wykaz wstępuje były wiadome z 
jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmio
tem dochodzenia, w skutek podania lub 
skargi przed Sąd wniesionej.

Kraków, dnia 27 listopada 1890.

Kuratele.
L. 7110 (7330 2 - 3 )

Kuratorem dla uznanych za głupko
watych Jana i Maryanny małżonków Poro- 
słów z Filipowie*) ustanowiono Józefa Ja
nickiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojnicz, 29 października 1890.

*) Z powodu błędu w druku powtórzono
*89. Baranów, podlegające Sądowi p o - . z 8az- nr> ^ 0  i 261.

wiatowemu w Monasterzyskach, { -----------------
40, Petryłów, podlegająca Sądowi p o - ; 1,1 „  (7«oy 2 3)

wiatowemi w Tłumaczu. i . Pawio _ Nowosad z Bezejowa uznany
41. Wola matyaszowa, podlegająca S ą -: został umysłowo chorym kuratorem dlanie- 

dowi powiatowemu w Baligrodzie, ; S° ustanowiono Lucia Hołowacza tamże,
i że wyznaczony pomienionym edyktem ter- ■ _ . *• ?§ “  powiatowy.
min do zgłoszenia praw rzeczonych odno , 
aząch się do nieruchomości nowemi księga- * 
mi gruntowomi objętych z dniem 1 wrześ- 9447 
nia 1890 upłynął;

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ- - 
gach na zasadzie §. 7. lit. b. uBtawy z 
dnia 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. u. p. usku
tecznionego w prawaeh swych uważają się 
za pokrzywdzonych, aby zarzuty swe najda
lej do dnia 1 czerwca 1891 a to co do ma
jętności tabularnych pod I. 1— 52 wymie
nionych do przynależnych trybunałów I in- 
stancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1— 41 
do dotyczących c. k. Sądów powiatowych 
zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skut
ku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się iż termin powyższy nie 
moie byó ani przedłużonym, ani tez z powo
du zaniedbania do pierwotnego stanu przy
wróconym.

SIMONOWICZ w. r.
Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego 

Lwów, dnia 14 października 1890.
KOLANKOWSKI w, r.

Bełz, dnia 15 października 1890.

(7817 1 - 8 )
Jana Peteckiego rolnika z Toporowa 

uznano marnotrawcą i kuratorem ustano
wiono Albina Kędzierskiego z Toporowa.

C k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 28 listopada 1890.

Upadłości.

L. 2684 (7821)
Przemyska c, k. powiatowa Dyrekcya skarbu podaje niniejszem do powszechnej 

wiadomości, iż celem wydziorżawienia rządowych stacyj mytniczych tutejszego powiatu 
skarbowego na jeden rok tj. od 1 stycznia 1891 po koniec grudnia 1891, upadłych 
przy drugiej licytacyi w dnin 17 listopada rozporządzeniem z dnia 22/10 1890 1. 23241 
odbędzie się w podpisanej e. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu trzecia licytacya w termi
nie zapodanym w spisie poniżej umieszczonym.

Oferty pisemne jakoteż ustne nadaże opiewać mogą tylko na czas jednego roku tj. 
od 1 stycznia 1891 po koniec grudnia 1891 i mogą byó wniesione u Naczelnika podpi
sanej c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu tylko do godziny 1 po południu w dniu dzień 
licytacyi ustnej poprzedzający, muszą byó ściśle zastosowane do formularza ofert pisem
nych w ogłoszeniu wysokiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 2 9. 1890 1. 63450 
zawartego, którym wadyum wedle przyłączonego spisu uwidocznione w gotówce lub 
papierach wartościowych przyłączone i na kowercie wraz z oznaczeniem stacyi mytniczej 
zapodane byó ma.

Reszta warunków licytacyjnych przeglądniętą byó może przed licytacyą w godzi
nach urzędowych w tutejszej c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu jakoteż w odnośnych c. 
k. Nadzorach straży skarbowej, zaś przy licytacyi mającym chęć zadzierżawienla odczy
tane zostaną.

Spis rządowych stacyj mytniczych drogowych i mostowych, których wydzierżawienie na 
rok 1891 w drodze publicznej licytacyi ogłoszeniem z dnia 21 listopada 1890 1. 26034

rozpisuje się.
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L. 21656 (7775 3— 3) i
C. k. Sąd obwodowy jako konkurso- 1 

wy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż i 
uchwałą z dnia 20 listopada 1890 1. 21656 j 
p. adw. dr. Stanisław Tokarz w Tarnowie ' 
jako zarządca masy konkursowej Salomona 
Ingbera zatwierdzony został.

Tarnów, dnia 20 listopada 1890.

)Ł .

L. 18208 (7781 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy wyŻ3zy w Krakowie 

podaje do wiadomości,że projekt nowego 
wykazu księgi górniczej dla pola górnicze
go „Fanny z przymiarem* w niwie Łączko- 
wa Górka w gminie katastr. Chrzanów w 
okręgu c. k. Sądu powiatowego w Chrza
nowie położonej, według ustawy krajowej 
z dnia 20 marca 1874 1. 29 Dz. ust. kraj. 
wygotowanej za wykaz tej posiadłości po
czynając od dnia 15 grudnia 1890 uważany 
będzie, a od tegoż dnia wolno go przeglą
dać w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie, 
jak również, że od tegoż dnia wszelkie no
we prawa, czy to własności, czy to zastawu 
czy jakiebądź inne prawo hipot. odnoszące 
się do nieruchomości wykazem objętej, je 
dynie przez wpisanie do tego wykazu mo
że byó nabyte, ograniczone przeniesione 
lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3 
nstawy z dnia 25 lipca 1871 N. 96. d. p. 
p. postępowanie) celem ustalenia powyżej 
wymienionego wykazu c. k. Sąd krajowy 
wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tego nowe
go wykazu nabytego, chcieli uzyskać jaką 
zmianę wpisów hipotecznych, podnoszących 
się do stosunków własności lub posiadania 
a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez 
dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez 
sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub 
połączenia ciał hipotecznych lub w jakibądż 
inny sposób nastąpić miała:

b) wszystkich, btórzyby już przed o- 
twaroiem tego nowego wykazu nabyli do 
jakiej nieruchomości wpisanej w ten wykaz 
lub do jej części jakie prawo zastawu słu
żebności lub w ogóle jakie inne prawa do 
wpisu hipotecznego uprzymiotnione o ile te 
prawa jako do dawnego stanu biernego na
leżące wpisane byó mają, a już przy zało
żeniu nowego wykazu tamże wpisane nie 
zostały; — aby z temi prawami zgłosili 
się do c. k. Sądu krajowego w Krakowie 
najdalej do dnia 81 grudnia 1891, gdyż 
prawnym skutkiem zaniedbania lub uchy
bienia tego terminu jest utrata prawa do 
poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi 
przeciw osobom, które prawo hipoteczne na 
podstawie wpisów, w nowym wykazie za
mieszczonych a niezaprzeczonych w dobrej 
wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może byó dla stron posedyiczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; — a 
ni zgłoszenia się w tym termi-

* P°™«uonemi prawami lub roszozenia- 
i* zgłosić się ma- 

bm? Jaiaoi ł ?  ?• u ■ zaPi8aae w dawniej -
029 księgi tabuL krajowej w miejsce któ-

14508 7807)
C. k. Sad obwodowy w Przemyślu o- 

I głasza, że na wniosek wierzycieli masy 
/ konkursowej Juliusza Fessla, w miejsce 
{ dotychczasowego zarządcy masy p. Adw. 

dr. Smutnego ustanowiono dr. Jakóba Glanza 
raządcą tejże masy konkursowej Juliusza 
Tessla, a Ignacego Kornera tegoż zastępcą, 
obu w Przemyślu zamieszkałych.

Przemyśl, 22, listopada 1890.

L. 52 (7813)
Do likwidaeyi w masie konkursowej 

Alty Feldmanowej z Jezierzan wierzytelno
ści zgłoszonych po ogólnym terminie likwi
dacyjnym oraz w między czasie wpłynąć 
jeszcze mogących i celem powzięcia uchwa
ły względem wniosku zawiadowcy masy 
Józefa Mendla Kohna na sprzedaż towarów 
do majątku krydalnego należących w spo
sobie postępowania egzekucyjnego, nazna
czam termin na dzień 15 grudnia 1890 o 
godz. 9 rano w tusądowem zabudowaniu, 
na który wzywam wszystkich wierzycieli, 
zawiadowcę masy Józefa Mendla Kohna i 
kredataryuszkę.

Borszczów, dnia 10 listopada 1890.
C. k. Sędzia powiatowy jako komisarz 

konkursowy.
Rzuchowski mp.
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do wydzierżawienia 
rok 1891

na jeden
złr. złr.

Przemyśl nr. I. myto Dobromil- 16
drogowe do Radymna ski

3 Przemyśl nr. III. my Dobromil- 16
to drogowe do Dobro- ski

r“ H mila,
M B

Przemyśl nr. II. myto Przemyski 16 I. 13200 2200--
>> drogowe do Reczpola,
a Przemyśl nr. IV. my Przemyski 16
© to drogowe i mostowe

do Kolasy.

Przemyśl myto mosto dtto. — III 9535 158916
we na Sanie.

P-l
Duńkowice myto dro Krakowski 16 — 1515 252-50

* gowe.

Młyny myto drogowe, dtto. 16 — 806 134-33

Dubiecko myto dro- Przemyski 16 — 1985 330-83
we.
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C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. 
Przemyśl, dnia 21 listopada 1890,

Licytacye.
L. 1427 (7818 1 - 3 )

Dnia 20 stycznia, 24 lutego i 7 kwie
tnia 1891 każdym razem o godz, 10 przed 
południem odbędzie się w tut. sądzie pu
bliczna przymusowa licytacya połowy real
ności w Niżankowicach położonej, według 
wyk. hip. 1. 515 Jana Wierzbickiego wła
snej celem zaspokojenia wierzytelności 
Israela Szpinnera w kwocie 80 złr. 40 ct. 

Cena wywołania 205 zlr.
Wadyum 20 złr. 50 ct*
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta sprzedąną zostanie tylko za cenę 
wywołania lub wyżej, na trzecim terminie 
t&kże niżej ceny wywołania jednak nie za 
za niższą cenę jak za taką w którsj wszy
stkie hipot. wierzytelności pokrycie znaleść 
będą mogły, a na wypadek gdyby za taką 
cenę sprzedaż nastąpić nie mogła wyznacza 
się do ułożenia warunków ułatwiających 
termin na dzień 7 kwietnia 1891 o godz. 
3 po południu, na który się obydwie stro
ny i wszystkich wierzycieli hipot. wzywa 
i oznajmia iż niestawający hipot. wierzy
ciele uważani będą za przystępujących do 
większości głosów jawiących się wierzycieli.

Kuratorem niewiadomych lub nie na
leżycie uwiadomionych hipot. wierzycieli 
ustanowiono Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niźankowice, 21 czerwca 1886.

L. 19538 (7779 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski poda

je do wiadomości, że na zaspokojenie wie
rzytelności Ludwika Białkowskiego, jako 
eessyonaryusza Katarzyny Hartmanowej w 
kwocie 600 zł, z należytościami dodatkowe- 
mi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
realności lwh. 231 ks. gr. Grabówki w Tar
nowie na Grabówce położonej do Feliksy z 
Hartmanów Białkowskiej, Rudolfa Białkow
skiego i masy spadkowej Karola Hartmana 
należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w Sądzie tym w dwóch terminach 
w dniu 9 stycznia 1891 i 13 lutego 1891 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 3223 zł. 64 ct., poniżej 
której w terminie pierwszym, dobra sprze
dane nie będa.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 323 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi- 
straturze c. k. Sądu obwodowego.

Dla Katarzyny Hartman, Józefa Po- 
dawskiego, Mojżesza Kleina, Mendla Griin- 
felda, Karola H rtmana, Antoniego Hartma
na, Franciszka Hartmana, Ludwika Zając, 
Pinkasa Schillaya, Małki Henig, Adolfa 
Jordana, Mirli Horowitz, i Lei Spiry, jako 
wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych 
da’ej dla wierzycieli, którzyby po dniu 15 
października 1890 do hipoteki realności we
szli, wreszcie dla wierzycieli, którsmby ta 
lub jakakolwiek inna w sprawie tej zapaść 
mająca uchwała z jakiegokolwiek powodu 
należycie doręczoną nie została, ustanawia
my kuratorem adwokata dr. Bronisława Ga
łeckiego, z substytucyą adw. dr. Biegań
skiego.

Tarnów, dnia 20 listopada 1890.

dżinie rano, jednakowoż w pierwszym ter
minie tylko za cenę szacunkową lub wyżej 
takowej a dopiero w drugim terminie także 
poniżej ceny szacunkowej będzie sprzedaną.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Reszta warunków licytacyjnych tudzież 

wyciąg tabularny mogą w sądzie być przej
rzane.

Potok złoty, dnia 16 września 1890.

L. 4195 (7794 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
217 zł. zpn. Samuela Grilnfelda odbędzie 
sie dnia 24 grudnia 1890 i 10 lutego 1891 
zawsze o 10 godzinie rano egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużnika Senia Masnego 
pod lk. 106 rep. 130 w Synowódzku wyż- 
nem położonej.

Cena wywołania 621 zł.
Wadyum 62 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w aktach ts. registratury.
Skole, 30 września 1890.

L. 3795 (7792 2 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokoje
nia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakła
du kredyt, włościańskiego w likwidaeyi we 
Lwowie przeciw Wasylowi Matwijciów w 
ilości 72 zł. zpn. realność egzekuta pod n. 
k. 94 w Porchowie wykazem hipot. 235 ob
jęta w tymże Sądzie drogą publicznej licy
tacyi na dniu 17 grudnia 1890 i na dniu 
21 stycznia 1891 każdym razem o 10 go-

L 19757 (7814 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości* że na za
spokojenie sumy 12 złr. wa. zpn odbędzie 
się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytacyę powyższej wie
rzytelności realności pod lk. 99 w Woli ja- 
kubowej położonej Bartłomieja i Fewronii 
Tanczuków własnej na rzecz proszącego 
Aftanazego Zubrzyckiego w dniach 15Jgru- 
dnia 1890 i 9 lutego 1891 każdym razem
0 godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ce
ny wywołania 150 złr. w drugim terminie
1 niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepi
sów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 dz. up.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. Dr. Tiegermana w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
zastawniczego opisania i oszacowania mo
na w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, l i  października 1890,



Konkursa.
L. 97266 (7826)

Celem obsadzenia posady woźnego 
przy c. k. głównym Urzędzie cłowym w 
Tarnowie z płacą roczną 300 zł. i 25prc. 
dodatkiem czynnej służby rozpisuje się ni- 
niejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają 
wnieść należycie udokumentowane podania 
najdalej do 15 stycznia 1891 do c. k. kra
jowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie i udo
wodnić, że władają językami krajowymi i 
języki m niemieckim w mowie i piśmie, są 
fizycznie zdolni do służby i wogóle posia
dają potrzebne wymogi.

Ukwalifikowani podoficerowie mają w 
myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. 
up. nr 60) pierwszeństwo przed innymi 
kompetentami.

Zaznacza się przy tem, iż do obo
wiązków służbowych woźnego należy oprócz 
zwykłych posług woźnych także czyszczenie 
lokalności Urzędowych, opalanie pieców, 
rąbanie drzewa i noszenie wody.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
We Lwowie, dnia 30 listopada 1890.

jowi Piechotyńskiemu do rąk równocześnie
w osobie adwokata dr. Paździery z zastęp
stwem adwokata dr. Hahna ustanowionego 
kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Jędrze
ja Pieehotyńskiego aby w należytem czasie 
u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie 
osobiście lub przez innego zastępcę się 
zgłosił i celem przestrzegania swoich praw 
stosownych środków u żył, ile że z zanied
bania wyniknąć mogące niekorzystne skutki 
sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 8 listopada 1890.

L. 18136 (7753 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu po

daje do wiadomości, że dnia 9 maja 1890 
zmarł w Chudykoweach Piotr Krajewski bez 
rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ tut. Sądowi nie jest wiado
mo, czy i które osoby prawo do jego spad
ku mają, wzywa się wszystkich, którzy z 
jakiegobądź tytułu prawo do spadku tego 
sobie roszczą, ażeby w ciągu roku od dnia 
niżej wymieni"nego swoje prawa wykazali 
i deklarację o spadeK wnieśli, w przeci
wnym bowiem razie spadek, dla którego p. 

f adw, Dr. Reissa w Bucz»czu kuratorem u- 
(7821 1— 3) stanowiono, z tymi zostanie przeprowadzony 

tymże przyznany będzie, którzy swoje 
prawa wykażą a gdyby się nikt nie zgło-

L. 42867
Konkurs na posady ekspedyentów
A) przy c. k. urzędzie pocztowym w 

Łanczynie w powiecie NadwórniańBkim za ■ sił, c a ł y  spadek jako bezdziedziczny uzna- 
kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie ny zostanie.
200 zł. Buczacz, dnia 14 września 1890.

z płacą rocznych 200 zł _ _ _ _ _ _
ryczałtu kancylaryjnego 60 zł. L. 21202 (7780 2—3)
i wynagrodzenia 1100 zł. C k. Sąd obwodowy w Tarnowie za-
za codzienne jazdy posłańcze między wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 

Łauczynem a Kołomyją i Jakóba Bartnika, iż ts. uchwałą z dnia 4
B) przy c. k. urzędzie pocztowym w września 1890 1. 16947 którą egzekucyjna 

Krechowie w powiecie Żółkiewskim za kon- intabulacya prawa zastawu dla kwoty 66 
traktem służbowym i kaucyą w kwocie zł. Zpn. na częściach realności Iwh. 7 ks. 
200 zł. gr. gm, Mielec objętej Jakóba Bartnika

z płacą rocznych 150 zł. własnych na rzecz kantoru pożyczek, zali-
ryczałtu kancylaryjnego 40 zł. czek i zleceń hr. Reya w Mielcu dozwolo-
wynagrodzenia 216 zł. ną została do rąk ustanowionego dlań p u 
na codziennego posłańca pieszego ratora p. adw. dr. Jana Mikucińskiego z 

między Krechowem a dworcem kolei żela- substytucją p. adw. dr. Bronisława Gałec- 
znej w Glińsku. kiego doręczył.

Podania należy wnieść o pierwszą po- Tarnów, dnia 20 listopada 1890.
sadę najpóźniej do 20, zaś o następną naj- ___________
później do 27 grudnia br. w e. k. Dyrekcyi L, 11379 (7754 8— 3)
poczt i telegrafów we Lwowie C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie

Lwów, dnia 1 grudnia 1890. ogłasza, iż udzielił e k. notaryuszowi w
- Bomczowie panu Teofilowi Witosławskiemu

7825) ogólnego upoważnienia do sporządzenia a-

L. 5116 (7675 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

zawiadamia Annę Kuchta iż wuj jej Jędrzej 
Byczko zmarł dnia 19 października 1885 
bezdzietnie beztestamentalnie w Posadzie 
jaśliskiej.

Gdy miejsce pobytu Anny Kuchta są
dowi niewiadome, wzywa się ją by w ciągu 
roku od dnia dzisiejszego _ zgłosiła się do 
objęcia spadku gdyż inaczej rozprawa spad
kowa po zmarłym z ustanowionym dla niej 
kuratorem Ludwikiem Rrzewuskim z Ry
manowa i jej siostrą przeprowadzoną będzie, 

Rymanów, 29 września 1890.

L. 6488 (7736 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zurawnie za

wiadamia spadkobierców śp. Grzegorza Ta
baki z życia i miejsca pobytu niewiado
mych, że w sprawie egzekucyjnej Simehego 
Milgrama kupca z Zurawna przeciw Dawi
dowi Rothmann o 500 zł celem przepro
wadzenia ekstrakacyi do ceny kupna sprze 
danej realności pod lk 16t w Źurawnie, 
na której pretensya śp. Grzegorza Tabaki 
cięży dia spadkobierców Michała Bazylego 
Mikołaja i Anny Tabaków, kuratora w oso
bie adw. dr. Joachima Rosenthala w Źu
rawnie ustanowiono, któremu ci spadko
biercy do obrony ich praw informacyę 
udzielić lub też innego zastępcę ustanowić 
i tutejszy sąd o tem powiadomić mają.

C. k. Sąd powiatowy.
Zurawno, dnia 17 listopada 1890.

(L. 2088
Colem obsadzenia dwóch posad komi- któw spadkowych po zmarłych, podlegają 

sarzy skarbowych w IX klasie rangi ewen- ; cy n tu.(: sądowemu orzecznictwu, 
tualnie dwóch posad koncepistów skarbo- Borszezów, dnia 20 października 1890.
wych w X  klasie rangi w obrębie galicyj- ___________
skiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z sy- L. 12229 (7745 3— 3)
stemizowanymi poborami służbowymi, roz- C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu
pisuje się niniejszem konkurs. j wzywa wszystkich którzy jako wierzycieli

Mający chęć ubiegania się o te posa- roszczą sobie prawa do soadku po zmar-
łtrm W rinin K oiAł-nnio T-n/mcło-dy winni wnieść swe podania, zaopatrzone 

w dowody wymogów prawnie przepisanych, 
tudzież znajomości języków krajowych, w

łym w dniu 5 sierpnia 1882 bez pozosta 
wienia ostatniej woli rozporządzenia śp. ks. 
Julianiej Peszczyńskim plebanie Wielowsi,

drodze służbowej w pzzeeiągu czterech ty- aby dla wykazania i udowodnienia praw 
godni do Prezydyum c. k. krajowej Dyre- I swoich stawili się w tut. Sądzie na termi-
kyi skarbu we Lwowie.

Lwów, dnia 30 listopada 1890.

Wyroki prasowe.
L. 14692 (7803)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako 
Sąd dla spraw prasowych na wniosek c. k. 
Prokuratoryi Państwa z dnia 2 grudnia 
1890 1. 7383 orzeka :

I. Treść korespondencyi pod napisem 
„Nowy Sącz 29 listopada 1890“ w nr. 48 
czasopisma peryodycznego „Pogoń“ z daty 
Tarnów, 1 grudnia 1890 poczynającej się 
od słów: „Pożal się Boże" aż do słów: 
„z ekspedytu nie wyjdzie" zawiera w sobie 
istotę czynu występku z §§, 487, 491, 492, 
i 493 k. k, i art. V. ust. z dnia 17 grud
nia 1862 nr. 8 Dz. p. p. z roku 1868,

II. Konfiskacya tego peryodycznego 
czasopisma przez e. k. Prokuratoryę zarzą
dzona, a przez c. k. Starostwo w Tarnowie 
uskuteczniona, zostaje zatwierdzoną.

III. Rozszerzanie inkryminowanego u- 
stępu tegoż art. zostaje zakazane i zakaz 
sposobem ustawą przepisanym ogłoszonym

IV. Zabrane 168 egzemplarzy nr. 48 
„Pogoni" z dnia 1 grudnia 1890 mają być 
zniszczone.

Tarnów, dnia 2 grudnia 1890.

Rozmaite obwieszczenia.
- 8)

nie w dniu 19 marca 1891 o godz. 10 ra 
no, lub do tego czasu podanie ze zgłosze
niem wierzytelności na piśmie wnieśli, w 
przeciwnym bowiem razie nie mieliby ża
dnego dalszego prawa do spadku, gdyby 
tenże przez zapłacenie zgłoszonych wierzy
telności] wyczerpnięty został, wyjąwszy o 
ile im służy prawo zastawu.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 24 listopada 1890.

L. 26125 ~ (7740 3— 3)
C. wyższy Sąd kraj‘owy we Lwowie 

podaje do powszechnej wiadomości, że pan 
Michał Hordyński reskryptem ck. Minister
stwa sprawiedliwości z dnia 29 kwietnia 
1890 1. 8077 notaryuszem w Podbużu za
mianowany, złożywszy dnia 10 listopada 
1890 przysięgę służbową urzędowanie swe 
rozpocząć może.

C. k. wyższy] sąd krajowy.
Lwów, dnia 19 listopada 1890.

L. 406s6 (7751 3 - 3 )
Zawiadamia się p. Szlomę Sussmano- 

witza, że pko niemu wniósł Prof. Dr. Ro- 
senblatt adw krajowy w Krakowie pozew 
o 300 złr. a. w. zpn.

Wzywa się przeto pozwanego, aby na 
wyznaczonym terminie dnia 9 stycznia 1891 
stanął i obronę wniósł lub też z ustano
wionym kuratorem Dr. adw. Ablamowiezem 
w Krakowie się zniósł.

Kraków, 19 listopada 1890.

L. 26965 . (7802 2— 3)
C k. wyższy Sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza niniejszem, że pan Antoni 
Praschill c. k. notaryusz w Lubaczowie w 
skutek przyzwslonego reskryptem c. k. Mi* 
nisterstwa sprawiedliwości z dnia 13 sierp
nia 18y0 1 13852 przeniesienia g0 na 
urząd c. k notaryusza w Kołomyi z dniem 
6 grudnia 1890 urzędowania w Lubaczowie 
ustępuje a dnia 14 grudnia 189() urzędowa
nie w Kołomyi obejmuje.

C. k. wyższy Sąd krajowy.
Lwów, 26 listopada <890.

L, 6054 (7799 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie, 

wzywa niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka Smołuchę, ażeby do spadku po 
swej matce śp. Anieli Smołuchowej w prze
ciągu jednego roku się zgłosi’, gdyż w ra
zie przeciwnym spadek ten ze zgłaszające
mu się dziedzicami i ustanowion kurato
rem Józefem Nalepką pertraktowtfiy będgie 

Tuchów, dnia 20 listopada 1890.

L. 9570 (7788 2— 3)
W sporze sumarycznym masy Siis- 

smana Rubenfelda zastąpionej przez zarząd
cę masy adw. dr. »zlączkę w Sanoku prze
ciw Władysławowi Potockiema o zapłacenie 
kwoty 223 zł. aw. zpn. wzywa się Włady
sława Potockiego, by w przeciągu 3 miesię
cy licząc od dnia ogłoszenia niniejszego 
swe miejsce pobytu sądowi lub ustanowio
nemu dla niego kuratorowi Józefowi Ci- 
chańskiemu z Boiezy doniósł i się do wy
konania dopuszczonyah prawomocnym wy
rokiem z dnia 30 października 1889 1. 4003 
przysiąg zgłosił, lub potrzebnych informa- 
cyi ustanowionemu kuratorowi udzielił lub 
innego kuratora dla siebie ustanowił, gdyż 
po upływie tego terminu stosownie do żą
dania powodowej masy przysięgi dopusz
czane za niewykonane uznane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 18 listopada 1890.

L. 6527 (7805)
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Brzeżanach uwiadamia, że w skutek 
uchwały z dnia 13 września 1890 1. 5387 
wpisano dnia 8 listopada 1890 w rejestrze 
handlowym dla firm pojedynczych firmę 
Józet Gelber dla przedsiębiorstwa dzierża
wy prawa propinacyi i młjna w Zarwanicy, 
tudzież że właściciel tej firmy Józef Gel
ber w Zarwanicy zamieszkały sam firmę 
pełnem imieniem i nazwiskiem podpisywać 
będzie.

Z Rady c. k- Sądu obwodowego. 
Brzeżany, 8 listopada 1890.

L. 47843 (7684 3
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lewowie wiadomo czyni, że w skutek prośby 
Chaima Rochmesa de praes 5 września 
1890 1. 387J-8 na podstawie wekslu z daty
Lwów 20 listopada 1889 przeciw Jędrze-    (
jowi PieehotyiiskieiDU uchwałę tus. z dnia j łę z dnia 2S lipea 1890 1. 6661 doręczono, j 
ft nrr.oZnio. 1890 1 88788 nalrn.7. ZEDłatY ! C. k sad DowiatowY :

L. 9005 (7713 3 - 3 )
W sprawie Jakóba Weintraub prze-! 

ciw spadkobiercom Mozesa Ritzera o 4000 
zł. zpn. zawiadamia się Kassela Ritzera 
spadkobiercę z miejsca pobytu niewiadome- j 
go, iż dla niego kuratora w osobie p. Jana j 
Czechowicza ustanowiono i temuż ts. uchwa- j

6 września 1890 1. 88788 nakaz zapłaty i
sumy wekslowej 100 zł. wa. zpn wydany 
został.

Powyższa uchwała doręcza się z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomemu Jędrze-

sąd powiatowy (
Tłumacz, dnia 24 października 1890. i

L. 9792 " (7808)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie zarządza na skutek prośby de 
praes. 15 listopada 1890 1. 9792 Towarzy
stwa kredytowego dla handlu i przemysłu 
w Tarnobrzegu wpisanie na dniu dzisiej
szym w rejestrze handlowym dla spółek 
zarobkowych i gospodarczych stowarzyszę 
nia pod firmą „Towarzystwo kredytowe 
dla handlu i przemysłu w Tarnobrzegu za
rejestrowane stowarzyszenie z odpowiedzial
nością ograniczoną" po niemiecku „Credito- 
renYnrein ftir handel und Gewerbe in Tar
nobrzeg registrirte Genossenschaft mit be- 
schr&nkter Hsftund" z następującem oznaj
mieniem.

1) Data kontraktu stowarzyszenia Tar
nobrzeg dnia 6 listopada 1890.

2) Siedzibą towarzystwa jest Tarno
brzeg.

3) Celem stowarzyszenia jest dostarcza
nie członkom potrzebnych im do handlu i 
przemysłu kapitałów obrotowych na umiar
kowany procent za pomocą wspólnego kre
dytu wszystkich członków.

4) Czas trwania towarzystwa jest nie
ograniczony.

5) Dyrekcya składa się z trzech człon
ków wybierana przez ogólne zgromadzenie 
z grona członków na lat trzy, a na pierw
szy okres urzędowania tj. aż do końca 
roku 1893 wybrani zostali członkami Dyre- 
keyi Abraham Ekstern, Józef Mozes i Moj
żesz Last przemysłowcy w Tarnobrzegu za
mieszkali.

6) Firmę podpisują zbiorowo, albo 
dwaj członkowie Dyrekcyi lub jeden czło
nek Dyrekcyi i urzędnik towarzystwa pro
kurę posiadający a obecnie podpisywać bę
dą firmę dwaj z trzech dyrektorów w ustę
pie 5 wymienionych, w ten sposób, że pod 
słowa stampilia wydrukowane lub przez kogo- 
kolwiekbądż pisane w polskim języku „To
warzystwo kredytowe dla handlu i przemy
słu w Tarnobrzegu Stowarzyszenie zareje
strowane z odpowiedzialnością ograniczoną" 
lub po niemiecku „Creditorenverem ftir Han
del und Gewerbe in Tarnobrzeg registrirte 
Genossenscha t mit beschrSnkter Haftung8 
kładą swój własnorzeczny podpis.

7) Wszelkie obwieszczenia Towarzy
stwa nastąpią przez ogłoszenie w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej".

8) Ogłoszenia ustawą i statutem wy
magane dokonywają się przez wywieszczenie 
obwieszczenia na gmachu sądowym w Tar
nobrzegu i Rozwadowie, tudzież na budyn
ku, w którym mieści się biuro Towarzy
stwa.

Bilans zaś roczny będzie ogłaszany w 
jednym z dzienników polskich we Lwowie. 

Rzeszów, 20 listopada 1890.

L. 24981 (7812 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomych z ży
cia i miejsca pobytu Jadwigę, Marcina i 
Macyannę Starców, że Maryanna z Głów- 
ków Starcowa i spadkobiercy śp. Józefa 
Starca, a mianowicie małoletni Teresa, 
Ignacy i Władysław Starcowie wnieśli 
przeciw masie spadkowej Agaty Starcowej, 
Michałowi, Jędrzejowi Starcom, Maryannie 
Pękalinie, Katarzynie Marszałkowej, Jadwi
dze, Marcinowi i Maryannie tarcom po
zew de praes. 3 listop. 1890 1. 24981 o 
przepisanie tabularne prawa własności rea
lności lwh. 214 gminy katastral. Zaczar- 
nie objętej i że dla nich ustanowił kura
torem Michała Starca z Woli rzendzińskiej 
i źe termin do obrony na dzień 19 stycz
nia 1891 wyznaczonym został.

Wzywa się ich przeto, aby się na ter
minie stawili lub ustanowionemu kuratoro
wi wszelkie do obrony służyć mogące środ
ki udzielili inaczej szkodliwe stąd wyni
knąć mogące skutki sami sobie przypisać 
będą musieli.

Zostawia się im równierz wolność 
ustanowienia innego prawnego obrońcy 
bądź dla wszystkich, bądź dla każdego z o- 
sobna.

Tarnów, dnia 19 listopada 1890.

L. 5205 (7798 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jana Nowaka, że celem doręczenia ma 
uchwały z dnia 16 czerwca hipotecznej 
1890 1. 2652 dla niego przeznaczonej z 
zewoleniem wpisu prawa zastawu dla kwo
ty 200 zł. na jego realności 1. wyk. hip. 
570 dla gminy Tuchów na rzecz Walentego 
Podrazy ustanowiony został kuratorem 
Wawrzyniec Stanczykiewicz z Tuchowa i 
temuż uchwała powyższa została doręczoną.

Tuchów, dnia 20 listopada 1890.

(L. 4763 7820 1— 3)
Annę Koropacką pochodzącą z Błysz- 

czanki a w obowiązku w Czerniowcach zo
stającą, jako niewiadomą z obecnego jej 
miejsca pobytu zawiadamia się, że celem 
doręczenia jej tus. rezolucyi tabularnej z 
dnia 31 grudnia 1889 1. 12269 ustanowio
no dla niej kuratora adw. dr. Stoklasę 
w Zaleszczykach i temuż rezolucyę tę do
ręczono.

C. k. Sąd powiatowy. 
Zaleszczyki, 30 cżerwca 1890.

(L. 6087 7806)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle poleca wpisanie do rejestrtu dla 
firm spółek handlowych firmy Izak Juda 
Rubel, Majer Ehrlich i Simche Rapaport8 
której używają jako od Igo stycznia 1890 
jawni wsuólnicy dzi rźawy 'prawa propina
cyi we Frysztaku z przyległościami, Izaak 
Juda Rubel ze Sobniowa, Majer Ehrlich z 
Frysztaku i Simche Rapaport z Frysztaku. 

Jrsło, 15 listopada 1890.
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Rozmaite obwieszczenia.

L. 15843 (7667 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi po

daje do powszechnej wiadomości, że dla 
niewiadomego z miejsca pobytu M-schuli- 
ma Eifermana w sprawie wekslowej Louis 
Hessel i Spk. przeciw niemu pto 100 złr. 
ustanowił kuratorem adw. Dr. Staubera, 
któremu wręcza nakaz zapłaty z 12 listo
pada 1890 1. 15574

Kołomyja, 20 listopada 1890.

L. 15844 (7668 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza że w sprawie wekslowej firmy Louis 
Hessel i Spk. przeciw Meschulimowi Eifer- 
man pto 125 złr. ustanowił p. adw. Dr. 
Staubera kuratorem niewiadomego z miej
sca pobytu Meschulima Eifermana i doręcza 
mu nakaz zapłaty z 12 listopada 1890 1. 
15573. _

Kołomyja, 20 listopada 1890.

L. 13078 (7729 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu 

zawiadamia nieznanysh z miejsca pobytu 
spadkobierców śp. Jana Sehelsa a to: Adol
fa Schels, Teodora Schels, Klarę Schels 
zam. Modre, Annę Schels zam. Miiek, Ja
na Schels, Karola Schels i Roberta Schels, 
tudzież nieznanych z życia i miejsca poby
tu Rafaela Hellin, Pawła Bohus, Eleonorę 
Schaels i Klarę Haunel iż przeciw nim 
wnieśli Maurycy i Amelia Asehenfeid pod 
dniem 9 paźdzernika 1890 1. 13078 pozew 
o uznanie resztującej ceny kupna 1500 zł. 
mk. zpn. w stanie biernym realności pod 
lk. 157 w Jarosławiu na rzecz spadkobier
ców Jana Sehelsa wpisanej za umorzoną, 
wykreślenie tejże oraz nadciężarów i od
stępstw zpn. na który do rozprawy termin 
na dzień 22 grudnia 1890 o godz. 10 rano 
wyznaczono i dla pozwanych kuratora w 
osobie dr. Samuela Nebenz.\hla adwokata 
krajowego w Jarosławiu ustanowiono

Wzywa się zatem zapozwanych, aby 
kuratorowi temu środki ku ich obronie słu
żące podali albo też innego pełnomocnika 
sądowi wskazali inaczej złe skutki które z 
powodu zaniedbania wyniknąó mogą sami 
sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.”
Jarosław, dnia 31 października 1890.

L. 14076 (7724 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

mianował w sprawie egzekucyjnej Salomo
na Landau przeciw Rozy Nachtgeist i nie
wiadomemu z miejsca pobytu Ilerschowi 
Nachtgeist pto 196 zł. 21 ct. celem doię- 
czenia temuż ostatniemu tusądowej uchwa
ły licytacyjnej z dnia 30 sierpnia 1890 I. 
6058 kuratorem ad actum p. adw. dr. Jana 
Niemczyńskiego w Przemyślu i zarządził 
doręczenie wyż wymienionej uchwały do 
rąk tegoż.

O tem zawiadamia się niewiadomego 
z miejsca pobytu Herscha Nachtgeista po
lecając mu, by się co do obrony swej z 
ustanowionym kuratorem porozumiał lub 
też sądowi innego pełnomocnika wskazał, 
inaczej skutki tego zaniedbania sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 14 listopada 1890.

L. 4384 (7759 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

w sprawie egzekucyjnej Hugona Graepel 
przeciw Alfredowi de Richard i tow. pto. 
5240 zł. 77 ct. wa. zpn, ustanawia dla nie
wiadomych z miejsca pobytu Alfreda de 
Hulster, Alfreda de Carlos Hierro i Blan- 
chy de Hulster w celu doręczenia tymże 
tusąd. uchwuł z 8 grudnia 1888 1. 12587 
i z 16 stycynia 1890 1. 231 i dalszych 
możliwych w tej sprawie zapaść mogących 
uchwał kuratorem Zenona Lewiekiego ze 
Słobody rungurskiej.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 4 czerwca 1890.

L. 7555
C.

(7670 3— 3) 
Sąd obwodowy w Wadowicach 

mianuje p. Dr. Izydora Daniela adw. w 
Wadowicach kuratorem ad actum dla nie
znanych z miejsca pobytu Samuela i Anny 
Rosenbergów w sprawie wekslowej Zygmun
ta Lustgarten pko. Samuelowi i Annie Ro
senbergom pto 200 złr. aw. zpn, Samuela 
i Annę Rosenbergów wzywamy, aby infor- 
macyę do tej sprawy ustanowionemu kura
torowi udzielili, lub innego pełnomocnika 
sobie ustanowili i to sądowi do wiadomości 
podali, bo inaczej na ich koszt i niebez
pieczeństwo dalszy tok tej sprawy będzie 
z kuratorem przeprowadzony.

Wadowice, dnia 25 października 1890.

L ' 34r 6 v * 3  <7693 3" 3)
wiadamisŁ !!? ę °»»tow y  w Jordanowie za- 
Wiktorra Z mieJsca P»bytu
BiJnY 2n J .l ŻB PrZedW nieJ MUie-y stał pozew mandatowy o zapłatę

‘ 67 oj- i reszty kapitałów 
• , , , i 3 zł. aw> a przyu.

z zamtabulowanej w stanie biernym real-

11
75

rat po 6 
złr. 37 ct.

nośei pod lwh 92 i 438 w Osielcu sumy 
100 zł. aw. z przyn. przez c. k. uprz. gal. 
Zakład kredytowy włościański w likwidacyi 
we Lwowie, i że dla niej kuratorem usta
nowionym został Stanisław Gierał z Osielca 
i że nakaz zapłaty został wydany.

C. k. Sąd powiatowy 
Jordanów, dnia 13 sierpnia 1890.

L. 38575 (6553 3— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie na pro

śbę adw, Dr. Szymona Flaschnera de pr. 
2 lipca 1890 1. 29039 wdraża postępowanie 
amortyzacyjne co do 30 kuponów od 4V* 
prc. listu zastawnego gal. Towarzystwa 
kredyt, ziems. we Lwowie dto: Lwów 1 li
pca 1888 Ser. V. nr. 75-32, na 100 złr. aw. 
opiewającego, płatnych 31 gruduia 1890 
30 czerwca i 31 grudnia lat 189), 1892, 
1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899 
1900, 1901, 1902, 1903, 1904, wreszcie 30 
czerwca 1905 z których każdy opiewa na 
2 złr, 25 ct. aw i wzywa wszystkich w 
których ręku powyż wymienione kupony 
się znajdują ażeby takowe w przeciągu je- 
dnegp roku, sześciu tygodni i trzech dni 
licząc od dnia płatności każdego z tych 
kuponów, a gdyby w międzyczasie list za
stawny został wylosowany, wszystkie po 
dniu płatności tego listu zapadające kupo- 
w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni 
i trzech dni licząc od dnia płatności wy
losowanego listu zastawnego, wreszcie na 
wypadek ogłoszenia edyktu amortyzacyjne
go po zapadłości którego z powyższych ku
ponów, te przed ogłoszeniem edyktu; zapa 
dłe kupony w przeciągu jednego roku, sze
ściu tygodni i trzech" dni licząc od dnia 
ostatniego ogłoszenia edyktu niniejszego 
sądowi przedłożyli gdyż w przeciwnym ra
zie kupony te na ponowną prośbę strony 
interesowanej za umorzone uznane zostaną.

We Lwowie, 20 września 1890.

L. 7747 (7672 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

podaje do powszechnej wiadomości, iż na 
prośbę Franciszka i Katarzyny Kosów zo
staje wdrożone postępowanie, celem uzna
nia za zmarłego Wojciecha Kosa urodzone
go dnia 4 kwietnia 1833 roku w Między
brodziu ad Lipnik powiatu Bialskiego w 
w Galicyi z rodziców Jana i Reginy Kosów 
na realności nr. 167 stary (101 nowy) w 
Międzybrodziu.

Tenże Wojciech Kos wydalił się około 
roku 1856 ? Międzybrodzia do Węgier na 
rob At zkdu dotychczas nie powrócił, ani 
nie dał o sobie żadnej wiadomości. W roku 
1863 gdy na Węgrzech panować miała cho
lera, widziano Wojciecha Kosa niebezpiecz
nie chorego w okolicy Pesztu.

Wzywamy więc każdego, ktoby o 
Wojciechu Kosie miał wiadomość takową 
udzielił tutejszemu sądowi lub kuratorowi, 
którym został ustanowiony Tomasz Marty
niak z Międzybrodzia ad Lipnik.

Gdyby do dnia 20 grudnia 1891 nie 
zostało wykazanem że Wojciech Kos żyje, 
po upływie wsporaianego dnia, na skutek 
ponownej prośby interesentów, załatwi się 
stanowczo prośbę o uznanie Wojciecha Ko 
sa za zmarłego.

Wadowice, dnia 18 października 1890.

Doniesienia prywatne.
» A / W W V A » / W W \ A A

Dla właścicieli bydła! \
Podczas karmienia kartoflami bydła, A 

zdarzają się częste wypadki udławienia i z 
braku przyrządu do usunięcia kartofli z gar
dzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa 
dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi
Przyrząd gumowy (kauczukowy) 

dla bydła.
U 6347

Alojzego Hubnera
we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 13.

L. 1599 (7778 2 — 1

K o n k u r s *

Wydział powiatowy w Nadwórnie roz
pisuje niniejszem ponowny konkurs na po
sadę konduktora dróg gminnych oraz lu
stratora majątków gminnych w jednej oso
bie z płacą rocznych 500 zł. aw. i ryczał
tem na objazdy 250 zł. wa.

Podania zawierające dowody co do 
wieku, odbytych nauk technicznych zawodo
wych, tudzież co do znajomości w słowie i 
piśmie języków krajowych niemniej dotych
czasowego zatrudnienia należy wnieść naj
dalej do 15 marca 1891 do wydziału po
wiatowego w Nadwórnie.

Posada ta nadaną zostanie na razie 
prowizoryczn e na jeden rok.

Wydział powiatowy.
listopada 1890.

Pierwsza c. k. austryacko-węgierska 
i wyłącznie uprzyw. 4'!43

fabryka farb do fasad 
Karola Kronsteinera w Wiedniu

poleca swoje dobrocią niezrównane

gfarby uo fasad
Jedyny skład dla Galicyi
edaż w handlu farb i materyałów

jzego  Hubnera
ulica

we Lwowie,
Karola Ludwika L.

N A S K 0 R N A  MULIM
W  PARYŻU *

Maść ta leczy wrzodzianki, pry- 
.szcze, czerwoności, krosty, węgry, 
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę
dzenie chroniczne, łupież i wyrzuty 
na częściach ciała porosłych włosami 
i wszelkie słabósei naskórne; wstrzy
muje natychmiast wypadanie włosów 
na brwiach i głowie i skutecznie 
działa naporost włosów.
Sioik 2 franki we Francyi w Paryżu 

w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolaschai Wewiór- 

-ikiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyń- 
skiego, Redyka i Wiszniewskiego.

We Lwowie w aptece p. Rnekera. 3742

Yiatscrr resoo

S. Gabriel i J. Chlebownik
we Lwowie, plac H alick i 1. 3

polecają w wielkim wyborze

kapelusze, cylindry, kapelusze składane, deszezochrony, 
plaidy i kocyki do podróży.

Ceny n a ju m iark o w ań sze .
7683

OOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
r ł o a i r » f o l r r » v i m r  8iluie odwaniający i odwietrzająey powietrze, używany w biu- Q  

v c e i  a e S l I l i e K t y j I i y  rseh, korytarzach i do sbrapiania sukien. Flakon 25 i 50 ot.
radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miaj nata JYaUAlUlU HUllIilidLlHalj O/iLlt} szkodliwe zdrowiu, dając przyjemny i arcmaty-

Ciipezny zapach. Dżywa się w salonach, pokojach sypialnych, mianowicie dziecinnych. Flakon 25 i 50 et.

§ T roc iczk i desinfekcyjne do kadzenia, tX kpSdeikTJ»^ł F<mie'
W? Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie
O  cr tc r in W A C rr i f Pr6ez mi*eg° leśnego zapaohu, posiada nieoBzacowane
^  -lA_aU AlU la; o t ł o l lU  W c g k z  . własności hygieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze 

w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddeehania osobom
f *ń* cierpiącym na choroby piersiowe. — Flakon 60 ct., rozpylacze od 30 ct. do 3 zł.

2  M u r lfn  7 i tri aJP Q n «n n w v r»h  b*r(120 kor*y«tnie wpływa na skórę iprzy myciu wy- 0 iY iy U lO  L l y e i  b U o H O W y L l l  <}aje zapach lasów szpilkowych, — kawałek 30 ct.

"  J. I H N A T O W I C Ź
[Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka rógBoimów L. 11 

w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.

b o a a o o o o o s o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
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Dywany % %
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perskie, smyrneńskie, strzyżone,
(n&rzuty) na sofy i otomany, korkowe 

pod stoły jadalne — Fartuszki bośniackie, 
bułgarskie, rumuńskie — Kapy na łóżka — Kilimy krajowe 

i wschodnie — Kołdry litewskie wełniane — Lambrekiny do 
okien — Parawany i ckramy japońskie — Portyery i firanki 

Serwety na stoły —  Skórki z Angory — Chodniki 
najrozmaitsze i tym podobne przedmioty

otrzym&ł w wielkim wyborze
magazyn 

dekoracyjny
777?
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W  Nadwórnie
Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.

Kantor wymiany
3.. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego]
| kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie 

dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowlzyi. 
Jako dobrą i pewną lokacyę poleca 

4bV* pr«* listy hipoteczne 
5  pre. listy hipoteczne premiowane 
5  pre. listy hipoteczne bez prem ii 
4i/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
4 1/* pre. listy B anku krajowego 
4 y a prc. pożyczkę krajową galicyjską
4  prc. pożyczkę pr opina cyjną galicyjską
5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowińską 
4 %  pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 
4 y 2 prc. pożyczkę propinacyjną węgierską  
4  pre. węgierskie ©bligacye indemnizacyjne, 
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje

po cenach najfeoMystniejszych.
U w a a a :  Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylo

sowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za 
gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrącenim rze
czywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych; arkuszy kuponowych^ 
zwrotem kosztów, które sam ponosi.

(Zarządca Władysław J. Weber.) Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.


